

50th
Anniversary
www.alucon.th.com

ALUCON

Public Company Limited



Annual Report 2010
รายงานประจำปี 2553



อลูคอน ฉลองครบรอบ 50 ปี

Family Day



สารบัญ CONTENTS

รายงานของกรรมการผู้จัดการ	2
Report by The Managing Director	3
ข้อมูลทั่วไป	4
General Information	5
ลักษณะของการประกอบธุรกิจ	6
Business Nature	7
ปัจจัยความเสี่ยง	8
Risk Factors	9
รายงานที่เกี่ยวข้องกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10
Related Parties and Connected Transaction	11
ผู้ถือหุ้น	12
Shareholders	13
การจัดการ	16
Management	17
รายงานของคณะกรรมการ	22
Director's Report	23
คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	34
Explanation and Analysis of Financial Status and Business Performance	35
คำชี้แจงของคณะกรรมการตรวจสอบ	40
Note form Audit Committees	41
รายงานของผู้สอบบัญชี	42
Audit's Report	86
งบดุล	43
Balance Sheet	87
งบกำไรขาดทุน	46
Statement of Income	90
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	47
Statement of Changes in Shareholder's Equity	91
งบกระแสเงินสด	48
Statement of Cash Flows	92
หมายเหตุประกอบงบการเงิน	50
Note to Financial Statements	94
ยอดผลิต จัดส่งและจำหน่าย	127
Production, Deliveries and Sales	127
สรุปข้อมูลสถิติทางการเงินและการดำเนินงานเปรียบเทียบ 5 ปี	128
Reviews of Operating Results and Financial Status for Year 2006 - 2010	129
อลูคอนกับความปลอดภัยในการทำงาน	130
Alucon-Determination for Employee's Work Safety	130

รายงานของกรรมการผู้จัดการ

อีกครั้งหนึ่งที่บริษัทมีความยินดีที่จะรายงานผลประกอบการของบริษัทสำหรับปี 2553

ยอดขายรวมได้เพิ่มขึ้นประมาณ 16% เป็น 4,171 ล้านบาทจาก 3,600 ล้านบาทของเมื่อปีก่อนหน้านี้ เนื่องจากมีความต้องการบรรจุภัณฑ์เพิ่มขึ้นอย่างมากทั้งจากในและนอกประเทศ

ผลการผลิตหลอดและกระป๋องอลูมิเนียมเพิ่มขึ้น 14% จาก 589 ล้านชิ้น เป็น 673 ล้านชิ้น และก็เช่นกันที่ผลผลิตเหรียญอลูมิเนียมได้เพิ่มขึ้นจาก 18,265 ตัน เป็น 22,172 ตัน

ในปีที่แล้วทุกภาคส่วนธุรกิจของอลูคอนได้ทำสถิติสูงเป็นประวัติการณ์ แต่ถึงกระนั้นผลกำไรสุทธิได้ลดลง 5% จาก 570 ล้านบาท เป็น 544 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องมาจากเหตุผลใหญ่ ๆ 2 ข้อ เหตุผลแรกคือราคาแท่งอลูมิเนียมที่สูงขึ้น แท่งอลูมิเนียมนี้ถือเป็นวัตถุดิบหลักของการผลิตของเรา เหตุผลที่สองคือค่าเงินบาทที่แข็งขึ้น และค่าเงินเหรียญดอลลาร์สหรัฐที่อ่อนลง ทั้งนี้ จำนวนร้อยละ 76 ของยอดขายของอลูคอนมาจากการส่งออก และมากกว่าครึ่งของการขายออกนอกประเทศนี้ได้จ่ายเป็นเงินเหรียญดอลลาร์สหรัฐ เงินเหรียญดอลลาร์สหรัฐที่อ่อนค่าลงทำให้การขายส่งออกของเราได้รับเงินลดลงเมื่อคิดเป็นเงินบาทไทย

จากการเล็งเห็นความต้องการอย่างสูงจากลูกค้า บริษัทจึงได้เริ่มเดินสายการผลิตกระป๋องอลูมิเนียมขนาดใหญ่เมื่อต้นปีที่แล้ว ต่อมาได้เริ่มเดินสายการผลิตหลอดอลูมิเนียมขนาดกลาง ซึ่งการติดตั้งดังกล่าวทำให้อลูคอนสามารถผลิตหลอดอลูมิเนียมได้ครบทุกขนาดมาตรฐาน และได้มาตรฐาน GMP แต่เนื่องจากอลูคอนไม่มีพื้นที่เพียงพอสำหรับการติดตั้งสายการผลิตกระป๋องเพิ่มเติมอีก บริษัทได้ดำเนินการก่อสร้างอาคารโรงงานผลิตกระป๋องอลูมิเนียมมาตั้งแต่ปี 2553 จะแล้วเสร็จสมบูรณ์ในราวเดือนพฤษภาคม 2554 โดยที่สายการผลิตกระป๋องขนาดกลางความเร็วสูงจะส่งมอบได้ในช่วงกลางปี 2554 และยังมีอีกหนึ่งสายการผลิตกระป๋องขนาดกลางความเร็วสูงอีกสายหนึ่งที่จะส่งมอบในช่วงปลายปี 2554 นอกจากนี้บริษัทได้วางแผนที่จะเริ่มการก่อสร้างอาคารโรงงานใหม่อีกหนึ่งโรง เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมเพื่อรองรับแผนการย้ายสายการผลิตหลอดอลูมิเนียมจากโรงงานที่สำโรงไปยังโรงงานศรีราชาในอนาคตอีกด้วย

ในส่วนของบริษัทผลิตเหรียญอลูมิเนียมนั้น บริษัทวางแผนการติดตั้ง Regenerative Burner ซึ่งจะช่วยในเรื่องของการประหยัดพลังงานเป็นอย่างมาก

ดังนั้น จึงเป็นอีกหนึ่งปีที่บริษัทมีสมรรถนะและความพร้อมในการผลิตอย่างเพียงพอเพื่อรองรับความต้องการอย่างมากของลูกค้า บริษัทรู้สึกยินดีอย่างยิ่งที่จะสามารถผลิตสินค้าในปริมาณเพิ่มขึ้น ยังมีบรรจุภัณฑ์ของอลูคอนวางขายอยู่ในตลาดทั่วโลกมากเท่าไร ก็ยิ่งแสดงให้เห็นว่าผู้คนทั่วโลกกำลังใช้และเชื่อมั่นในคุณภาพผลิตภัณฑ์ของอลูคอนมากยิ่งขึ้นเท่านั้น บริษัทขอขอบคุณการสนับสนุนด้วยดีเสมอมาของผู้ถือหุ้นทุกท่านมา ณ ที่นี้

ปี 2554 เป็นวาระพิเศษเนื่องในโอกาสที่อลูคอนได้ก่อตั้งบริษัทครบรอบ 50 ปี บริษัทขอขอบคุณด้วยความจริงใจเป็นอย่างยิ่งต่อผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องทุกท่านที่ให้การสนับสนุนมาด้วยดีโดยตลอด บริษัทมีความแน่วแน่ที่จะดำเนินกิจการให้ประสบความสำเร็จในทุก ๆ ปีต่อไป



นายทะคะอะกิ ทะเคะอุจิ
กรรมการผู้จัดการ

REPORT BY THE MANAGING DIRECTOR

It again is my pleasure to report on the outcome of ALUCON's operation for year 2010.

Total revenue increased about 16% to 4,171 MB from 3,600 MB the year before. There were strong demands from both local and export sides.

Tube and can production increased 14% from 589 million pieces to 673 million pieces. Meanwhile, our slug production also increased 21% from 18,265 tons to 22,172 tons.

All of our business segments made new record high last year. However, net profit reduced 5% from Baht 570 million to Baht 544 million. This was due to 2 main reasons. First, it was higher aluminum ingot prices as the aluminum ingot is our major raw material. Second, it was the strong Thai Baht and the weak US Dollar. 76% of our sales are from exports. More than a half of our export sales are paid in US Dollar. The weak US Dollar caused our export money to become less in Thai Baht.

We see continuous good demands from our customers. We started a new high speed large-diameter aerosol can production line early last year and later last year we started a new medium-size tube production line. This installation enables ALUCON to produce all regular aluminum tube sizes with GMP certified facilities. Since, we do not have anymore available space for additional can lines; therefore, we started construction for a new aerosol can plant building from year 2010 which shall be completed some time in May 2011 where a new high-speed medium-size can production line will be delivered during mid 2011. Another medium-size high-speed can production line will be delivered end of 2011 too. Furthermore, we plan to start construction of another factory building during this year because we plan to transfer some aluminum tube lines from Samrong to Sriracha plant in the near future.

As to slug factory we plan to install a regenerative burner which will help save a lot of energy.

Again this year, we should have enough capacity to serve the strong demands from our customers. I am very happy to supply more quantities. The more participation of our packaging materials in the global markets, the more people are using and trusting in our quality-products. Please accept my sincere thanks for your continued support.

On the occasion of the 50th anniversary of ALUCON's operation, I would like to sincerely thank all our stakeholders for your continued support. The Company determines to achieve progressive results for every passing year.



Mr. Takaaki Takeuchi
Managing Director

ข้อมูลทั่วไป

ชื่อบริษัท	:	บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
เลขทะเบียนบริษัท	:	0107537001854
ที่ตั้งสำนักงานใหญ่	:	เลขที่ 500 หมู่ที่ 1 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ตำบลสำโรงเหนือ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 10270 โทรศัพท์ 66 (0) 2398 0147 (13 คู่สาย) 66 (0) 2398 0461 66 (0) 2398 0462, 66 (0) 2398 4624 โทรสาร 66 (0) 2398 3455, 66 (0) 2361 2511 E-mail : alucon@ksc.th.com Website : www.alucon.th.com
สถานที่ตั้งโรงงานที่ 1	:	โรงงานผลิตหลอดลูมิเนียม เลขที่ 500 หมู่ที่ 1 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท ตำบลสำโรงเหนือ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ 10270 โทรศัพท์ 66 (0) 2398 0147 (13 คู่สาย) โทรสาร 66 (0) 2398 3455
สถานที่ตั้งโรงงานที่ 2	:	โรงงานผลิตกระป๋องลูมิเนียม, ขวดลูมิเนียม, หลอดปากกาเคมี, หลอดลูมิเนียมสำหรับ บรรจุยาเม็ด เลขที่ 272/5 หมู่ที่ 3 ถนนปากร่วม-อ่าวอุดม ตำบลบ่อวิน อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 โทรศัพท์ 66 (0) 38 345 001-6 โทรสาร 66 (0) 38 345 000
สถานที่ตั้งโรงงานที่ 3	:	โรงงานผลิตเหรียญลูมิเนียม, เม็ดลูมิเนียม, แผ่นลูมิเนียม, คอลย์ลูมิเนียม เลขที่ 272/5 หมู่ที่ 3 ถนนปากร่วม-อ่าวอุดม ตำบลบ่อวิน อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 โทรศัพท์ 66 (0) 38 345 001-6 โทรสาร 66 (0) 38 345 000
ทุนจดทะเบียน	:	432 ล้านบาท (43,200,000 หุ้น @ หุ้นละ 10 บาท)
หุ้นสามัญที่จำหน่ายแล้ว	:	43,199,986 หุ้นสามัญ
นิติบุคคลที่บริษัทถือหุ้น ตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป	:	บริษัทมิได้ถือหุ้นใดๆ ในบริษัทอื่นหรือธุรกิจอื่น

General Information

Name of Company	:	ALUCON PUBLIC COMPANY LIMITED
Registration No.	:	0107537001854
Registered and Head Office	:	No. 500 Moo 1 Soi Sirikam, Sukhumvit Road, Samrong Nua Sub-district, Muang Samutprakarn District, Samutprakarn Province 10270 Telephone 66 (0) 2398 0147 (13 Lines), 66 (0) 2398 0461 66 (0) 2398 0462, 66 (0) 2398 4624 Facsimile 66 (0) 2398 3455, 66 (0) 2361 2511 E-mail : alucon@ksc.th.com Website : www.alucon.th.com
Factory No. 1	:	Aluminium Collapsible Tubes No. 500 Moo 1 Soi Sirikam, Sukhumvit Road, Samrong Nua Sub-district, Muang Samutprakarn District, Samutprakarn Province 10270 Telephone 66 (0) 2398 0147 (13 Lines) Facsimile 66 (0) 2398 3455
Factory No. 2	:	Aluminium Aerosol Cans, Bottles, Felt Pen Bodies, Tablet Tubes, etc. No. 272/5 Moo 3 Pak-ruam Aow-Udom Road, Borwin Sub-district, Sriracha District, Chonburi Province 20230 Telephone 66 (0) 38 345 001 (to 6) Facsimile 66 (0) 38 345 000
Factory No. 3	:	Aluminium Slugs, Pettles, Plates, Coils No. 272/5 Moo 3 Pak-ruam Aow-Udom Road, Borwin Sub-district, Sriracha District, Chonburi Province 20230 Telephone 66 (0) 38 345 001 (to 6) Facsimile 66 (0) 38 345 000
Registered Share Capital	:	432 Million Baht (43,200,000 share @ par value of Baht 10)
Issued Ordinary Share	:	43,199,986 ordinary shares
Juristic Person in which the Company holds more than 10% of share	:	AUCON does not hold shares in any other company or business.

ลักษณะการประกอบธุรกิจ

โครงสร้างรายได้

บริษัทออลคอนประกอบธุรกิจด้านการผลิตและจำหน่ายภาชนะบรรจุภัณฑ์อลูมิเนียมขึ้นรูป เช่น หลอดอลูมิเนียมชนิดดื่ม ใช้สำหรับบรรจุผลิตภัณฑ์สัสม, ยาครีม, กาว เป็นต้น หลอดอลูมิเนียมชนิดผนังแข็ง กระป๋องอลูมิเนียม, ขวดอลูมิเนียม, หลอดบรรจุยาเม็ด, หลอดปากกาเคมี เป็นต้น รวมทั้งเหรียญอลูมิเนียมเพื่อใช้ในการผลิตภาชนะบรรจุภัณฑ์ดังกล่าว

ประมาณร้อยละ 76.57 ของรายได้มาจากการขายต่างประเทศ และร้อยละ 23.43 ได้จากการขายภายในประเทศ ในระหว่างปี 2553 ยอดขายต่างประเทศมีมูลค่าเพิ่มขึ้นร้อยละ 21

โครงสร้างรายได้ของ 3 ปีที่ผ่านมา

หน่วย : ล้านบาท	2553		2552		2551	
	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ
เหรียญอลูมิเนียม (ขายในประเทศ)	28	0.70	126	3.59	19	0.5
หลอดและกระป๋องอลูมิเนียม (ขายในประเทศ)	922	22.73	813	23.20	835	23.0
เหรียญอลูมิเนียม (ขายต่างประเทศ)	1,269	31.26	963	27.48	1,266	34.9
หลอดและกระป๋องอลูมิเนียม (ขายต่างประเทศ)	1,839	45.31	1,603	45.73	1,511	41.6
รวม	4,058	100.00	3,505	100.00	3,631	100.0

การเปลี่ยนแปลงในปีที่ผ่านมา

ในปีที่ผ่านมาไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญต่อลักษณะการประกอบธุรกิจของบริษัท

ภาวะอุตสาหกรรมและการแข่งขัน

บริษัทดำเนินกิจการเป็นผู้ส่งออกในปริมาณสูงอย่างต่อเนื่อง แม้จะเกิดภาวะผันผวนในอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศในปี 2553 บริษัทก็สามารถผลิตได้ถึง 673 ล้านชิ้น ในขณะที่ผลผลิตทั่วโลกคิดเป็นปริมาณเกินกว่า 16,000 ล้านชิ้นต่อปี ซึ่งสะท้อนให้เห็นว่า แม้บริษัทจะสามารถก้าวขึ้นสู่ผู้ผลิตรายใหญ่ที่สุดในเอเชีย หากเมื่อเทียบกับขนาดของตลาดโลก จะพบว่าบริษัทมีส่วนแบ่งการตลาดเพียง ร้อยละ 4 เท่านั้น ดังนั้นแม้ศักยภาพในการผลิตจะเพิ่มมากขึ้น ทว่าเมื่อเทียบกับภาวะการแข่งขันในตลาดโลกแล้ว บริษัทยังคงต้องเผชิญกับความผันผวน และการต่อสู้ทางการค้าที่ทวีความรุนแรง

ดังนั้น บริษัทจึงมุ่งเน้นสร้างจุดแข็งขององค์กรโดยการคงไว้ซึ่งกำลังการผลิต การส่งมอบสินค้าให้ทันเวลา คุณภาพที่ดีที่สุด โดยเฉพาะด้านคุณภาพเมื่อนำไปเปรียบเทียบกับผู้ผลิตที่สามารถผลิตได้ในแถบยุโรป หรือสหรัฐอเมริกา พบว่าราคาสินค้าของบริษัทยังคงถูกกว่า ด้วยเหตุนี้หากพิจารณาที่ปัจจัยทางด้านคุณภาพและราคา บริษัทยังคงมีความสามารถในการแข่งขันได้

ในด้านค่าใช้จ่ายในการขนส่งสินค้าไปยังลูกค้าต่างประเทศ พบว่าเป็นปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อเชิงลบให้กับบริษัทได้ และเป็นสิ่งหนึ่งที่ลดความสามารถและเป็นอุปสรรคในการส่งออกของบริษัท แต่การที่บริษัทมีกำลังการผลิตที่มุ่งเน้นความหลากหลายของขนาด ทำให้สามารถประหยัดค่าใช้จ่ายด้านนี้ได้เป็นอย่างดี โดยเฉพาะขนาดเล็กถึงขนาดกลาง ประกอบกับปัญหาเรื่องค่าเงินและความเสี่ยงที่เกิดจากอัตราแลกเปลี่ยน ทั้งสองปัจจัยนี้ส่งผลต่อความสามารถในการแข่งขันของบริษัทอย่างแท้จริง

สำหรับธุรกิจเหรียญอลูมิเนียม นั้น แม้ว่าบริษัทจะพบกับสภาวะการแข่งขันรุนแรงเช่นเดียวกับธุรกิจทางด้านการขายผลิตภัณฑ์อื่น แต่ ณ ปัจจุบันบริษัทยังคงมีความสามารถในการผลิตเหรียญอลูมิเนียมได้เป็นรายใหญ่ที่สุดในเอเชีย โดยขณะนี้มีส่วนแบ่งตลาดอยู่ที่ประมาณร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับส่วนแบ่งตลาดโลก

Business Nature

Income structure

The Company's business involves the production and sale of impact extruded aluminium containers such as aluminium collapsible tubes as used for hair color products, medical creams, adhesives etc., aluminium rigid wall containers, aluminium monobloc aerosol cans, aluminium bottles, tablet tubes, marker pen bodies etc. and aluminium slugs for the production of such containers.

About 76.57% of revenue is obtained from sales to foreign countries whereas the balance of about 23.43% is obtained from domestic customers in Thailand. During the year 2010 exports increased in value by 21%.

The Company's income structure from its operations in the past three years:

Value Unit : MB	2010		2009		2008	
	Value	%	Value	%	Value	%
SLUGS (Domestic Sales)	28	0.70	123	3.59	19	0.5
TUBES and CANS (Domestic Sales)	922	22.73	813	23.20	835	23.0
SLUGS (Export Sales)	1,269	31.26	963	27.48	1,266	34.9
TUBES and CANS (Export Sales)	1,839	45.31	1,603	45.73	1,511	41.6
Total	4,058	100.00	3,505	100.00	3,631	100.0

Change in the past year

There are no major changes compared to last year

Industrial situation and competition

ALUCON is a very export-oriented company. Today, it has become the largest manufacturer in Asia who produces more than 673 million pieces. Worldwide production approximately amount to more than 16 billion pieces which means our market share is around only 4%.

Meanwhile wider global competition has also become increasingly stronger.

Most multinational customers are using our products. However, some smaller customers in this region are buying from smaller manufacturers who are offering slightly cheaper prices than ours but who provide for lower and very often unstable quality such as our competitors in Indonesia and china. It is obvious that quality-priority customer will buy from us while price-priority will buy from our competitors.

Our quality is the same as those produces in Europe and North America and our prices are usually cheaper. However, freight charges are threatening our business opportunity. Only small diameter containers can be advantageous for long distance transportation. Moreover, our business is very much affected by the foreign exchange rate in such countries.

Slug business faces similar situation. Again, we are the largest producers in Asia and hold less than 10% market share worldwide.

ALUCON is very proud to manufacture best-quality products with reasonable prices to the world market.

ปัจจัยความเสี่ยง

ความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจในการตลาด

บริษัทจำหน่ายบรรจุภัณฑ์อลูมิเนียมไปยังต่างประเทศมากกว่า 30 ประเทศทั่วโลก รวมทั้งประเทศไทยซึ่งเป็นผู้ผลิตสินค้าชั้นนำ เช่น เครื่องสำอาง ผลิตภัณฑ์สกิน เวชภัณฑ์ สปอร์ตปรับอากาศ เครื่องเขียน (ปากกาเคมี) และเหรียญอลูมิเนียม การที่บริษัทมีฐานลูกค้าใหญ่ กระจายอยู่ในหลายภูมิภาคของโลก การมีนโยบายการซื้อของกลุ่มลูกค้าระดับสากล ผ่านการซื้อแบบรวมหลายประเทศทั่วโลก (Globalized) และการทำธุรกิจผ่านตัวแทนรับบรรจุเพื่อเป็นฐานในการส่งสินค้าสำเร็จรูปออกต่างประเทศ เป็นการเพิ่มช่องทางการจัดจำหน่ายให้กับบริษัท และความต้องการดังกล่าวได้มีการขยายตัว บริษัทจึงสร้างจุดแข็งในการแข่งขันโดยเพิ่มกำลังการผลิตส่งของให้ทันเวลา และปรับปรุงคุณภาพให้ดีที่สุด เพื่อเป็นการป้องกันการแทรกแซงจากคู่แข่งอย่างประเทศจีน อินโดนีเซีย เป็นต้น

ความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับกำลังการผลิต

มีการเพิ่มสายการผลิตที่ทันสมัยอย่างต่อเนื่อง โดยเป็นสายการผลิตแบบอัตโนมัติความเร็วสูง ผลิตได้มากกว่า 1 ขนาดในสายการผลิตนั้น ๆ ทำให้ลดความเสี่ยงจากการสูญเสียลูกค้ารายใหญ่ที่ต้องมีการกระจายสินค้าเร็วและจำนวนมากได้เป็นอย่างดี

ความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับวัตถุดิบหลักซึ่งใช้ในการผลิต

วัตถุดิบหลักคืออลูมิเนียมแท่ง ความบริสุทธิ์ 99.7 เปอร์เซ็นต์ ซึ่งราคาจะอ้างอิงกับตลาดโลหะในกรุงลอนดอน บริษัทมีการซื้อราคาแบบล่วงหน้าและราคา ณ จุดซื้อวันนั้นๆ เมื่อราคามีสัญญาณลดลง นอกจากนั้นยังมีการออกตราสารอนุพันธ์โดยมีสัญญา commodity price swap กับสถาบันการเงินต่างประเทศเพื่อป้องกันความเสี่ยง ซึ่งเป็นจำนวนเล็กน้อย เมื่อราคาผันผวนมากและต่อเนื่อง ความเสี่ยงบางส่วนจะเป็นของผู้ซื้อด้วยเช่นกัน

ความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ซึ่งเกิดจากการซื้อสินค้า การขายสินค้า เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวที่เป็นเงินตราต่างประเทศ เพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว บริษัทมีนโยบายป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ โดยเมื่อมีการรับเงินตราต่างประเทศจากการรับชำระเงินจากลูกค้า จะนำเงินดังกล่าวเข้าฝากในบัญชีสกุลเงินหลัก เช่น เงินดอลลาร์สหรัฐ เงินเยนญี่ปุ่น เป็นต้น ซึ่งได้เปิดบัญชีไว้กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทย วัตถุประสงค์ในการนำเงินเข้าฝากไม่ใช่เพื่อรับดอกเบี้ยเนื่องจากดอกเบี้ยจะต่ำมาก แต่มีวัตถุประสงค์เพื่อนำมาชำระค่าวัตถุดิบและอะไหล่ และค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์ ซึ่งนำเข้ามาจากต่างประเทศและในขณะเดียวกันสามารถประหยัดค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินตราต่างประเทศ นอกจากนี้ยังมีการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ

ความเสี่ยงที่ลูกค้าหรือคู่สัญญาไม่สามารถชำระหนี้แก่บริษัทได้ตามเงื่อนไขที่ตกลงเมื่อครบกำหนด บริษัทได้กำหนดนโยบายการให้สินเชื่อที่ระมัดระวังโดยการชำระระหว่างประเทศส่วนใหญ่ จะเป็นเงื่อนไขทางการค้าแบบเลตเตอร์ออฟเครดิต (Letter of Credit) รวมทั้งการเปิดบัญชี (Open Account) และขายสินค้าให้กับลูกค้าที่ได้มีการอนุมัติวงเงินสินเชื่อแล้วว่ามีฐานะการเงินดีและมีความสามารถในการชำระหนี้ได้ อีกทั้งยังมีการตรวจสอบสถานะทางการเงินของลูกค้ากับสถาบันการเงิน ดังนั้น บริษัทจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายจากการเรียกชำระหนี้จากลูกค้าเหล่านั้นเกินกว่าจำนวนเงินที่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญแล้ว

ความเสี่ยงในการเปลี่ยนวัตถุดิบบรรจุภัณฑ์เพื่อการทดแทน

เนื่องจากราคาอลูมิเนียมแท่งอันเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตภาชนะบรรจุภัณฑ์มีราคาสูงมาก จึงอาจจะทดแทนได้โดยการเปลี่ยนไปเป็นวัตถุดิบอื่นที่มีราคาถูกหรือเหมาะสมกว่า เช่น เหล็ก พลาสติก หรือแผ่นลามิเนต ดังนั้นกระป๋องสปอรัลอลูมิเนียมก็อาจจะถูกทดแทนโดยกระป๋องสังกะสี หลอดปากกาเคมี หลอดเครื่องสำอางหรือหลอดเวชภัณฑ์ต่างๆ ก็อาจถูกทดแทนเป็นหลอดพลาสติกหรือหลอดลามิเนต

บริษัทป้องกันความเสี่ยงเหล่านี้ด้วยการปรับปรุงมาตรฐาน การลดต้นทุนในกระบวนการผลิต อย่างไรก็ตามก็ยังมีผลกระทบจากปัจจัยภายนอกอื่นๆ เช่น ค่าวัตถุดิบที่สูงขึ้น หรือการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราสกุลต่างประเทศที่อยู่นอกเหนือการควบคุม

Risk Factors

Marketing Risk

The Company markets its packaging containers to more than 200 customers in 35 countries over the world as well as in Thailand. These are producers for cosmetics, hair-colors, pharmaceuticals, felt-pen bodies including aluminium slugs. With large customer-base in all regions of the world in addition to re-exports through local fillers the company is entitled to more channels for distribution of its products. These demands of export are continuously expanded, therefore, the Company has been strengthened its capacity, in-time delivery and quality enhancement that may strongly bring protective trade intervention from difference countries in particular China PRC and Indonesia. Requirements for our containers continuously increased during recent years causing for expansion of production facilities. Continuous improvements on quality of our products also prevent interference from competitors from China, Indonesia, etc., since their quality standards are still inferior to ours.

Risk of Capacity

The company has continuously added new high speed production lines which can produce more than 1 size per production line. That has resulted in reducing risk of opportunity to serve largest customers of their speed distributions and amount of products.

Raw Material Risk

Ingot purified 99.7% have been consumed as a core raw material of the Company's productions which prices are quoted by London Metal Exchange Market. The company will also purchase by providing on forward dealing and commodity price swap with foreign financial institutions purposed to reducing price risk.

Foreign currency risk

The Company is exposed to foreign currency risk relating to the loan repayment, purchases and sales which are denominated in foreign currencies. Most receipts in foreign currencies are credited into foreign currency accounts such as US Dollar, Japanese Yen, etc. with banks in Thailand. The Company foregoes interest earnings on such foreign currency accounts. Foreign currencies obtained from exports are used for payment of raw material purchased, spare parts and machinery and equipment imported, thus the company saves foreign currency conversion charges. In addition, the Company had entered into the Foreign Exchange Forward Contract.

Credit risk

Credit risk is the potential financial loss resulting from the failure of a customer or counterparty to settle its financial and contractual obligations to the Company as and when they fall due. The Company has a policy of selling to customers who are granted credit lines based on good financial status and debt service capacity including to double check their financial status with finance institution and almost of export customers are under commercial terms and conditions of Letter of Credit as well as Open Account. Therefore, the Company expects that losses from these receivable will not exceed the allowance for doubtful accounts.

Risk from Packaging Material Substitute

Due to high price, the Company's major raw material for packaging containers, e.g., aluminium ingots could be substituted by other cheaper or more convenient metal such as tin-plate sheet, plastic or laminates. Aluminium aerosol cans could be substituted by tin-plate aerosol cans. Felt pen bodies cosmetic and pharmaceutical tubes could possibly be substituted by plastic or laminate tubes. The Company monitors these risks by improvement of production cost measures. However, external impacts especially increase of raw material prices or foreign currency exchange rates are beyond our control.

รายการที่เกี่ยวข้องกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด ประเทศญี่ปุ่น เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีจำนวนหุ้นเท่ากับ 28,690,500 หุ้น หรือ 66.41 เปอร์เซ็นต์ โดยที่ บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด ทำหน้าที่เป็นตัวกลางในการจำหน่ายภาชนะบรรจุภัณฑ์อลูมิเนียมและเหรียญอลูมิเนียมของบริษัท ให้แก่กลุ่มลูกค้าในประเทศญี่ปุ่นที่ไม่มีประสิทธิภาพในการนำสินค้าด้วยตนเองโดยตรงและพอใจที่จะสั่งซื้อสินค้าของบริษัทผ่านทาง บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด สำหรับราคาที่ขายให้แก่ บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด นั้น อยู่ในระดับเดียวกับราคาที่บริษัท ขายให้แก่ลูกค้าทั่วไปทั้งในประเทศญี่ปุ่นและหรือในประเทศอื่นๆ

บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด ได้ให้บริษัท กุ้ยมเงินระยะสั้น จำนวนเงิน 527 ล้านบาทในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.25 - 2 ต่อปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

นอกจากนั้น บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด ได้ให้บริษัท กุ้ยมเงินระยะยาว จำนวนเงิน 70 ล้านบาทในอัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 1.75 - 2.25 ต่อปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

บริษัท ทาเคอุจิ เพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด ได้ขายเครื่องจักรและอุปกรณ์หลายรายการในราคาขอยอมเยาให้แก่บริษัท ในปี 2553 รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14,293,328.04 บาท

คณะกรรมการของบริษัทได้พิจารณารายการข้างต้นที่เกี่ยวข้องกับ บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด อย่างรอบคอบแล้ว และลงความเห็นในที่ประชุมคณะกรรมการว่า รายการที่เกี่ยวข้องกันต่างๆ เหล่านี้ยุติธรรมดีแล้ว และปราศจากผลประโยชน์อันมิควรต่อบริษัท ดังนั้น ที่ประชุมคณะกรรมการจึงมีมติอนุมัติให้บริษัทสามารถเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านี้ ดังปรากฏรายละเอียดในรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัททุกครั้ง

เนื่องจากนายทะคะอะกิ ทาเคอุจิ เป็นผู้แทนของบริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด ฉะนั้นจึงต้องออกเสียง

Related parties and connected transactions

As of 31st December 2010, Takeuchi Press Industries Co., Ltd. Japan being a major shareholder with 28,690,500 shares, which is equivalent to 66.41% of all shares, acts as an intermediary for the sale of the Company's packaging materials and some aluminium slugs in the case of users in Japan who have no experience in importation directly and prefer to purchase the Company's products through Takeuchi Press Industries Co., Ltd. Prices of such sales to Takeuchi Press Industries Co., Ltd. Japan are in line respectively on the same level as sold to other customers either in Japan or in other countries.

Takeuchi Press Industries Co., Ltd. grants the Company a short term loan of 527 MB at an interest rate of 1.25 - 2.0 % p.a. as of 31st December 2010.

In addition, Takeuchi Press Industries Co., Ltd. also grants the Company a long term loan of 70 MB at an interest rate of 1.75 - 2.25 % p.a. as of 31st December 2010.

Takeuchi Press Industries Co., Ltd. supplied the Company in the year 2010 with some items of equipment and machinery of total value of Baht 14,293,328.04 which was sold at favorable prices to the Company.

The Board of Directors carefully considered the above transactions with Takeuchi Press Industries Co., Ltd. and concluded that these are fair and without undue benefit to Takeuchi Press Industries Co., Ltd. Therefore the Board of Directors duly sanctioned these transactions by its meeting Mr. Takaaki Takeuchi representing Takeuchi Press Industries Co., Ltd. abstained from voting.

ผู้ถือหุ้น

รายชื่อผู้ถือหุ้นใหญ่ 10 รายแรก ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2553

	จำนวนหุ้น	%ของจำนวนหุ้นทั้งหมด
1. บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด	20,812,500	48.18
2. บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุนรวม เพื่อผู้ลงทุนคนต่างดาว จำกัด ***	9,682,050	22.41
3. นางอิลชี ชไนเดอร์	1,381,950	3.20
4. นายกุลฮัสซาราม ทันวานี	1,171,500	2.71
5. นายฮาร์มูท วิลเฮล์ม ชไนเดอร์	1,127,250	2.61
6. นางเมชินทร์ เอื้ออนันต์	1,035,750	2.40
7. นายเอี่ยม บุญเฉลิมวิภาส	935,175	2.16
8. นายชานโต้ช	883,350	2.04
9. นายนารุต โรจนศีลธรรม	825,000	1.91
10. นางมาส์ตานิกูญ์ จันเตอร์	725,850	1.68

*** (โดยบริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด ถืออยู่ในสามกองทุนรวมเท่ากับ 7,878,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 18.24 ของจำนวนหุ้นทั้งหมด)

บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด ประเทศญี่ปุ่น เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ดำเนินธุรกิจประเภทเดียวกันกับบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) มีบริษัท ทาเคอุจิ โซจิ จำกัด, นายชิเกคาสึ ทาเคอุจิและคนในตระกูลทาเคอุจิ เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด โดยถือหุ้นรวมกันมากกว่าร้อยละ 40 ของหุ้นทั้งหมด

สิทธิของผู้ถือหุ้น

คณะกรรมการบริษัท เป็นผู้ให้ความมั่นใจต่อผู้ถือหุ้นว่าผู้ถือหุ้นมีสิทธิและจะได้รับการปฏิบัติอย่างเท่าเทียมกันทุกราย โดยนอกเหนือจากสิทธิในการลงคะแนนเสียงในที่ประชุมผู้ถือหุ้นแล้ว คณะกรรมการบริษัทยังได้กำหนดให้สิทธิในการได้รับส่วนแบ่งผลกำไร หรือ เงินปันผล อย่างเท่าเทียมกัน รวมถึงสิทธิในการซื้อ หรือ ขายหุ้น การโอน และ การทำธุรกรรมที่เกี่ยวข้องกับหุ้น และการให้สิทธิในการเข้าถึงข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทโดยผ่านหน่วยงานนักลงทุนสัมพันธ์ (Investment Relations, IR) นางสาวกาญจนา ปิยะชาติ ทั้งนี้ เป็นไปตามข้อบังคับของบริษัท ข้อกำหนดของกฎหมายที่เกี่ยวข้อง คำแนะนำของตลาดหลักทรัพย์ และ คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

Shareholders

List of 10 major shareholders as of 30th December 2010 are as follows:

	No. of Shares	% of all issued shares
1. Takeuchi Press Industries Co., Ltd.	20,812,500	48.18
2. Thai Trust Fund for ALUCON Public Company Limited ***	9,682,050	22.41
3. Mrs. Ilse Schneider	1,381,950	3.20
4. Mr. Gul Hassaram Tanwani	1,171,500	2.71
5. Mr. Hartmut Wilhelm Schneider	1,127,250	2.61
6. Mrs. Mekhin Ueranant	1,035,750	2.40
7. Mr. Iam Bunchaloemviphass	935,175	2.14
8. Mr. Naresh Rochsilthum	883,350	2.04
9. Mrs. Santos	825,000	1.91
10. Mrs. Koonj Mahtani	725,850	1.68

*** (in which Takeuchi Press Industries Co., Ltd. holds in Thai Trust Fund totally 7,878,000 shares = 18.24% of all issued shares)

Takeuchi Press Industries Co., Ltd, Japanese company, being a major shareholder doing similar business as ALUCON in Japan, of which major shareholders are Takeuchi Shohji Ltd. Japan, Mr. Shigekazu Takeuchi and Takeuchi's family holding more than 40% of shares in Takeuchi Press Industries Co., Ltd.

Rights of Shareholders

The Board of Directors of the Company has established the corporate governance policy concerning the shareholders' basic rights apart from rights to attend the shareholders' meeting, rights to obtain dividends including rights to sale, buy, transfer and other relevant transactions, in particular, rights to receive information of the Company's operation through Investment Relations (IR) Ms. Kanjana Piyachart, treated by the Company by following the Company's Article of Association (AOA), regulations provided under Stock Exchange of Thailand (SET) and Securities and Exchange Commission (SEC).

สิทธิของผู้มีส่วนได้เสียกลุ่มต่างๆ

บริษัทตระหนักถึงการดูแลรับผิดชอบต่อผู้มีส่วนได้เสียทั่วทุกกลุ่มโดยถือเป็นนโยบายของบริษัท ที่จะพัฒนาให้เกิดการสร้างผลประโยชน์ร่วมกันระหว่าง บริษัท และ ผู้มีส่วนได้เสีย ไม่ว่าจะเป็นกลุ่มลูกค้า ผู้ถือหุ้น หุ้นส่วนทางธุรกิจ คู่แข่งขันทางธุรกิจ พนักงานของบริษัท เจ้าหนี้ และ กลุ่มผู้มีส่วนได้เสียอื่นๆที่อยู่ในสังคม ชุมชนเดียวกับบริษัท

นอกจากนี้ คณะกรรมการบริษัท ยังได้จัดตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ (Audit Committee) เพื่อทำหน้าที่ตรวจสอบการประกอบกิจการของบริษัทในส่วนที่สำคัญๆ เช่น การตรวจสอบและจัดทำรายงานทางการเงิน (Financial Report) การตรวจสอบภายใน (Internal Control System) การสรรหาผู้ตรวจสอบบัญชี (Company Auditor) การพิจารณาเรื่องการขัดแย้งทางผลประโยชน์ (Conflicts of Interest) ซึ่งหมายรวมถึง การจัดการเรื่องความเสี่ยงด้วย (Risk Management)

อนึ่ง บริษัท ได้รับ ISO 9001:2000 ในปี 2543 และในปี 2551นี้ บริษัท ยังได้จัดให้มีนโยบายทางด้านสิ่งแวดล้อม และ นโยบายในการดำเนินกิจการ ที่อยู่ภายใต้กรอบของหลักธรรมาภิบาล (Environmental Policy and Good Corporate Governance) โดยจัดทำเป็นนโยบายให้กับพนักงานของบริษัท นำไปใช้ในการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัด

การประชุมผู้ถือหุ้น

ก่อนวันประชุมล่วงหน้าอย่างน้อย 21 วัน (Best Practice) บริษัทจะแจ้งให้ผู้ถือหุ้นทราบถึงวันและเวลาของการประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี และรวมถึงจัดส่งเอกสารประกอบที่เกี่ยวข้องในแต่ละวาระ ซึ่งหมายถึง สำเนารายงานการประชุมสามัญประจำปีในครั้งก่อน รายละเอียดสถานที่ และการเดินทางมายังสถานที่จัดประชุม ใบมอบอำนาจพร้อมคำอธิบาย พร้อมทั้งส่งรายงานผลประกอบการของบริษัทและเสนอเรื่องการสรรหาคณะกรรมการบริษัทที่ครบกำหนดตามวาระทุกครั้ง ในการประชุมผู้ถือหุ้น ทั้งนี้ เป็นการปฏิบัติตามบทบัญญัติของข้อบังคับของบริษัท (Article of Association) และกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยประธานคณะกรรมการบริษัท จะทำหน้าที่เป็นประธานในที่ประชุมผู้ถือหุ้น และเสนอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทในปีที่ผ่านมาเพื่อให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณา โดยเปิดโอกาสให้ผู้ถือหุ้นได้ซักถาม ในทุกวาระ พร้อมทั้งรับฟังคำแนะนำและความเห็นจากผู้ถือหุ้น รวมถึงการบันทึกคำถาม และข้อคิดเห็นที่เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินการของบริษัท โดยกรรมการบริหาร จะทำหน้าที่ตอบคำถามผู้ถือหุ้นตามขอบข่ายของงานที่ได้รับมอบหมายในเรื่องนั้นๆ

Rights of Stakeholders

The Company's policy is to provide the equitable treatment to all stakeholders, therefore, the encouragement of cooperation has been developed between the Company and the stakeholders, not only customers, shareholders, business partners, business competitors, but are also the Company's employees, debtors and other relating group of communities being mutually contribution of belonging profits.

Further, The Company has established the Audit Committee (the AC), under the conduction of SET' regulations, this committee has mainly authorities in these following tasks; to investigate and report the Company's financial statement, to audit the Company's internal control system, to nominate the Company's auditor and their remuneration, and to consider the Company's conflict of interest including risk management.

In addition, the Company has obtained ISO 9001:2000 since the year 2000. In 2008 the Company further contributed the Environmental Policy and Good Corporate Governance by addressing them on the ways of strict practice to employees.

Shareholders' Meetings

At least 21 days before the date of Annual General Meeting of Shareholders (AGM), the Company will promptly inform the shareholders to acknowledge the schedule of AGM, including mailing relevant documents of each AGM of agenda, a copy of previous year minutes of AGM, time and venue, the results of the Company's operation, and name lists attached with the necessary details of the directors who retire by rotation. At the shareholders' meeting, by following the Company's Article of Association (AOA) and the Public Limited Company Law, Chairmen of the Board of Directors' Meeting will be the Chairman of the AGM and has responsibility to present the annual results of the Company's operation for the shareholders of consideration. Shareholders will have opportunity to ask for more details related to the agenda considered during the meeting, the Company then put all recommendations, suggestions, received from the shareholders down and the executive directors has responsibility to answer all questions raised by shareholders.

การจัดการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 คณะกรรมการบริษัทมีจำนวนทั้งหมด 11 ท่าน โดยมีการประชุมคณะกรรมการในรอบปีที่ผ่านมา 5 ครั้ง ดังนี้

รายชื่อกรรมการ	ตำแหน่ง	จำนวนครั้งที่เข้าร่วมประชุม
1. นางอิลชี ชไนเดอร์	ประธานกรรมการ	5/5
2. นายทะคะอะกิ ทะเคะอุจิ	กรรมการผู้จัดการ	5/5
3. นางเอ็อมพร ภมรบุตร	ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ - ฝ่ายการเงินและขายในประเทศ	5/5
4. นายศุภชัย หล่อวณิชย์	กรรมการ - ผู้จัดการโรงงาน	5/5
5. นางสาวสาลิณี มาตานี	กรรมการ - ผู้จัดการทั่วไป	5/5
6. นายโยชิฮิโร มิตสึตะ	กรรมการ - ผู้จัดการฝ่ายเทคนิค	5/5
7. นายเอ็ยม บุญเฉลิมวิภาส	กรรมการอิสระ	5/5
8. นายโทชิยุกิ โคอิเกะ	กรรมการอิสระ	5/5
9. นางสาววรินทร์พร เอื้ออนันต์	กรรมการอิสระ, ประธานกรรมการตรวจสอบ	5/5
10. นายสมชาย อังสนันท์	กรรมการอิสระ, กรรมการตรวจสอบ	5/5
11. นายกฤษณ์ อินทวัฒน์	กรรมการอิสระ, กรรมการตรวจสอบ	5/5

หมายเหตุ : นายโทชิยุกิ โคอิเกะ ได้รับการแต่งตั้งเป็นกรรมการอิสระโดยที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นครั้งที่ 50 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2553

อำนาจและหน้าที่ของคณะกรรมการของบริษัท

1. กรรมการต้องปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามกฎหมาย วัตถุประสงค์ และข้อบังคับของบริษัท ตลอดจนมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและรักษาผลประโยชน์ของบริษัท
2. กรรมการมีหน้าที่กำหนดนโยบายและทิศทางการดำเนินงานของบริษัทและกำกับดูแลให้ฝ่ายจัดการดำเนินการให้เป็นไปตามนโยบายที่กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจสูงสุดให้แก่กิจการให้ความมั่งคั่งแก่ผู้ถือหุ้น
3. กรรมการต้องเป็นบุคคลที่มีความซื่อสัตย์ สุจริต มีจริยธรรมในการดำเนินธุรกิจ
4. กรรมการต้องมีความรับผิดชอบต่อผู้ถือหุ้นโดยสม่ำเสมอ ดำเนินงานโดยรักษาผลประโยชน์ของผู้ถือหุ้นมีการเปิดเผยต่อผู้ลงทุนอย่างถูกต้องครบถ้วนมีมาตรฐานและโปร่งใส
5. กรรมการต้องมีความรู้ ความสามารถ และประสบการณ์ที่จะเป็นประโยชน์ต่อการดำเนินธุรกิจ และมีความสนใจในกิจการของบริษัทที่ตนเองเป็นกรรมการอย่างแท้จริง
6. มีความตั้งใจที่จะดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

หลักเกณฑ์ในการคัดเลือกกรรมการอิสระ:

การคัดเลือกและการกำหนดคุณสมบัติของกรรมการอิสระเป็นตามหลักเกณฑ์ขั้นต่ำที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้กำหนดไว้ โดยไม่ได้แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาในการคัดเลือกแต่อย่างใด

Management

As of 31st December 2010, there were 11 directors and the Board of Director had 5 times of Meeting, illustrated as follows:

Name	Position	No. Of Attendance
1. Mrs. Ilse Schneider	Chairman	5/5
2. Mr. Takaaki Takeuchi	Managing Director	5/5
3. Mrs. Eumporn Pamornbutr	Assistant Managing Director - Finance and Local Sales	5/5
4. Mr. Subpahchai Lovanit	Director - Plant Manager	5/5
5. Ms. Salinee Mahtani	Director - General Manager	5/5
6. Mr. Yoshihiro Mitsuta	Director - Senior Technical Manager	5/5
7. Mr. Iam Bunchaloemviphas	Director	5/5
8. Mr. Toshiyuki Koike	Independent Director	5/5
9. Ms. V-rinporn Uer-anant	Independent Director & Audit Committee Chairman	5/5
10. Mr. Somchai Aungsanant	Independent Director & Audit Committee	5/5
11. Mr. Krit Indhewat	Independent Director & Audit Committee	5/5

Note : Mr. Toshiyuki Koike has been appointed as the independent director of ALUCON by the Annual General Meeting of Shareholders No. 50 on 27th April 2010.

Directors' Authority and Duty:

1. Conduct their duties honesty; comply with all laws, the objectives and the Articles of Association of the Company, and the resolutions of any shareholder meetings in good faith and with care to preserve the interests of the Company.
2. Implement and direct the Company's policies, as well as monitor and supervise its operations to maximize economic value and shareholders' wealth
3. Ensure management's accountability to shareholders: preserve their rights and interest, clearly and fully disclose information.
4. Conduct themselves honestly and with integrity.
5. Ensure the Company has management with the competency, knowledge and experience to run the business.
6. Ensure the Company is determined to carry on the business continuously.

Criteria on recruitment of Independent Director

The qualification of the independent director has to be according to the minimum standard of the Office of Security Exchange Commission without nomination committee.

การเลือกตั้งกรรมการ

- (1) ผู้ถือหุ้นคนหนึ่งมีคะแนนเสียงเท่ากับจำนวนหุ้นที่ตนถืออยู่คูณด้วยจำนวนกรรมการที่จะเลือกตั้ง
- (2) ผู้ถือหุ้นแต่ละคนจะใช้คะแนนเสียงที่มีอยู่ทั้งหมดตาม (1) เลือกตั้งบุคคลคนเดียว หรือหลายคนเป็นกรรมการก็ได้ กรณีที่เลือกตั้งบุคคลหลายคนเป็นกรรมการจะแบ่งคะแนนเสียงให้แก่ผู้ใดมากน้อยเพียงใดไม่ได้
- (3) บุคคลซึ่งได้รับคะแนนเสียงสูงสุดตามลำดับลงมาเป็นผู้ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการเท่ากับจำนวนกรรมการที่จะพึงมีหรือจะพึงเลือกตั้งในครั้งนั้น ในกรณีที่บุคคลซึ่งได้รับการเลือกตั้งในลำดับถัดลงมา มีคะแนนเสียงเท่ากันเกินจำนวนกรรมการที่จะพึงมีหรือจะพึงเลือกตั้งในครั้งนั้น ให้ผู้เป็นประธานเป็นผู้ออกเสียงชี้ขาด

ในกรณีที่บุคคลซึ่งได้รับการเลือกตั้งในลำดับถัดลงมา มีคะแนนเสียงเท่ากันเกินจำนวนกรรมการที่จะพึงมีหรือจะพึงเลือกตั้งในครั้งนั้น ให้ผู้เป็นประธานเป็นผู้ออกเสียงชี้ขาด

ในการประชุมสามัญประจำปีทุกครั้ง ให้กรรมการออกจากตำแหน่ง 1 ใน 3 เป็นอัตรา ถ้าจำนวนกรรมการที่จะแบ่งออกให้ตรงเป็นสามไม่ได้ ก็ให้ออกโดยจำนวนใกล้เคียงกับส่วน 1 ใน 3

กรรมการที่จะต้องออกจากตำแหน่งก่อน จะเป็นกรรมการคนที่ยอยู่ในตำแหน่งนานที่สุดและให้เรียงตามตัวอักษร กรรมการซึ่งพ้นจากตำแหน่ง อาจได้รับเลือกตั้งใหม่ได้

นอกจากการพ้นตำแหน่งตามวาระแล้ว กรรมการพ้นจากตำแหน่งเมื่อ

- (1) ตาย
- (2) ลาออก
- (3) ขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด พ.ศ. 2535
- (4) ที่ประชุมผู้ถือหุ้นลงมติให้ออกตามข้อ 18
- (5) ศาลมีคำสั่งให้ออก

กรรมการคนใดจะลาออกจากตำแหน่ง ให้ยื่นใบลาออกต่อบริษัท การลาออกมีผลนับแต่วันที่ใบลาออกไปถึงบริษัท

กรรมการซึ่งลาออกตามวรรคหนึ่ง จะแจ้งการลาออกของตนให้นายทะเบียนทราบด้วยก็ได้

ในกรณีที่ตำแหน่งกรรมการว่างลงเพราะเหตุอื่น นอกจากถึงคราวออกตามวาระให้คณะกรรมการเลือกบุคคลซึ่งมีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 เข้าเป็นกรรมการแทนในการประชุมคณะกรรมการคราวถัดไป เว้นแต่วาระของกรรมการจะเหลือน้อยกว่าสองเดือน

มติของคณะกรรมการตามวรรคหนึ่งต้องประกอบด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของจำนวนกรรมการที่ยังเหลืออยู่ ที่ประชุมผู้ถือหุ้นอาจลงมติให้กรรมการคนใดออกจากตำแหน่งก่อนถึงคราวออกตามวาระได้ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของจำนวนผู้ถือหุ้นซึ่งมาประชุมและมีสิทธิออกเสียงและมีหุ้นรวมกันได้ไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของจำนวนหุ้นที่ถือโดยผู้ถือหุ้นที่มาประชุม และมีสิทธิออกเสียง

Election of Directors

Directors shall be elected by the General Meeting of Shareholders pursuant to the criteria and procedures as follows:

- (1) A shareholder shall have the number of votes equal to the number of shares held by him multiplied by the number of the Directors to be elected.
- (2) The shareholder may utilize the number of votes he is entitled to per (1) to elect one or more persons as the Directors of the Company. In case he elects more than one person, his number of votes must be equally distributed to such persons.
- (3) The person who receives the votes of the highest number and the next persons in the order of the number of votes received shall be elected Directors in the number permitted. In case the next persons in the order of the number of votes received obtain equal numbers of votes and the number of such persons exceeds the remaining number of Directors permitted, the Director to be elected there from shall be decided by the Chairman.

At the Annual General Meeting of shareholders one-third of the Directors, or if their number is not multiple of three, then the number nearest to one-third must retire from office.

Directors to retire first must be those having been elected the longest period and those in alphabetical order. A retiring Director is eligible for re-election.

The term of any Director shall be terminated upon the occurrence of any of the following:-

- (1) his/her death
- (2) his/her resignation
- (3) his/her being disqualified or possessing any of the prohibitive attributes as per Section 68 of the Public Limited Company Act B. E. 2535
- (4) when a shareholders' meeting has resolved that he be relieved of his post per section No. 18
- (5) upon the court's order that he be relieved of his post.

Any Director wishing to resign shall submit his resignation to the Company in writing. The resignation shall take effect from the date on which his resignation reaches the Company.

The Directors who has resigned per the first paragraph may also notify the Registrar of his resignation.

In case the post of a Director has been vacated owing to reasons other than by completion of his tenure, the Board of Directors shall elect a qualified person not having any prohibitive attributes pursuant to Section 68 of the Public Limited Company Act. B.E. 2535 as a replacement Director for subsequent meetings of the Board of Directors unless the remaining period of the tenure shall be less than two months.

The resolution of the Board of Directors pursuant to the first paragraph shall be passed by an affirmative vote of not less than three-fourths of the remaining Directors.

At a meeting of shareholders, a resolution may be passed to relieve a Director of his post prior to his completing his tenure by the affirmative votes of not less than three-fourths of the shareholders who attend the meeting and entitled to vote thereat and who hold shares in aggregate of not less than half of the total number of shares held by the shareholders attending the meeting and entitles to vote thereat.

การกำกับดูแลกิจการ

คณะกรรมการบริษัทได้ปฏิบัติตามข้อพึงปฏิบัติที่ดีสำหรับกรรมการบริษัทจดทะเบียนตามหลักการและแนวทางของตลาดหลักทรัพย์ มีจุดประสงค์ที่จะยกระดับการจัดการกิจการให้มีประสิทธิภาพเพิ่มมากขึ้นและปฏิบัติด้วยความถูกต้องโปร่งใสภายใต้กรอบจริยธรรมอันดี ส่วนหนึ่งของหน้าที่ของคณะกรรมการคือ การกำหนดและมอบหมายแบ่งแยกหน้าที่ของกรรมการบริหารและคณะกรรมการตรวจสอบไว้อย่างชัดเจน คณะกรรมการบริษัทจึงมีหน้าที่รับผิดชอบต่อการบริหารการจัดการภายในองค์กรทั้งหมด

ภาวะผู้นำและวิสัยทัศน์

คณะกรรมการจะเป็นผู้นำในการพิจารณาและอนุมัตินโยบายของบริษัท พร้อมทั้งตัดสินใจในเรื่องการลงทุนและในเรื่องต่างๆ โดยมีการประชุมอย่างน้อยทุก ๆ 3 เดือน กรรมการบริหารเป็นผู้รายงานผลการดำเนินงานและความคืบหน้าภายในบริษัทต่อที่ประชุม

การถ่วงดุลในการรวมอำนาจและแยกตำแหน่ง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีคณะกรรมการรวม 11 ท่าน ตามข้อบังคับของบริษัท กรรมการบริหารล้วนแต่เป็นผู้มีประสบการณ์ในการทำงานกับบริษัท และจะเป็นผู้ถือหุ้นหรือไม่ก็ได้ คณะกรรมการบริษัทประกอบด้วย

- กรรมการบริหาร 5 ท่าน
- กรรมการที่ไม่เป็นผู้บริหาร 2 ท่าน
- กรรมการอิสระ 4 ท่าน

ผู้ถือหุ้นและกรรมการทั้งหมดมีสิทธิในการออกเสียงในกิจการใดๆของบริษัท กรรมการบริษัทที่ได้รับเลือกตั้งเข้ามาสามารถดำรงตำแหน่งได้หลายตำแหน่ง หากได้รับความเห็นชอบจากกรรมการท่านอื่นๆ แต่กระนั้นก็ไม่สามารถใช้อำนาจเกินขอบเขตที่ได้รับมอบหมายได้

กรรมการเป็นผู้พิจารณาและอนุมัตินโยบายการดำเนินงานทางธุรกิจของบริษัท, อนุมัติเงินลงทุน และกิจการอื่นๆ โดยได้รับรายงานจากคณะกรรมการตรวจสอบ การประชุมกรรมการมีการจัดประชุมกันอย่างน้อยทุก 3 เดือน กรรมการบริหารจะรายงานผลการดำเนินงานและการพัฒนาการทำงานในส่วนที่ตนรับผิดชอบ บริษัทไม่มีการกำหนดระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งของกรรมการ อย่างไรก็ตาม หนึ่งในสามของกรรมการจะต้องออกตามวาระ เมื่อครบกำหนด 3 ปี และอาจได้รับเลือกตั้งเข้ามาเป็นกรรมการอีกวาระหนึ่งในการประชุมสามัญประจำปี

Corporate Governance

The Directors are to follow all regulations related to the best practice for listed companies according to the guidelines of the Stock Exchange of Thailand with an aim to achieve higher levels of efficiency and transparency legally and ethically. As part to fulfill its duty The Board assigns the Executive Directors and Audit Committee with clear instructions of work to be done. The Board takes full responsibility in relation to the operations of the company.

Leadership and Vision

Board of Directors shall consider and approve the business policy, capital investment and other matters, the meetings shall be held regularly at least every 3 months.

The Executive directors shall report developments and company's performance.

Balance of power for non-executive Directors

The number of directors is 11 persons provided by the Article of Association of the Company.

The executive directors are those having most experience of the Company's business and may be or may not be shareholders.

Board member consist of :

- Executive Directors 5 persons
- Non-Executive Director 2 persons
- Independent Directors 4 persons

All shareholders and directors are free to vote for or have their own choice regarding Company matters. All elected directors may hold several positions as may be approved by the other directors which should exclude unlimited power for such a director.

Directors shall consider and approve the business policy, capital investment and other relevant matters. It shall receive the report of the internal audit committee.

Directors meetings shall be held regularly at least every 3 months.

Executive directors shall report developments and performance of their departments.

There is no limitation as to the time any director may serve. However, one third of directors shall retire by rotation and those directors shall be re-elected by the shareholders at the Annual General Meeting.

รายงานของคณะกรรมการสำหรับปี 2553

งบการเงินที่ตรวจสอบแล้ว

คณะกรรมการเสนองบดุล งบกำไรขาดทุนและกำไรสะสม งบกระแสเงินสด และรายงานของผู้สอบบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

การลงทุน

การลงทุนในสินทรัพย์ถาวรระหว่างปีเป็นจำนวนเงิน 620 ล้านบาท

รายได้

บริษัทมีรายได้รวมเป็นจำนวนเงิน 4,171 ล้านบาท โดยแยกเป็นยอดขาย 4,058 ล้านบาท

กำไร

กำไรประจำปีก่อนหักต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้เป็นเงิน 770 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีก่อนร้อยละ 3

การเงิน

บริษัทมีหนี้สินระยะสั้นถึงระยะยาวประมาณ 1,647 ล้านบาท และอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนตอนปลายปีเท่ากับ 0.57:1

การจัดสรรกำไร

คณะกรรมการเสนอให้จ่ายเงินปันผลสำหรับปี 2553 ในอัตราหุ้นละ 6.50 บาทและการจัดสรรกำไร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีดังต่อไปนี้

	บาท	บาท
กำไรสะสมต้นปี		1,917,424,432.00
ปันผลประจำปี 2552 หุ้นละ 10.56 บาทแบ่งเป็น		
เงินปันผลหุ้นละ 5.56 บาทจำนวน 28,800,000 หุ้น	160,128,000.00	
หุ้นปันผลหุ้นละ 5.00 บาท	143,999,860.00	
จ่ายเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553		
กำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้สำหรับปี 2553		543,584,583.00
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย		14,400,000.00
กำไรสะสมเพื่อการจัดสรร		2,142,481,155.00
กำหนดจ่ายเงินปันผลประจำปี 2553 หุ้นละ 6.50 บาท		
จำนวน 43,199,986 หุ้น	280,799,909.00	
กำไรสะสมสิ้นปี		1,861,681,546.00

การเลือกตั้งกรรมการ

นายสมชาย อังสนันท์, นายกฤษณ์ อินทวัฒน์, นายทะคะอะกิ ทะเคะอุจิ และนางเอี่ยมพร ภมรบุตร เป็นกรรมการที่ครบกำหนดออกตามวาระ แต่เป็นกรรมการที่มีความสามารถและเหมาะสม กรรมการทั้งสี่จึงเสนอตัวเองให้แต่งตั้งกลับเข้ารับตำแหน่งอีกครั้ง

เงินบำเหน็จกรรมการ

คณะกรรมการได้ขอให้ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นอนุมัติการจ่ายเงินบำเหน็จกรรมการสำหรับปี 2554 ท่านละ 300,000 บาท รวมเป็นเงินบำเหน็จที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น 3,300,000 บาท (สามล้านสามแสนบาทถ้วน)

ผู้สอบบัญชี

คณะกรรมการได้เสนอให้แต่งตั้ง

- นางศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง 3636 และ/หรือ
- นายเจริญ ผู้สัมฤทธิ์เลิศ 4068 และ/หรือ
- นายเอกสิทธิ์ ชูธรรมสถิตย์ 4195

แห่งบริษัท เคพีเอ็มจี ภูเก็ต สอบบัญชี จำกัด เป็นผู้สอบบัญชีสำหรับปี 2554 ของบริษัทและเสนอให้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนผู้สอบบัญชีรายปีเป็นจำนวนเงิน 1,060,000.00 บาท

ในนามของคณะกรรมการ
นายทะคะอะกิ ทะเคะอุจิ
กรรมการผู้จัดการ
กรุงเทพฯ 23 กุมภาพันธ์ 2554

Report by the Directors for the year 2010

AUDITED ACCOUNTS

The Directors submit the Balance Sheet, Statements of Income and Retained Earnings and Cash Flow together with the auditor's report for the year ended 31st December 2010.

INVESTMENTS

Investments during the year in fixed assets amounted to MB 620

REVENUES

Total revenues amounted to MB 4,171 out of which sales were MB 4,058.

PROFITABILITY

Profits before financial cost and company income tax amount to MB 770 representing a decrease of 3.00 % compared to the previous year.

FINANCES

The Company has short to long term debts amounting to about MB 1,647 and the debt/equity ratio at the end of the year was 0.57:1

APPROPRIATION OF PROFITS

Board of Directors proposes to declare a dividend for the year 2010 at the rate of Baht 6.50 per share and appropriation of profits as of 31st December 2010 shall be as follows:-

	Baht	Baht
Retained earnings at beginning of year		1,613,296,432.00
Final dividend for year 2009 of Baht 10.56 as divided into		
Cash dividend at Baht 5.56 per share on 28,800,000 shares	160,128,000.00	
Share dividend at Baht 5.00 per share	143,999,860.00	
Being paid on 26 th May 2010		
Net profit after tax for year 2010		543,584,583.00
Legal Reserve as required by law		14,400,000.00
Profit available for appropriation		2,142,481,155.00
Proposed dividend for year 2010 of Baht 6.50 per share	280,799,909.00	
on 43,199,986 shares		
Balance of profits to be carried forward		1,861,681,546.00

ELECTION OF DIRECTORS

Directors namely Mr. Somchai Aungsananta, Mr. Krit Indhewat, Mr. Takaaki Takeuchi and Mrs. Eumporn Pamornbutr are retired by rotation but being eligible, they offer themselves for reelection by Annual General Meeting of Shareholders.

DIRECTORS' REMUNERATION

The directors request approval by the General Meeting for payment of Directors' remuneration for year 2011 of Baht 300,000 for each Director totally Baht 3,300,000 (Three million and Three Hundred Thousand only)

AUDITOR

The Directors propose the following persons of KPMG Phoomchai Audit limited to be appointed as the auditor of the Company for year 2011 and for payment of the annual audit fee of Baht 1,060,000.00

1. Mrs. Siripen Sukcharoenyingyong 3636 and/or
2. Mr. Charoen Phosamritlert 4068 and/or
3. Mr. Ekkasit Chuthamsatid 4195

On behalf of the Board of Directors
Takaaki Takeuchi
Managing Director
Bangkok, 23rd February 2011

คำตอบแทนกรรมการ

บริษัทได้กำหนดคำตอบแทนกรรมการไว้อย่างชัดเจนและโปร่งใส โดยใช้ฐานข้อมูลคำตอบแทนกรรมการ จากบริษัทจดทะเบียนในปี 2549 ซึ่งจัดทำโดยตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เป็นฐานข้อมูลอ้างอิงในการพิจารณากำหนดคำตอบแทนกรรมการ โดยคำนึงถึงความเหมาะสมเกี่ยวกับประเภทธุรกิจ ความเหมาะสมกับประสบการณ์ บทบาท หน้าที่และความรับผิดชอบ และสูงเพียงพอที่จะดึงดูดและรักษากรรมการที่มีคุณสมบัติที่ต้องการไว้ โดยเปรียบเทียบกับกลุ่มอุตสาหกรรมที่มีลักษณะใกล้เคียงกัน สำหรับกรรมการที่ได้รับมอบหมายให้มีหน้าที่และความรับผิดชอบเพิ่มมากขึ้น (เช่น เป็นคณะกรรมการในบริษัท) จะได้รับคำตอบแทนที่เหมาะสมกับหน้าที่และความรับผิดชอบที่ได้รับมอบหมายเพิ่มขึ้น

ส่วนคำตอบแทนผู้บริหาร ขึ้นอยู่กับตำแหน่งและหน้าที่ความรับผิดชอบรวมถึงระดับความอาวุโส ซึ่งเชื่อมโยงกับผลการดำเนินงานของบริษัทและผลการดำเนินงานของผู้บริหารแต่ละบุคคล โดยมีคณะกรรมการบริษัทเป็นผู้พิจารณาและอนุมัติขั้นสุดท้าย

คำตอบแทนกรรมการและฝ่ายบริหาร คำตอบแทนที่เป็นตัวเงิน

คำตอบแทนสำหรับกรรมการของบริษัท ฯ และฝ่ายบริหารประจำปีสิ้นสุด 2552 และ 2553 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	จำนวน (ราย)		คำตอบแทนรวม			
			เงินบำเหน็จ และค่าพาหนะ		เงินเดือน ค่าครองชีพ โบนัส	
	2552	2553	2552	2553	2552	2553
ก. คณะกรรมการ	11	11	3.672	3.371		
ข. คณะกรรมการตรวจสอบ	3	3	0.450	0.450		
ค. ฝ่ายบริหาร	9	7			58.738	61.574

คำตอบแทนอื่นๆ ที่ไม่ใช่เงิน

ไม่มี

นโยบายการจ่ายเงินปันผล

ตามข้อบังคับของบริษัทในเรื่องเงินปันผลกำหนดว่า ห้ามมิให้แบ่งเงินปันผลจากเงินประเภทอื่นนอกจากเงินกำไร ในกรณีที่บริษัทยังมียอดขาดทุนสะสมอยู่ห้ามมิให้แบ่งเงินปันผล เงินปันผลให้แบ่งตามจำนวนหุ้น หุ้นละเท่าๆ กันนโยบายเงินปันผล 50-70 % ของกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้

การจ่ายเงินปันผลให้กระทำใน 1 เดือนนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติหรือวันที่คณะกรรมการมีมติแล้วแต่กรณี ทั้งนี้ให้แจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้ถือหุ้นและให้โฆษณาคำบอกกล่าวการจ่ายเงินปันผลนั้นในหนังสือพิมพ์ด้วย

Remuneration for Directors

Remuneration for directors is clearly set by following the data base of remuneration for directors for the listed companies in the year 2006, which was prepared by the SET to be used as reference by listed companies in paying remuneration to their directors, in the section regarding director remuneration for each business sector, and including the consideration on their experience, role and scope of duties and responsibilities, as well as, expected benefits from each directors are at the rate of appropriate and par with comparable companies in the manufacturing industry and appealing enough to attract and retain quality directors whom the Board needs to approve by the shareholders' meeting. Directors who are assigned with extra work (e.g. being members of committee) have been paid appropriately more.

Remuneration for the top executives shall be based on their position and responsibility in management as well as their seniority which corresponds to the performances of the company as well as that of each executive as approved by the board.

Directors and Management's remuneration in Baht terms

Remuneration for Directors and executives at the end of 2009 and 2010 are as follows:

(Unit : Million Baht)

	Persons		Remuneration			
			Compensation & Car Allowance		Salary, Living Cost & Bonus	
	2009	2010	2009	2010	2009	2010
A. Directors	11	11	3.672	3.371		
B. Audit Committee	3	3	0.450	0.450		
C. Executives	9	7			58.738	61.574

OTHER REMUNERATION:

There is no other remuneration.

DIVIDEND POLICY

According to the Company of Article of Association (AOA) , distribution of dividends out of a source other than the profits is not permitted. In case the Company still registers an accumulated loss, no distribution of dividend is permitted.

Distribution of dividends in respect of each share shall be equal.

Dividend policy 50-70% of net profit after income tax.

Distribution of dividends must be effected within one month from the date on which the shareholders' resolution or the Board of Directors' resolution was passed as relevant. Notice of distribution of dividend must be sent to all shareholders and published in a newspaper.

ตารางแสดงรายละเอียดการจ่ายเงินปันผลของบริษัทระหว่างปี 2548-2553 มีดังนี้

ปี	จำนวน หุ้นเรือนหุ้น (1000)	กำไรสุทธิ (1000)	จำนวน เงินปันผล บาท/หุ้น	จำนวน หุ้นปันผล หุ้นสามัญ/หุ้น	จำนวนเงิน ปันผลทั้งหมด บาท/หุ้น	ร้อยละของ กำไรสุทธิ
2548	28,800	230,422	4.00	-	4.00	50.00
2549	28,800	242,715	4.25	-	4.25	50.43
2550	28,800	298,123	5.25	-	5.25	50.72
2551	28,800	513,706	9.00	-	9.00	50.46
2552	28,800	570,200	10.56	5.00	5.56	53.33
2553	43,200	543,585	6.50	-	6.50	51.67

Dividend payment of the Company between 2005 and 2010 illustrated below:

Year	Capital Stock (1000)	Net Profit (1000)	Dividend: (Baht/share)	Dividend: (Stock/share)	Total Dividend (Baht/share)	Percent of net profit
2005	28,800	230,422	4.00	-	4.00	50.00
2006	28,800	242,715	4.25	-	4.25	50.43
2007	28,800	298,123	5.25	-	5.25	50.72
2008	28,800	513,706	9.00	-	9.00	50.46
2009	28,800	570,200	10.56	5.00	5.56	53.33
2010	43,200	543,585	6.50	-	6.50	51.67

รายชื่อผู้บริหารและกรรมการบริษัท

รายละเอียด และประวัติการทำงานของกรรมการแต่ละบุคคลมีดังต่อไปนี้

- ชื่อ นางอลิเชีย ชไนเดอร์ (80)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาตรี สาขารวณการศาสตร์ Hamburg University ประเทศเยอรมัน

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 1,381,950 = 3.20 %

ประวัติการทำงาน ปี 2504 - ปัจจุบัน กรรมการบริษัท บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
- ชื่อ นายทะคะอะกิ ทาเคะอุจิ (51)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ (กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท)

คุณวุฒิทางการศึกษา Master of Science in Packaging, Michigan State University สหรัฐอเมริกา

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท ไม่มี

ประวัติการทำงาน ปี 2540 - ปัจจุบัน กรรมการผู้จัดการ บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

ปี 2538 - 2540 ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
- ชื่อ นางเอี่ยมพร ภมรบุตร (61)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ฝ่ายการเงินและขายในประเทศ (กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท)

คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาตรี บริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาการบัญชี วิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก

วุฒิปัตพัฒนาผู้บริหาร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

วุฒิปัตการเงินเพื่อการบริหาร จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

การอบรมจากสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย

 - หลักสูตร Directors Accreditation Program (DAP) ปี 2546 และ
 - หลักสูตร Finance for Non-Finance Directors ปี 2548

การอบรมจากสมาคมวิชาชีพบัญชี

 - หลักสูตร Chief Financial Officer Certification Program ปี 2549
 - หลักสูตรการบริหารความเสี่ยงสำหรับผู้บริหารจากจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 39,000 หุ้น = 0.09 %

ประวัติการทำงาน ปี 2546 - ปัจจุบัน ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

ฝ่ายการเงินและขายในประเทศ บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

ปี 2533 - 2546 กรรมการฝ่ายการเงินและขายในประเทศ

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
- ชื่อ นายศุภชัย หล่อวณิชย์ (69)

ตำแหน่ง กรรมการ - ผู้จัดการโรงงาน

คุณวุฒิทางการศึกษา ประกาศนียบัตรวิชาชีพ

ได้รับทุนจากรัฐบาลเยอรมันไปศึกษาต่อทางด้านวิศวกรรมศาสตร์ เบอร์ลิน

เยอรมันตะวันตก เป็นเวลา 2 ปี

เข้ารับการอบรมจากสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย

 - หลักสูตร Directors Accreditation Program (DAP) ปี 2546 และ
 - หลักสูตร Understanding the Fundamental of Financial Statements ปี 2549

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 39,600 หุ้น = 0.09%

ประวัติการทำงาน ปี 2541- ปัจจุบัน กรรมการ - ผู้จัดการโรงงาน บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

ปี 2530 - 2540 ผู้จัดการโรงงาน บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

EXECUTIVES

The names and details of executives and directors are as follows:

1. Name : Mrs. Ilse Schneider (80)
 Position : Chairman
 Education : B.A. In Gymnasium of Classical Study, Hamburg, Germany
 Shareholding : 1,381,950 shares = 3.20 %
 Work Experience : 1961 - Present Director of ALUCON Public Company Limited

2. Name : Mr. Takaaki Takeuchi (51)
 Position : Managing Director (Authorized Director)
 Education : Master of Science in Packaging, Michigan State University, United States
 Shareholding : None
 Work Experience : 1997 - Present Managing Director of ALUCON Public Company Limited.
 1995 - 1997 Assistance Managing Director of ALUCON Public Company Limited

3. Name : Mrs. Eumporn Pamornbutr (61)
 Position : Assistant Managing Director - Finance and Local Sales (Authorized Director)
 Education : Bachelor degree of Business Administration in Accounting, South East Bangkok College
 Certificate - Mini MBA, Thammasat University
 Certificate - Financial Management, Chulalongkorn University
 Training Courses Attended:
 - Directors Accreditation Program (DAP) - in year 2003
 Finance for Non-Finance Directors - in year 2005
 - Chief Financial Officer Certification Program from Federation of Accounting Professions in year 2006
 - Risk Management for Executive Program from Chulalongkorn University
 Shareholding: 39,000 shares = 0.09%
 Work Experience : 2003 - Present Assistant Managing Director - Finance and Local Sales ALUCON Public Company Limited
 1990 - 2003 Finance and Local Sales Director ALUCON Public Company Limited

4. Name : Mr. Subpachai Lovanit (69)
 Position : Director - Plant Manager
 Education : Vocational Certification
 Obtained Scholarship from German Government to study engineering in Berlin for 2 years
 Training Courses Attended :
 - Directors Accreditation Program (DAP) - in year 2003
 - Understanding the Fundamental of Financial Statements in year 2006
 Shareholding : 39,600 shares = 0.09%
 Work Experience : 1998 - Present Director - Plant Manager ALUCON Public Company Limited
 1987 - 1997 Plant Manager - ALUCON Public Company Limited

รายชื่อผู้บริหารและกรรมการบริษัท

รายละเอียด และประวัติการทำงานของกรรมการแต่ละบุคคลมีดังต่อไปนี้

5. ชื่อ นางสาวสาลินี มาตานี (45)
ตำแหน่ง กรรมการและผู้จัดการทั่วไป
คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาโท การค้าระหว่างประเทศ KOBE University ประเทศญี่ปุ่น
เข้ารับการอบรมจากสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย
- หลักสูตร Directors Accreditation Program (DAP) ปี 2546 และ
- หลักสูตร Understanding the Fundamental of Financial Statements ปี 2549

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 30,000 หุ้น = 0.09%
ประวัติการทำงาน ปี 2541 - ปัจจุบัน กรรมการ-ผู้จัดการทั่วไป บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
ปี 2536 - 2540 ผู้จัดการทั่วไป บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
6. ชื่อ นายโทชิยุกิ โคอิเกะ (38)
ตำแหน่ง กรรมการอิสระ
คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาโท ทางด้านการจัดการ มหาวิทยาลัยมหิดล ประเทศไทย
ปริญญาตรี ศิลปศาสตร์ (เศรษฐศาสตร์ และวรรณกรรม)
มหาวิทยาลัย โอยามา เกกุกิน ประเทศญี่ปุ่น

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท ไม่มี
ประวัติการทำงาน 2553 - ปัจจุบัน กรรมการผู้จัดการ
บริษัท โอเอสดี เน็ทเวิร์ค (ประเทศไทย) จำกัด
7. ชื่อ นายโยชิฮิโร มิตซึตะ (61)
ตำแหน่ง กรรมการ - ผู้จัดการฝ่ายเทคนิค อาวุโส
คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาตรี สาขาวิศวกรรมศาสตร์ จาก Waseda University ประเทศญี่ปุ่น

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท ไม่มี
ประวัติการทำงาน ปี 2545 - ปัจจุบัน ผู้จัดการฝ่ายเทคนิค อาวุโส บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จำกัด
Toyama ประเทศญี่ปุ่น
ปี 2543-2545 หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมเทคนิค บริษัท โกเบ สตีล จำกัด ประเทศญี่ปุ่น
8. ชื่อ นายเอี่ยม บุญเฉลิมวิภาส (87)
ตำแหน่ง กรรมการอิสระ
คุณวุฒิทางการศึกษา วิทยาลัยอัสสัมชัญพาณิชย์ กรุงเทพฯ
โปรแกรมชั้นสูงวิชาชีพไฟแนนซ์ระหว่างประเทศและการจัดการลงทุน
มหาวิทยาลัยชิงหวา ปักกิ่ง ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน
ประกาศนียบัตร ดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ ปรัชญาการบริหารธุรกิจ
มหาวิทยาลัยเคลย์ตัน สหรัฐอเมริกา

สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 935,175 หุ้น = 2.16%
ประวัติการทำงาน ปี 2504 - ปัจจุบัน กรรมการ บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
ปี 2506 - 2549 เจ้าหน้าที่บริหารการเงิน บริษัท เมทเทิลคอน จำกัด

EXECUTIVES

The names and details of executives and directors are as follows:

5. Name : Ms. Salinee Mahtani (45)
 Position : Director - General Manager
 Education : Master Degree in International Business - KOBE University, Japan
 Training Courses Attended :
 - Directors Accreditation Program (DAP) - in year 2003
 - Understanding the Fundamental of Financial Statement — in year 2006
 Shareholding : 30,000 shares = 0.09%
 Work Experience: 1998 - Present Director - General Manager
 ALUCON Public Company Limited
 1993 - 1997 General Manager - ALUCON Public Company Limited

6. Name : Mr. Toshiyuki Koike (38)
 Position : Independent Director
 Education : Master of Management, Mahidol University, Thailand
 Bachelor of Arts in Economic, Aoyama Gakuin University, Japan
 Bachelor of Arts in Literature, Aoyama Gakuin University, Japan
 Shareholding: None
 Work Experience : 2010 - Present Managing Director
 OSD Network (Thailand) Co., Ltd.

7. Name : Mr. Yoshihiro Mitsuta (61)
 Position : Director - Senior Technical Manager
 Education : Bachelor of Engineering, Waseda University, Japan
 Shareholding : None
 Work experience : 2002 - 2008 Senior Technical Manager
 Takeuchi Press Industries Limited, Toyama, Japan
 1999 - 2002 Chief of Technical Engineering
 Kobe Steel Limited, Japan

8. Name : Mr. Iam Booncharoemvipas (87)
 Position : Independent Director
 Education : Assumption Commerce College, Bangkok, Thailand
 International Finance and Investment SCE
 from Tsing Hua University, Beijing China PRC.
 Certification of Honorable Doctorate in Business Administration
 Philosophy from Clayton University, Missouri, United State of America
 Shareholding : 935,175 shares = 2.16 %
 Work Experience : 1961— present Director of ALUCON Public Company Limited
 1963 — 2006 Finance Officer of Metalcon Company Limited

รายชื่อผู้บริหารและกรรมการบริษัท

รายละเอียด และประวัติการทำงานของกรรมการแต่ละบุคคลมีดังต่อไปนี้

9. ชื่อ นางวรินทร์พร เอื้ออนันต์ (61)
ตำแหน่ง กรรมการอิสระ และประธานกรรมการตรวจสอบ
คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาโท บริหารธุรกิจ จาก Utah State University ประเทศสหรัฐอเมริกา
สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 36,000 หุ้น = 0.08%
ประวัติการทำงาน 2549 - ปัจจุบัน อาจารย์ประจำคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ
2540 - 2549 กรรมการผู้จัดการและที่ปรึกษาระบบบริหารคุณภาพ
บริษัท คิวสตรีท จำกัดและบริษัท ซีคิวเอ็ม จำกัด
2535 - 2539 ผู้อำนวยการสำนักงานตลาด กรุงเทพมหานคร
10. ชื่อ นายสมชาย อังสนันท์ (57)
ตำแหน่ง กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ
คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาโท บริหารธุรกิจ WEST Texas State University, ประเทศสหรัฐอเมริกา
สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 58,500 หุ้น = 0.14%
ประวัติการทำงาน 2539 - ปัจจุบัน กรรมการผู้จัดการ บริษัท โพเดียม โอเม เซ็นเตอร์ จำกัด
11. ชื่อ นายกฤษณ์ อินเทวัฒน์ (70)
ตำแหน่ง กรรมการอิสระ และกรรมการตรวจสอบ
คุณวุฒิทางการศึกษา ปริญญาตรีจาก London University ประเทศอังกฤษ
สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 94,500 หุ้น = 0.218%
ประวัติการทำงาน หุ้นส่วนผู้จัดการ ห้างหุ้นส่วนจำกัด รอยัล-ทัชมาฮาล
กรรมการ บริษัท แอดวานซ์ เอ็ด จำกัด
12. ชื่อ นายเอียน เดนิส เนเบอร์ (64)
ตำแหน่ง ผู้จัดการฝ่ายเทคนิค (ผลิตและประกอบ)
คุณวุฒิทางการศึกษา NEBSS Certificate for Engineering & Manufacturing Industries
Southall College of Technology
สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 2,400 หุ้น = 0.006%
ประวัติการทำงาน 2530 - ปัจจุบัน ผู้จัดการฝ่ายเทคนิค (ผลิตและประกอบ)
บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
13. ชื่อ นายมิลาน พริสโตเสค (57)
ตำแหน่ง ผู้จัดการโรงงานและผู้จัดการฝ่ายเทคนิค (เหรียญ)
คุณวุฒิทางการศึกษา Metallurgy - University of Ljubljana, Slovenia
Faculty of Natural & Technical Science
สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท 29,400 หุ้น = 0.07%
ประวัติการทำงาน 2533 - ปัจจุบัน ผู้จัดการโรงงาน - ผู้จัดการฝ่ายเทคนิค (เหรียญ)
บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

EXECUTIVES

The names and details of executives and directors are as follows:

- | | | | |
|-----|-----------------|---|--|
| 9. | Name | : | Ms. V-rinporn Uer-anant (61) |
| | Position | : | Independent Director and Chairman of Audit Committee |
| | Education | : | MBA, Utah University, USA |
| | Shareholding | : | 36,000 shares = 0.08 % |
| | Work Experience | : | 2006 - present Lecturer, School of Management,
Assumption University (ABAC) |
| | | | 1997 - 2006 Managing Director & Consultant of Quality Management,
Q Street Co., Ltd. and CQM Co., Ltd. |
| | | | 1992 - 1996 Director of Office of Market Affairs,
Bangkok Metropolis Authorities |
| 10. | Name | : | Mr. Somchai Aungsananta (57) |
| | Position | : | Independent Director and Audit Committee |
| | Education | : | MBA - West Texas State University, USA |
| | Shareholding | : | 58,500 shares = 0.14 % |
| | Work Experience | : | 1996 - present Director of Podium Home Center Co., Ltd. |
| 11. | Name | : | Mr. Krit Indhewat (70) |
| | Position | : | Independent Director and Audit Committee |
| | Education | : | Bachelor Degree - London University, England |
| | Shareholding | : | 94,500 shares = 0.218 % |
| | Work Experience | : | Managing Partner Royal Tajmahal Limited Partnership
Director Advance Ed Co., Ltd. |
| 12. | Name | : | Mr. Ian Denis Neighbour (64) |
| | Position | : | Technical Manager (Tubes and Cans) |
| | Education | : | NEBSS Certificate for Engineering & Manufacturing Industries
Southall College of Technology |
| | Shareholding | : | 2,400 shares - 0.006% |
| | Work Experience | : | 1987 - Present Technical Manager (Tubes and Cans)
ALUCON Public Company Limited |
| 13. | Name | : | Mr. Maksimiljan Pristovsek (56) |
| | Position | : | Plant and Technical Manager (Slugs) |
| | Education | : | Metallurgy - University of Ljubljana, Slovenia
Faculty of Natural & Technical Science |
| | Shareholding | : | 29,400 shares = 0.07% |
| | Work Experience | : | 1990 - Present Plant and Technical Manager (Slugs)
ALUCON Public Company Limited |

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ความเหมาะสมของโครงสร้างเงินทุน ความเพียงพอของสภาพคล่อง คุณภาพสินทรัพย์ความสามารถในการทำกำไร

โครงสร้างเงินทุนที่มีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.57 : 1 น่าจะมองว่าอยู่ในสภาวะที่พอใจมาก สภาพคล่องทางการเงินรวมทั้งค่าเสื่อมราคาประจำปี จำนวน 332.33 ล้านบาท น่าจะเป็นทุนสำรองอย่างพอเพียง อีกทั้งบริษัทมีระดับความน่าเชื่อถือทางด้านเครดิตในระดับสูง จึงไม่มีปัญหาในการจัดหาแหล่งเงินทุนเพื่อขยายงาน คุณภาพสินทรัพย์ที่เริ่มจาก อาคาร มาถึงเครื่องจักรและอุปกรณ์ต่างๆ ได้รับการบำรุงรักษาเป็นอย่างดี

ความสามารถในการทำกำไรจัดได้ว่าอยู่ในระดับพอเพียงสำหรับอุตสาหกรรมนี้ และแม้ว่าบรรจุกิจภัณฑ์ของบริษัทมีคุณภาพมาตรฐานสูงและอยู่ในระดับเดียวกับผู้ผลิตชั้นนำอื่น ๆ ของโลก แต่ราคาก็ยังคงต้องคงไว้ในระดับเดียวกับผู้ผลิตรายอื่น ๆ ในเอเชีย บริษัทยังคงรักษาประสิทธิภาพในการดำเนินงานเป็นอย่างดี

สาเหตุของการเปลี่ยนแปลงรายการหรืออัตราส่วนที่สำคัญ

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงรายการในการดำเนินงาน อัตราส่วนที่สำคัญทางการเงินเปลี่ยนแปลงเนื่องจากบริษัทมีการลงทุนสูง รายการพิเศษหรือรายการที่มีได้เกิดจากการดำเนินงานตามปกติและมีผลต่อฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานอย่างมีสาระสำคัญ

ไม่มีรายการพิเศษหรือรายการที่มีได้เกิดจากการดำเนินงานตามปกติที่มีผลต่อฐานะทางการเงิน

สาเหตุที่ผลการดำเนินงานปีล่าสุดแตกต่างจากปีก่อน

ไม่มีความแตกต่างระหว่างการดำเนินงานของปีก่อนเปรียบเทียบกับปีล่าสุด

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญซึ่งมีผลกระทบต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ผลกระทบจากการปรับโครงสร้างการถือหุ้นของบริษัทในกลุ่ม

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นของบริษัท

การกำกับให้บุคคลอื่น หนังสือที่อาจเกิดขึ้น การผูกพันการลงทุนในโครงการหรือการระดมทุนอื่นในลักษณะเดียวกัน

ดูหมายเหตุ 4 หน้า 56 และหมายเหตุ 30 หน้า 78

ปัจจัยอื่นที่อาจมีผลกระทบต่อการตัดสินใจลงทุน

ข้อพิพาททางกฎหมาย

บริษัทมิได้อยู่ระหว่างกรณีพิพาททางกฎหมายใด ๆ

พันธะผูกพันในการออกหุ้นในอนาคต

บริษัทมิได้มีพันธะผูกพันหรือเงื่อนไขใด ๆ ในอันที่จะเสนอขายหุ้นใหม่ในปัจจุบัน

ข้อมูลเกี่ยวกับหุ้นกู้หรือตัวเงิน

บริษัทมิได้ถือและมีได้ออกหุ้นกู้หรือตัวเงินใด

Explanation and analysis of Financial Status and Business Performance

Feasibility of Capital Structure

The capital structure with a debt to equity ratio of 0.57: 1 should be considered as a satisfactory. The cash flow and considering annual depreciation of MB 332.33 should provide funds for further expansion. The Company has a high credit rating and is able to obtain funds to cover costs of expansions of production facilities. The quality of assets starting from buildings to machinery and equipment is well maintained.

Profitability should be considered as adequate for the industry. Though, the high quality standard of the Company's packaging materials is on the same level as other world leading producers, prices have to be in line with those of other Asian producers. Efficiency of the Company's operations is well maintained.

Reasons for material changes in operation or financial ratio

There are no material changes in operations. Change of financial ratio due to large investments.

Extraordinary item which have material impact on the Company's operation

There are no extraordinary items that have an impact on the Company's profitability.

Explanation on the material differences

There are no material differences between the actual and projected performance of the previous year.

Significant changes

There are no significant changes that have an effect on the Company's financial statement and operating result.

Effect from the changes in restructure of the Group shareholding

There are no changes in the structure of the Company and group shareholding.

Guarantee contingent, liabilities, investment or commitments.

Please refer to Note 4 paged 100 and Note 30 paged 119

Factors related to investment decision

Legal Dispute

The company is not involved in any legal dispute.

Obligation on future issuance of shares

The Company has no obligation to issue new shares at present.

Information regarding debenture or promissory notes :

The Company does not hold and has not issued any debentures or promissory notes.

โครงการในอนาคต

ในช่วงสิ้นปี 2553 ที่ผ่านมา บริษัทได้เริ่มเดินสายการผลิตหลอดลูมิเนียมขนาดกลาง จากนั้นในปี 2554 เป็นต้นไป บริษัทจะสามารถผลิตหลอดลูมิเนียมได้ทุกขนาดมาตรฐานภายใต้การรับรองของระบบ GMP

ภายในไตรมาสที่สองของปี 2554 อาคารโรงงานใหม่เพื่อการผลิตกระป๋องจะก่อสร้างเสร็จสมบูรณ์พร้อมเพื่อการติดตั้งสายการผลิตกระป๋องขนาดกลางที่มีอัตราการผลิตจำนวน 180 กระป๋องต่อนาที จำนวนสองสายการผลิต โดยสายการผลิตแรกจะเริ่มเดินเครื่องทำงานได้ในช่วงไตรมาสที่ 3 ของปี 2554 ส่วนอีกสายการผลิตหนึ่งจะเริ่มเดินเครื่องทำงานได้ในไตรมาสแรกของปี 2555

ในระหว่างปี 2554 บริษัทจะเริ่มการก่อสร้างอาคารโรงงานใหม่อีกหนึ่งโรง โดยได้มีการวางแผนที่จะย้ายสายการผลิตหลอดซึ่งปัจจุบันผลิตอยู่ที่โรงงานสำโรงไปยังโรงงานศรีราชาที่ละสายการผลิต ในอนาคตอันใกล้

ในระหว่างปี 2554 จะมีการนำเอาระบบตรวจสอบด้วยกล้องถ่ายภาพ (visual camera inspecting system) มาใช้กับการผลิตกระป๋องและเหรียญลูมิเนียม

ในช่วงไตรมาสที่สองของปี 2554 โรงงานผลิตเหรียญจะมีการติดตั้ง regenerative burner ซึ่งจะสามารถทำให้ช่วยประหยัดพลังงานในการผลิตได้อย่างมาก

ความสัมพันธ์กับผู้ลงทุน

คณะกรรมการให้ความสำคัญต่อการเปิดเผยข้อมูลที่มีความถูกต้อง ครบถ้วน โปร่งใสและทั่วถึง ทั้งรายงานข้อมูลทางการเงินและข้อมูลทั่วไป ตลอดจนข้อมูลสำคัญที่มีผลกระทบต่อราคาซื้อขายหลักทรัพย์ของบริษัท โดยได้เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารต่างๆ เพื่อให้ผู้ลงทุนและผู้เกี่ยวข้องได้รับทราบ โดยส่งผ่านระบบ SET Client Portal (SCP) และ www.setportal.set.or.th ของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและทางเว็บไซต์ของบริษัท ทั้งนี้ผู้ลงทุนสามารถติดต่อรับทราบข้อมูลบริษัททางเว็บไซต์ www.alucon.th.com หรือติดต่อทางอีเมล alucon@ksctb.com นางสาวกาญจนา ปิยะชาติ นักลงทุนสัมพันธ์

การดูแลเรื่องการใช้ข้อมูลภายใน

บริษัทมีการเปิดเผยข้อมูลภายในของบริษัทให้กับผู้บริหารเพียงบางรายที่เกี่ยวข้องเท่านั้น ซึ่งที่ผ่านมาผู้บริหารเหล่านี้มิได้นำข้อมูลภายในของบริษัทไปใช้เพื่อประโยชน์ส่วนตนในการซื้อหุ้น รวมทั้งมิได้เปิดเผยข้อมูลภายในต่อบุคคลอื่น

การควบคุมภายใน

คณะกรรมการตรวจสอบประกอบด้วยกรรมการอิสระจำนวน 3 ท่าน คณะกรรมการตรวจสอบได้มีการประชุมกันอย่างสม่ำเสมอ มีหน้าที่ดูแลระบบการควบคุมภายใน โดยมีหน่วยงานตรวจสอบภายในซึ่งมาจากองค์กรภายนอก ทำหน้าที่ตรวจสอบการปฏิบัติงานและข้อกำหนดต่าง ๆ หน่วยงานตรวจสอบภายในจะรายงานผลการตรวจสอบโดยตรงไปยังคณะกรรมการตรวจสอบผู้ซึ่งจะนำเสนอรายการผลการปฏิบัติงานต่อไปยังคณะกรรมการบริษัทเพื่อให้เป็นระบบการควบคุมที่ดีและมีมาตรฐาน

เลขานุการบริษัท

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติแต่งตั้ง นายปิณฑุส อาชามงคล ผู้จัดการแผนกกฎหมาย เป็นเลขานุการบริษัทอีกตำแหน่งหนึ่งเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2553 เพื่อทำหน้าที่ดูแลการจัดเก็บ รวบรวมเอกสาร กฎระเบียบ ข้อบังคับของบริษัท และกฎเกณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการและจัดการประชุมคณะกรรมการบริษัท การประชุมผู้ถือหุ้น รวมถึงการจัดเตรียมและรวบรวมเอกสารที่เกี่ยวข้องและจัดเก็บไว้ ทั้งนี้ ตามกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด และรวมถึงการประสานงานเพื่อให้มีการปฏิบัติที่ถูกต้องตามมติของคณะกรรมการบริษัท มติประชุมผู้ถือหุ้น และกฎระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และหน่วยงานอื่นของรัฐ

Future Plan

End of year 2010, we started medium-size aluminium tube production line. From year 2011, all regular sizes of aluminium tubes can be produced with GMP certified facilities.

New cans production building will be completed within second quarter of 2011. Two new medium-size aerosol cans lines will be installed with a speed of 180-cans per minute. Production of first line will be started 3rd quarter 2011. The other line will start production first quarter of 2012.

Construction of another new building will start during year 2011. The Company will transfer one-by-one the existing aluminium tube production lines from Samrong to this new plant building in Sriracha in the near future.

Visual camera inspecting system will be applied to cans and slug production during 2011.

During the second quarter of 2011, regenerative burner will be installed at slug production plant which will help with energy saving.

Relations with Investors

Board of Directors recognizes the importance that the Company discloses material information correctly, timely and transparently even financial statements or general information along with important information that may effect in price of company securities. Company discloses via the SET Client Portal (SCP) and www.setportal.set.or.th and by our company website. Investors to be notified of such material information should visit our website at ww.alucon.th.com or contact our e-mail address at alucon@ksc.th.com, contact person: Ms. Kanjana Piyachart, Investment Relation (IR).

Control of Internal Information

Confidential information is only available to a few executives involved. They are not buying shares and do not pass information to others.

Internal Control System

An Audit Committee consisting of 3 independent directors who meet regularly is responsible to oversee internal audit system. The Company appoints an outsource audit company to monitor internal audit controls. The outsourced auditors directly report to the Audit Committee who further presents the findings to the Board of Directors in order to insure efficient internal control standard.

Company Secretary

The Board of Directors' Meeting had a resolution on 6th August 2010 for the appointment of Mr. Pitipong Archamongkol, a Legal Manager, as a Company Secretary, responsible to undertake, perform, collect, and file all relevant documents; the company Articles of Association (AOA), regulations provided by the SET, the SEC and other relating state agencies, including organizing the Board of Directors Meeting, the Shareholders' Meeting and collecting and filling all relevant document hereof, and coordinating with the SET and the SEC for clear serving all the positioning appointed.

คณะกรรมการตรวจสอบของบริษัท ประกอบด้วยกรรมการ 3 ท่าน

รายชื่อและประวัติการทำงานของคณะกรรมการตรวจสอบมีดังต่อไปนี้

- | | |
|---------------------------|---|
| ชื่อ | นางสาววรินทร์พร เอื้ออนันต์ (61) |
| ตำแหน่ง | ประธานกรรมการตรวจสอบ |
| คุณวุฒิการศึกษา | ปริญญาโททางบริหารธุรกิจ จาก Utah State University, สหรัฐอเมริกา |
| สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท | 36,000 หุ้น = 0.08% |
| ประวัติการทำงาน | 2549 - ปัจจุบัน อาจารย์ประจำคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ
2540 - 2549 กรรมการผู้จัดการและที่ปรึกษาระบบบริหารคุณภาพ
บริษัท คิวสตรีท จำกัด และ บริษัท ซีคิวเอ็ม จำกัด
2535 - 2539 ผู้อำนวยการสำนักงานตลาด กรุงเทพมหานคร |
- | | |
|---------------------------|---|
| ชื่อ | นายสมชาย อังสนันท์ (57) |
| ตำแหน่ง | กรรมการตรวจสอบ |
| คุณวุฒิการศึกษา | ปริญญาโท บริหารธุรกิจ West Texas State University, ประเทศสหรัฐอเมริกา |
| สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท | 58,500 หุ้น = 0.14% |
| ประวัติการทำงาน | 2539 - ปัจจุบัน กรรมการผู้จัดการ บริษัท โพเดียม โฮม เซ็นเตอร์ จำกัด |
- | | |
|---------------------------|---|
| ชื่อ | นายกฤษณ์ อินเทวัฒน์ (70) |
| ตำแหน่ง | กรรมการตรวจสอบ |
| คุณวุฒิการศึกษา | ปริญญาตรีจาก London University, ประเทศอังกฤษ |
| สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท | 94,500 หุ้น = 0.218% |
| ประวัติการทำงาน | หุ้นส่วนผู้จัดการ - บริษัท รอยัลทัชมาฮาล จำกัด
กรรมการ - บริษัท แอดวานซ์เอ็ด จำกัด |

หน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการตรวจสอบมีดังนี้

- ดูแลกระบวนการจัดทำและการเปิดเผยข้อมูลในรายงานทางการเงินของบริษัทให้ตรงต่อความเป็นจริงครบถ้วนเพียงพอและเชื่อถือได้ โดยการประสานงานกับผู้สอบบัญชีและผู้บริหารที่รับผิดชอบจัดทำรายงานทางการเงินทั้งรายไตรมาสและประจำปี
- ดูแลให้บริษัทมีระบบการควบคุมภายในที่เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ โดยสอบทานร่วมกับผู้สอบบัญชีและผู้ตรวจสอบภายในถึงความเพียงพอของระบบการควบคุมภายในของบริษัท
- พิจารณาคัดเลือกและเสนอแต่งตั้งผู้สอบบัญชีของบริษัท
- ดูแลให้บริษัทปฏิบัติตามข้อกำหนดและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง
- ดูแลไม่ให้เกิดความขัดแย้งทางผลประโยชน์ระหว่างบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน
- ปฏิบัติตามอื่นใดตามที่คณะกรรมการบริษัทมอบหมาย
- จัดทำรายงานการกำกับดูแลกิจการของคณะกรรมการตรวจสอบโดยเปิดเผยไว้ในรายงานประจำปีของบริษัท ซึ่งรายงานดังกล่าวต้องลงนามโดยประธานคณะกรรมการตรวจสอบ

The name of 3 audit committee members are as follows:

1. Name : Ms. V-rinporn Uer-anant (61)
 Position : Chairperson - Audit Committee
 Education : MBA, Utah University, USA
 Shareholding : 36,000 shares = 0.08 %
 Work Experience : 2006 - present Lecturer, School of Management,
 Assumption University (ABAC)
 1997 - 2006 Managing Director & Consultant of Quality Management,
 Q Street Co., Ltd. and CQM Co., Ltd.
 1992 -1996 Director of Office of Market Affairs,
 Bangkok Metropolis Authorities
2. Name : Mr. Somchai Aungsananta (57)
 Position : Audit Committee
 Education : MBA - West Texas State University, USA
 Shareholding : 58,500 shares = 0.14 %
 Work Experience : 1996 - present Director of Podium Home Center Co., Ltd.
3. Name : Mr. Krit Indhewat (70)
 Position : Audit Committee
 Education : Bachelor Degree - London University, England
 Shareholding : 94,500 shares = 0.218 %
 Work Experience : Managing Partner Royal Tajmahal Limited Partnership
 Director Advance Ed Co., Ltd.

Scope of Duties:

1. The Audit Committee should review the Company's financial reports to ensure the accuracy and timeliness and the inclusion of all appropriate disclosures to give a true and fair view of the financial situation of the Company. The Audit Committee should liaison with the external auditor and the Finance Director who is responsible for preparing the quarterly and annual financial reports.
2. The Audit committee should liaison with external auditors and an internal auditor to review the internal control system to ensure the existence and effective operation of suitable controls over the entities' significant business processes.
3. The Audit Committee should oversee the audit of the Company including nominating auditors, approving the audit scope and examining audit findings.
4. The Audit Committee should review the business operations to be compliant with the Company's rules and regulations, and the laws.
5. The Audit Committee should oversee related parties transactions to avoid conflict of interest.
6. The Audit Committee should carry out any other function allocated by the Board of Directors.
7. The Audit Committee should prepare the Audit Committee's report signed by the Chairman of the Audit Committee describing the Audit Committee's responsibilities and activities during the year. The Audit Committee's report should be included in the Company's annual report to the shareholders.

คำชี้แจงของคณะกรรมการตรวจสอบ

คณะกรรมการบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ประกอบด้วยกรรมการอิสระจำนวน 3 ท่าน มี นางสาววรินทร์พร เอื้ออนันต์ เป็นประธานกรรมการตรวจสอบ นายสมชาย อังสนันท์ และนายกฤษณ์ อินทวัฒน์ เป็นกรรมการตรวจสอบ โดยมี นายปิติพงศ์ อาชามงคล เลขานุการบริษัทเป็นผู้ประสานงาน

คณะกรรมการตรวจสอบมีการประชุม 4 ครั้งเพื่อสอบทานงบการเงินไตรมาสและงบการเงินประจำปี ร่วมกับผู้สอบบัญชีและกรรมการบริหารฝ่ายการเงิน เพื่อทบทวนผลการตรวจสอบ คณะกรรมการตรวจสอบมีความเห็นว่างบการเงินของบริษัท ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญ พร้อมทั้งวางแผนกำหนดขอบเขตระบบการควบคุมภายในของบริษัทกับหน่วยงานตรวจสอบภายในซึ่งมาจากองค์กรภายนอก

นอกจากนี้ คณะกรรมการตรวจสอบมีความเห็นว่ารายการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทไม่ได้มีความขัดแย้งทางผลประโยชน์กับบริษัทแต่อย่างใด หากยังมีส่วนเอื้อประโยชน์กับบริษัทด้วย

อนึ่ง คณะกรรมการตรวจสอบเสนอให้กรรมการเป็นผู้พิจารณาและแต่งตั้งผู้สอบบัญชีของบริษัทที่มีคุณสมบัติเหมาะสมสำหรับปี 2554 ต่อไป

วรินทร์พร เอื้ออนันต์

ประธานคณะกรรมการตรวจสอบ

ความเห็นของกรรมการอิสระ

นางสาววรินทร์พร เอื้ออนันต์

นายสมชาย อังสนันท์

นายกฤษณ์ อินทวัฒน์

กรรมการอิสระได้พิจารณารายการที่เกี่ยวข้องกันที่แสดงในรายงานประจำปีหน้า 10 และ 11 อย่างรอบคอบแล้ว ลูกค้านของบริษัทในประเทศญี่ปุ่นต้องการการดูแลและบริการอย่างดียเยี่ยมจากบริษัท ความช่วยเหลือของบริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด จึงเป็นการเหมาะสมที่สุดที่จะเพิ่มยอดขายของบริษัทในประเทศญี่ปุ่น บริษัทมิได้รับผลเสียจากการมีคนกลางแต่อย่างใด ในทางตรงกันข้ามยังทำให้บริษัทสามารถรักษาระดับยอดขายของลูกค้าในประเทศญี่ปุ่นได้ดี ดังนั้นกรรมการอิสระพิจารณาแล้วและลงความเห็นว่ารายการที่เกี่ยวข้องกันนั้นเป็นประโยชน์กับบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

กรรมการอิสระได้พิจารณาแล้วเห็นว่า ผลการดำเนินงานของโรงงานต่าง ๆ ของบริษัทอยู่ในระดับน่าพอใจ แต่อย่างไรก็ตาม กรรมการอิสระได้เสนอแนะว่าการเพิ่มประสิทธิภาพจะนำมาสู่กำไรที่เพิ่มขึ้นของบริษัท

Note from Audit Committee

The Company's Audit Committee consists of 3 Independent Directors namely Ms. V-rinporn Uer-anant - Audit Committee Chairman, Mr. Somchai Aungsananta and Mr. Krit Indhewat - Audit Committee Member with Mr. Pitipong Archamongkol, Company Secretary as a coordinator.

During year 2010 the committee had 4 meetings with the auditors and executive director of finance to discuss the results of their findings, the audit plan and scope of audit and overall company financial reporting that all accounts have been maintained in proper generally accepted accounting principles. The Audit Committee also reviewed the internal control system with the outsourced auditors in order to ensure the existence and effective operation of suitable controls over the entities' significant business processes.

The Committee made some recommendations to the Board for the internal auditing system, including the connected transactions where there is no conflict of interest and that they are beneficial to the Company's business.

The Audit Committee proposed that the executive directors consider and appoint qualified and certified company auditors for the year 2011.

V-rinporn Uer-anant
Audit Committee Chairman

Opinion of Independent Directors:

Ms. V-rinporn Uer-anant
Mr. Somchai Aungsananta
Mr. Krit Indhewat

The Independent Directors have carefully considered the connected transactions as stated on page 10 to 11 of the Annual Report. In view of customers in Japan requiring special attention and excellent service the assistance of Takeuchi Press Industries Co., Ltd., Japan is most suitable to increase the sales of the Company to Japan. There is no disadvantage to ALUCON by such an intermediary but it ensures regular sales to customers in Japan. Accordingly, the Independent Directors considered such connected transactions as beneficial to the Company.

The Independent Directors considered the performance of the Company respectively its various factories as satisfactory. However, they recommend that efficiency is increased further which should increase profitability.

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้ และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่นำเสนอในงบการเงินโดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้ แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

ศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง

(นางศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 3636

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

23 กุมภาพันธ์ 2554

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

สินทรัพย์	หมายเหตุ	2553	2552
		(บาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	248,874,365	292,849,570
ลูกหนี้การค้า	4, 6	618,715,878	507,142,436
สินค้าคงเหลือ	7	695,964,887	469,599,650
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		32,663,327	21,185,120
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		8,183,350	6,124,394
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,604,401,807	1,296,901,170
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4, 8, 11	2,803,915,296	2,518,790,226
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	11,431,268	12,665,955
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10	98,795,186	96,091,343
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		238,800	238,800
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,914,380,550	2,627,786,324
รวมสินทรัพย์		4,518,782,357	3,924,687,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2553	2552
			(บาท)
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงิน	11	158,581,168	160,018,941
เจ้าหนี้การค้า	4, 12	180,022,974	73,528,120
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	84,829,640	134,067,200
เจ้าหนี้อื่นและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล			
หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 11	532,904,970	382,324,983
เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13	116,758,705	82,928,871
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		106,999,239	127,722,899
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14	25,892,629	24,123,775
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,205,989,325	984,714,789
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	-	93,847,040
เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่าย			
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 11	70,451,233	-
รายได้รอตัดบัญชี	15	52,563,684	57,858,096
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16	318,097,100	300,043,137
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		441,112,017	451,748,273
รวมหนี้สิน		1,647,101,342	1,436,463,062

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2553	2552
		(บาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น	17		
ทุนจดทะเบียน		432,000,000	288,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		431,999,860	288,000,000
ส่วนเกินทุน			
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	18	254,000,000	254,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย	18	43,200,000	28,800,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,142,481,155	1,917,424,432
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,871,681,015	2,488,224,432
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,518,782,357	3,924,687,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	หมายเหตุ	2553	2552
		(บาท)	
รายได้			
รายได้จากการขาย	4, 19	4,057,556,204	3,504,701,510
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	22,543,892
รายได้อื่น	20	113,457,632	72,481,673
รวมรายได้		4,171,013,836	3,599,727,075
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	4, 7	3,103,012,970	2,593,334,830
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4, 21, 23	155,519,080	78,915,166
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22, 23	73,525,804	71,023,590
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4, 23	65,734,203	62,860,079
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		3,463,671	-
รวมค่าใช้จ่าย	24	3,401,255,728	2,806,133,665
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		769,758,108	793,593,410
ต้นทุนทางการเงิน	4, 25	14,504,156	20,972,591
กำไรก่อนภาษีเงินได้		755,253,952	772,620,819
ภาษีเงินได้	26	211,669,369	202,378,556
กำไรสำหรับปี	19	543,584,583	570,242,263
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	27	12.58	13.20

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ที่ออกแล้ว	ส่วนเกิน	สำรอง	ยังไม่ได้	
	ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย (บาท)	จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	288,000,000	254,000,000	28,800,000	1,606,382,169	2,177,182,169
กำไรสำหรับปี	-	-	-	570,242,263	570,242,263
เงินปันผล 29	-	-	-	(259,200,000)	(259,200,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552					
และ 1 มกราคม 2553	288,000,000	254,000,000	28,800,000	1,917,424,432	2,488,224,432
กำไรสำหรับปี	-	-	-	543,584,583	543,584,583
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	14,400,000	(14,400,000)	-
หุ้นปันผล 29	143,999,860	-	-	(143,999,860)	-
เงินปันผล 29	-	-	-	(160,128,000)	(160,128,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	431,999,860	254,000,000	43,200,000	2,142,481,155	2,871,681,015

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	2553	2552
	(บาท)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรสำหรับปี	543,584,583	570,242,263
รายการปรับปรุง		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	333,795,024	286,946,479
หนี้สงสัยจะสูญ		5,800
รับรู้รายได้รอตัดบัญชี	(5,294,412)	-
ดอกเบี้ยรับ	(797,493)	(854,175)
ต้นทุนทางการเงิน	14,504,156	20,972,591
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(12,893,030)	(19,861,522)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	1,269,937	(5,573,283)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	37,207,777	60,017,089
กำไรจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	(5,888,382)	(1,106,833)
ภาษีเงินได้	211,669,369	202,378,556
	1,117,157,529	1,113,166,965
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		
ลูกหนี้การค้า	(109,755,794)	284,849
สินค้าคงเหลือ	(227,635,174)	59,787,764
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	(11,478,207)	(2,701,240)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,061,158)	4,679,920
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(5,000)
เจ้าหนี้การค้า	106,295,054	15,567,278
เจ้าหนี้อื่นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(454,666)	(630,815)
เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(7,411,604)	(49,485,057)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,768,854	720,001
รายได้รอตัดบัญชี	-	57,858,096
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(19,153,814)	(25,417,720)
จ่ายภาษีเงินได้	(235,096,872)	(218,348,076)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	612,174,148	955,476,965

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	2553	2552
	(บาท)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
รับดอกเบี้ย	799,695	974,317
ซื้ออาคาร และอุปกรณ์	(576,489,436)	(477,698,843)
จ่ายดอกเบี้ยเพื่อซื้ออาคาร และอุปกรณ์	-	(1,128,999)
ขายอาคาร และอุปกรณ์	8,637,194	2,502,730
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(225,974)	(542,538)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(567,278,521)	(475,893,333)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(15,485,908)	(23,864,525)
จ่ายเงินปันผล	(160,128,000)	(259,200,000)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	810,276	(283,195)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	150,000,000	50,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(50,000,000)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(134,067,200)	(180,480,080)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	70,000,000	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(88,870,832)	(463,827,800)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	5	277,093,738
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	5	292,849,570

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทได้ซื้ออาคารและอุปกรณ์เป็นจำนวนเงินรวม 620 ล้านบาท (2552: 525 ล้านบาท) และจ่ายชำระเป็นเงินสดจำนวนเงิน 576 ล้านบาท (2552: 479 ล้านบาท) นอกจากนี้บริษัทได้จ่ายหุ้นปันผลเป็นจำนวนเงินรวม 144 ล้านบาท

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน
3	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
4	รายการที่เกิดขึ้นและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
5	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
6	ลูกหนี้การค้า
7	สินค้าคงเหลือ
8	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
9	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
10	ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
11	หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
12	เจ้าหนี้การค้า
13	เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย
14	หนี้สินหมุนเวียนอื่น
15	รายได้รอตัดบัญชี
16	สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน
17	ทุนเรือนหุ้น
18	ส่วนเกินทุนและสำรอง
19	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
20	รายได้อื่น
21	ค่าใช้จ่ายในการขาย
22	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
23	ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน
24	ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ
25	ต้นทุนทางการเงิน
26	ภาษีเงินได้
27	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
28	สิทธิประโยชน์จากการส่งเสริมการลงทุน
29	เงินปันผล
30	เครื่องมือทางการเงิน
31	การระผูกพันกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
32	มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2554

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีสำนักงานใหญ่จดทะเบียน ตั้งอยู่เลขที่ 500 หมู่ 1 ซอยศิริคาม ถนนสุขุมวิท 72 ตำบลสำโรงเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรปราการ และโรงงานที่จังหวัดชลบุรีตั้งอยู่เลขที่ 272/5 หมู่ 3 ตำบลบ่อวิน อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือนพฤศจิกายน 2532 และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อเดือนพฤษภาคม 2537

บริษัทใหญ่ในระหว่างปีได้แก่ บริษัท ทาเคะอูจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด ซึ่งบริษัทดังกล่าวเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ญี่ปุ่น โดยถือหุ้นบริษัทมีจำนวนร้อยละ 66.41 ของจำนวนทุนที่ชำระแล้ว

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับ การผลิต และจำหน่ายอลูมิเนียม เช่น หลอดอลูมิเนียมชนิดนี้่ม ภาชนะสำหรับบรรจุแก๊ส และผลิตภัณฑ์แอโรโซล ภาชนะอลูมิเนียมชนิดผนังแข็ง ขวดอลูมิเนียมชนิดผนังแข็ง ขวดอลูมิเนียม งานประดิษฐ์ทางเทคนิคปั๊มขึ้นรูป เหยือกอลูมิเนียม คอยล์อลูมิเนียม เม็ดอลูมิเนียม และแผ่นอลูมิเนียม เป็นต้น

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

งบการเงินนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทย และจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท และมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาทยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้นโดยถือหลักเกณฑ์การบันทึกตามราคาทุนเดิม ยกเว้นที่กล่าวไว้ในนโยบายการบัญชี

งบการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง และจัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทย

ระหว่างปี 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศการจัดเลขนับฉบับที่มาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทยใหม่ ดังนี้

ฉบับเดิม	ฉบับใหม่	เรื่อง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11	มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 101	หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 48	มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 107	การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทได้ใช้แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552) เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงิน ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีระหว่างปี 2553 และมีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 การใช้แม่บทการบัญชีที่ปรับปรุงใหม่นี้ไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญกับงบการเงินของบริษัท

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ในระหว่างปี 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินหลายฉบับ ซึ่งยังไม่มีผลบังคับในปัจจุบัน และไม่ได้มีการนำมาใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินนี้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่เหล่านี้ได้เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 32

ในการจัดทำงบการเงินให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินจะได้รับการทบทวนอย่างต่อเนื่อง การปรับปรุงประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่ประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวนและในงวดอนาคตที่ได้รับผลกระทบ

ข้อมูลเกี่ยวกับการประมาณความไม่แน่นอนและข้อสมมติฐานที่สำคัญในการกำหนดนโยบายการบัญชี มีผลกระทบสำคัญต่อการรับรู้จำนวนเงินในงบการเงินซึ่งประกอบด้วยหมายเหตุประกอบงบการเงินต่อไปนี้

หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16

การวัดมูลค่าสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 30

การตีมูลค่าของเครื่องมือทางการเงิน

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

(ก) รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ

สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นตัวเงินและเป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่รายงาน แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันนั้น กำไรหรือขาดทุนจากการแปลงค่าบันทึกในงบกำไรขาดทุน

สินทรัพย์และหนี้สินที่ไม่เป็นตัวเงินซึ่งเกิดจากรายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งบันทึกตามเกณฑ์ราคาทุนเดิมแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ

(ข) เครื่องมือทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์

เครื่องมือทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์ได้ถูกนำมาใช้เพื่อจัดการความเสี่ยงที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและความเสี่ยงของราคาสินค้าโภคภัณฑ์ ที่เกิดจากกิจกรรมดำเนินงาน กิจกรรมจัดหาเงินและ กิจกรรมลงทุน เครื่องมือทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์ไม่ได้มีไว้เพื่อค้า กำไรหรือขาดทุนจากสัญญาซื้อขายสินค้าโภคภัณฑ์ล่วงหน้า ที่ถูกใช้ในการป้องกันความเสี่ยงของรายการที่เป็นการซื้อขายสินค้าโภคภัณฑ์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต จะถูกบันทึกบัญชีเมื่อรายการที่คาดไว้เกิดขึ้น

(ค) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย ยอดเงินสด ยอดเงินฝากธนาคารประเภทเผื่อเรียก และเงินลงทุนระยะสั้นที่มีสภาพคล่องสูง เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารซึ่งจะต้องชำระคืนเมื่อทวงถามถือเป็นส่วนหนึ่งของกิจกรรมจัดหาเงินในงบกระแสเงินสด

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(ง) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นแสดงในราคาตามใบแจ้งหนี้หักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญประเมินโดยการวิเคราะห์ประวัติการชำระหนี้ และการคาดการณ์เกี่ยวกับการชำระหนี้ในอนาคตของลูกค้า ลูกหนี้จะถูกตัดจำหน่ายบัญชีเมื่อทราบว่าเป็นหนี้สูญ

(จ) สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือแสดงในราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ แล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

ต้นทุนของสินค้าคำนวณโดยใช้วิธีเข้าก่อนออกก่อน ต้นทุนสินค้าประกอบด้วยต้นทุนที่ซื้อ ต้นทุนในการดัดแปลงหรือต้นทุนอื่น เพื่อให้สินค้าอยู่ในสถานที่และสภาพปัจจุบัน ในกรณีของสินค้าสำเร็จรูป และสินค้านำเข้าระหว่างผลิตที่ผลิตเอง ต้นทุนสินค้า

รวมการปันส่วนของค่าเสียหายการผลิตอย่างเหมาะสม โดยคำนึงถึงระดับกำลังการผลิตตามปกติ

มูลค่าสุทธิที่จะได้รับเป็นการประมาณราคาที่จะขายได้จากการดำเนินธุรกิจปกติหักด้วยค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการขาย

(ฉ) ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

สินทรัพย์ที่เป็นกรรมสิทธิ์ของกิจการ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์แสดงด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม และขาดทุนจากการด้อยค่า

ค่าเสื่อมราคา

ค่าเสื่อมราคابันทิกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุน คำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามเกณฑ์อายุการใช้งานโดยประมาณของสินทรัพย์แต่ละรายการ ประมาณการอายุการใช้งานของสินทรัพย์แสดงได้ดังนี้

อาคารและส่วนปรับปรุง	20 ปี
เครื่องจักรและอุปกรณ์	5 และ 10 ปี
เครื่องใช้สำนักงาน	5 ปี
ยานพาหนะ	5 ปี

บริษัทไม่คิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดินและงานระหว่างก่อสร้าง

(ช) สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่บริษัทซื้อและมีอายุการใช้งานจำกัด แสดงในราคาทุนหักค่าตัดจำหน่ายสะสมและขาดทุนจากการด้อยค่า สินทรัพย์ไม่มีตัวตนถูกตัดจำหน่ายและบันทึกในงบกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตามเกณฑ์ระยะเวลาที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจนับจากวันที่อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน ระยะเวลาที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจแสดงได้ดังนี้

ค่าลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์	10 ปี
-----------------------	-------

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(ซ) การด้อยค่า

ยอดสินทรัพย์ตามบัญชีของบริษัทได้รับการทบทวน ณ ทุกวันที่รายงานว่ามีข้อบ่งชี้เรื่องการด้อยค่าหรือไม่ ในกรณีที่มีข้อบ่งชี้จะทำการประมาณมูลค่าสินทรัพย์ที่คาดว่าจะได้รับคืน

ขาดทุนจากการด้อยค่ารับรู้เมื่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ หรือมูลค่าตามบัญชีของหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิด เงินสด สูงกว่ามูลค่าที่จะได้รับคืน ขาดทุนจากการด้อยค่าบันทึกในงบกำไรขาดทุน

การคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน หมายถึง มูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์หรือมูลค่า ยุติธรรมของสินทรัพย์หักต้นทุนในการขายแล้วแต่มูลค่าใดจะสูงกว่า ในการประเมินมูลค่าจากการใช้ของสินทรัพย์ ประเมิน การกระแสเงินสดที่จะได้รับในอนาคตจะคิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบันโดยใช้อัตราคิดลดก่อนคำนึงภาษีเงินได้เพื่อให้สะท้อน มูลค่าที่อาจประเมินได้ในตลาดปัจจุบัน ซึ่งแปรไปตามเวลาและความเสี่ยงที่มีต่อสินทรัพย์ สำหรับสินทรัพย์ที่ไม่ก่อให้เกิด การกระแสเงินสดรับโดยอิสระจากสินทรัพย์อื่น จะพิจารณามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนรวมกับหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสด ที่สินทรัพย์นั้นเกี่ยวข้องด้วย

การกลับรายการด้อยค่า

ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินที่เคยรับรู้ในงวดก่อนจะถูกประเมิน ณ ทุกวันที่ที่ออก รายงานว่ามีข้อบ่งชี้เรื่องการด้อยค่าหรือไม่ ขาดทุนจากการด้อยค่าจะถูกกลับรายการ หากมีการเปลี่ยนแปลงประมาณ การที่ใช้ในการคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน ขาดทุนจากการด้อยค่าจะถูกกลับรายการเพียงเท่าที่มูลค่าตามบัญชีของ สินทรัพย์ไม่เกินกว่ามูลค่าตามบัญชีภายหลังหักค่าเสื่อมราคาหรือค่าตัดจำหน่าย เสมือนหนึ่งไม่เคยมีการบันทึกขาดทุน จากการด้อยค่ามาก่อน

(ฌ) หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยบันทึกเริ่มแรกในมูลค่ายุติธรรมหักค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเกิดหนี้สิน ภายหลังจากการบันทึก หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจะบันทึกต่อมาโดยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ผลต่างระหว่างยอดหนี้เริ่มแรกและยอดหนี้เมื่อครบ กำหนดไถ่ถอน จะบันทึกในงบกำไรขาดทุนตลอดอายุการกู้ยืมโดยใช้วิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง

(ญ) เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น แสดงในราคาทุน

(ฎ) ผลประโยชน์พนักงาน

โครงการสมทบเงิน

ภาระหนี้สินตามโครงการสมทบเงินจะบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเมื่อเกิดขึ้น

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

ผลประโยชน์พนักงานของกลุ่มบริษัทคำนวณโดยการประมาณยอดผลประโยชน์ในอนาคต (เงินชดเชยให้ออกจากงานเมื่อเกษียณอายุ) ที่พนักงานจะได้รับจากการทำงานในปีปัจจุบันและปีก่อนๆ โดยผลประโยชน์ดังกล่าวได้มีการคิดลดเพื่อหามูลค่าปัจจุบัน และอัตราคิดลดที่นำมาใช้ อ้างอิงจากอัตราผลตอบแทนในตลาดของพันธบัตรรัฐบาล การคำนวณผลประโยชน์พนักงานคำนวณตามวิธี The Projected Unit Credit Method

(ฎ) ประเมินการหนี้สิน

ประมาณการหนี้สินจะรับรู้ก็ต่อเมื่อ บริษัทมีภาระหนี้สินตามกฎหมายที่เกิดขึ้นในปัจจุบันหรือที่ก่อตัวขึ้นอันเป็นผลมาจากเหตุการณ์ในอดีต และมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่าประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจะต้องถูกจ่ายไปเพื่อชำระภาระหนี้สินดังกล่าว และสามารถประมาณจำนวนภาระหนี้สินได้อย่างน่าเชื่อถือ

(ฐ) รายได้

รายได้ที่รับรู้ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มหรือภาษีขายอื่นๆ และแสดงสุทธิจากส่วนลดการค้า

การขายสินค้า

รายได้จะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเมื่อได้โอนความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของสินค้าที่มีนัยสำคัญไปให้กับผู้ซื้อแล้ว และจะไม่รับรู้รายได้ถ้าฝ่ายบริหารยังมีการควบคุมหรือบริหารสินค้าที่ขายไปแล้วนั้น หรือมีความไม่แน่นอนที่มีนัยสำคัญ ในการได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากการขายสินค้านั้น ไม่อาจวัดมูลค่าของจำนวนรายได้และต้นทุนที่เกิดขึ้นได้อย่างน่าเชื่อถือ หรือมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนที่จะต้องรับคืนสินค้า

ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น

ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่นบันทึกในงบกำไรขาดทุนตามเกณฑ์คงค้าง

(ท) ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายได้บันทึกที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนตามเกณฑ์คงค้าง

ต้นทุนทางการเงิน

ดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายในทำนองเดียวกันบันทึกในงบกำไรขาดทุนในงวดที่ค่าใช้จ่ายดังกล่าวเกิดขึ้น ยกเว้นในกรณีที่มีการบันทึกเป็นต้นทุนส่วนหนึ่งของสินทรัพย์ อันเป็นผลมาจากการใช้เวลายาวนานในการจัดหา ก่อสร้าง หรือการผลิตสินทรัพย์ดังกล่าวก่อนที่จะนำมาใช้เองหรือเพื่อขาย

(ฒ) ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้จากกำไรหรือขาดทุนสำหรับปีประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ภาษีเงินได้รับรู้ในงบกำไรขาดทุนวันแต่ในส่วนที่เกี่ยวกับรายการที่บันทึกในส่วนของผู้ถือหุ้นรับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

ภาษีเงินได้ปัจจุบันได้แก่ภาษีที่คาดว่าจะจ่ายชำระโดยคำนวณจากกำไรประจำปีที่ต้องเสียภาษี โดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันที่รายงาน ตลอดจนการปรับปรุงทางภาษีที่เกี่ยวกับรายการในปีก่อน

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีบันทึกโดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินและจำนวนที่ใช้เพื่อความมุ่งหมายทางภาษี ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีวัดมูลค่าโดยใช้อัตราภาษีที่คาดว่าจะใช้กับผลแตกต่างชั่วคราวเมื่อมีการกลับรายการโดยอิงกับกฎหมายที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันที่รายงาน

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะบันทึกต่อเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคตจะมีจำนวนเพียงพอกับการใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะถูกทบทวน ณ ทุกวันที่รายงานและจะถูกปรับลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสถูกใช้จริง

4. รายการที่เกิดขึ้นและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่ บุคคลหรือกิจการต่างๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับบริษัท โดยการเป็นผู้ถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกันหรือมีการรวมกัน รายการที่มีขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้กำหนดขึ้นโดยใช้ราคาตลาดหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ

ความสัมพันธ์ที่บริษัทมีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีการควบคุม หรือควบคุมร่วมกันในบริษัท หรือเป็นกิจการที่บริษัทควบคุม หรือควบคุมร่วมกัน หรือเป็นบุคคลหรือกิจการที่มีรายการบัญชีกับบริษัทมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ทาเคอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด	ญี่ปุ่น	เป็นบริษัทใหญ่ถือหุ้นร้อยละ 66.41 ในบริษัท

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้ :

รายการ

รายได้จากการขาย

นโยบายการกำหนดราคา

ราคาตลาดทั่วไปหรือราคาตามบันทึกข้อตกลง โดยบริษัทกำหนดโครงสร้างราคาขายสินค้าระหว่างบริษัทกับบริษัทใหญ่ โดยคำนึงถึงต้นทุนสินค้าที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยอัตรากำไรขั้นต้น รวมทั้งยังพิจารณาถึงขนาดของสินค้าที่จำหน่าย ปริมาณที่จำหน่าย ประเทศที่จำหน่ายและค่าขนส่ง

ซื้อวัตถุดิบและอะไหล่

ราคาตลาด

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ชื่อเครื่องจักรและอุปกรณ์	ราคาตลาด / ราคาตามใบแจ้งหนี้
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 1.25 — 2.25 ต่อปี ในปี 2553 และอัตราร้อยละ 1.25 ต่อปี ในปี 2552
ค่านายหน้า	ตามอัตราร้อยละของยอดขาย
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามได้รับอนุมัติโดยกรรมการและ/หรือผู้ถือหุ้น

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 สรุปได้ดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท)	
บริษัทใหญ่		
รายได้จากการขาย	932,333	897,141
ซื้อวัตถุดิบและอะไหล่	10,391	6,078
ชื่อเครื่องจักรและอุปกรณ์	14,293	3,104
ดอกเบี้ยจ่าย	6,327	7,542
ค่านายหน้า	210	118
ผู้บริหาร		
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	65,734	62,860

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 มีดังนี้

ลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	2553	2552
	(พันบาท)	
บริษัทใหญ่		
บริษัท ทาเคอะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด	69,022	46,986

เจ้าหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	2553	2552
	(พันบาท)	
บริษัทใหญ่		
บริษัท ทาเคอะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด	1,475	-

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

อัตราดอกเบี้ย

2553

2552

2553

2552

(ร้อยละ)

(พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น

บริษัทใหญ่

บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด 1.25-2.00

1.25

527,295

377,295

เจ้าหนี้อื่น

บริษัทใหญ่

บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด

-

489

อัตราดอกเบี้ย

2553

2552

2553

2552

(ร้อยละ)

(พันบาท)

ค่านายหน้าค้างจ่าย

บริษัทใหญ่

บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด

50

31

ดอกเบี้ยค้างจ่าย

บริษัทใหญ่

บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด

2,026

991

คำบำเหน็จผู้บริหารและผลตอบแทนอื่น

ค้างจ่าย

ผู้บริหาร

3,534

3,519

รวม

532,905

382,325

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 มีดังนี้

2553

2552

(พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น

บริษัทใหญ่

ณ วันที่ 1 มกราคม

377,295

377,295

เพิ่มขึ้น

150,000

50,000

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ลดลง	-	(50,000)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	<u>527,295</u>	<u>377,295</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	อัตราดอกเบี้ย		
	2553	2552	
	(ร้อยละ)		(พันบาท)
เงินกู้ยืมระยะยาว			
บริษัทใหญ่			
บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด	1.75 - 2.25	-	70,000
ดอกเบี้ยค้างจ่าย			
บริษัทใหญ่			
บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด			451
รวม			<u>70,451</u>

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 มีดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท)	
เงินกู้ยืมระยะยาว		
บริษัทใหญ่		
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-
เพิ่มขึ้น	70,000	-
ณ วันที่ 31 ธันวาคม	<u>70,000</u>	<u>-</u>

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2553 บริษัทออกตั๋วสัญญาใช้เงินให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงินรวม 70 ล้านบาท ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.75 ถึงร้อยละ 2.25 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะยาวนี้จะครบกำหนดชำระพร้อมกับดอกเบี้ยค้างจ่ายในวันที่แตกต่างกันตั้งแต่เดือนมีนาคม 2555 ถึงเดือนมีนาคม 2556

ภาระผูกพันตามสัญญาซื้อวัตถุดิบและอะไหล่

	2553	2552
	(พันบาท)	
บริษัทใหญ่		
บริษัท ทาเคะอุจิเพรส อินดัสตรีส์ จำกัด	<u>25,384</u>	<u>5,433</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

บันทึกข้อตกลงสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2552 บริษัททำบันทึกข้อตกลงการส่งมอบเหรียญอลูมิเนียม ปริมาณขั้นต่ำ 5,200 เมตริกตัน เพื่อสำหรับการผลิตกระป๋องและหลอดอลูมิเนียม โดยมีระยะเวลาตั้งแต่เดือนเมษายน 2552 ถึงมีนาคม 2553

ต่อมา เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2553 บริษัทได้ทำบันทึกข้อตกลงการส่งมอบเหรียญอลูมิเนียมอีกหนึ่งฉบับ โดยกำหนดส่งมอบเหรียญอลูมิเนียมปริมาณโดยประมาณ 5,000 เมตริกตัน โดยมีระยะเวลาตั้งแต่เดือนเมษายน 2553 ถึงเดือนมีนาคม 2554

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	2553	2552
		(พันบาท)
เงินสดในมือ	118	52
เงินฝากธนาคารประเภทกระแสรายวัน	3,335	1,387
เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์	217,651	285,783
เงินฝากธนาคารประเภทฝากประจำ	23	23
เช็ครอเรียกเก็บ	27,747	5,605
รวม	<u>248,874</u>	<u>292,850</u>

เช็ครอเรียกเก็บ

เช็ครอเรียกเก็บ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 สามารถเรียกเก็บได้ทั้งหมดภายในวันที่ 5 มกราคม 2554 (2552: 4 มกราคม 2553)

ยอดเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม จัดตามประเภทสกุลเงินตราได้ดังนี้

	2553	2552
		(พันบาท)
สกุลเงินบาท	121,669	130,862
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	87,724	123,824
สกุลเงินเยนญี่ปุ่น	39,981	38,164
รวม	<u>248,874</u>	<u>292,850</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

6. ลูกหนี้การค้า

	หมายเหตุ	2553	2552
			(พันบาท)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	69,002	46,986
กิจการอื่น ๆ		555,639	466,101
		624,661	513,087
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		(5,945)	(5,945)
สุทธิ		618,716	507,142
หนี้สงสัยจะสูญสำหรับปี		-	6

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	2553	2552
		(พันบาท)
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	69,022	46,986
	69,022	46,986
กิจการอื่น ๆ		
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	440,763	358,413
เกินวันครบกำหนดชำระ:		
น้อยกว่า 3 เดือน	108,898	101,743
3 - 6 เดือน	33	-
มากกว่า 12 เดือน	5,945	5,945
	555,639	466,101
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,945)	(5,945)
สุทธิ	549,694	460,156
รวม	618,716	507,142

โดยทั่วไประยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของบริษัท มีระยะเวลาดังตั้ง 7 วัน ถึง 90 วัน

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ยอดลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 ธันวาคม จัดตามประเภทสกุลเงินตราได้ดังนี้

	2553	2552
		(พันบาท)
สกุลเงินบาท	223,269	244,056
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	247,120	201,962
สกุลเงินเยนญี่ปุ่น	69,022	44,653
สกุลเงินปอนด์สเตอร์ลิง	62,428	-
สกุลเงินดอลลาร์ออสเตรเลีย	20,553	17,953
อื่น ๆ (สกุลเงินดอลลาร์ฮ่องกงและดอลลาร์สิงคโปร์)	2,269	4,463
รวม	624,661	513,087

7. สินค้าคงเหลือ

	2553	2552
		(พันบาท)
สินค้าสำเร็จรูป	99,925	115,735
สินค้าระหว่างผลิต	97,199	99,687
วัตถุดิบ	275,753	135,484
วัสดุหีบห่อ	7,318	1,284
อะไหล่	108,805	112,992
สินค้าระหว่างทาง	109,319	5,502
	698,319	470,684
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(2,354)	(1,084)
สุทธิ	695,965	469,600

ต้นทุนของสินค้าคงเหลือที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและได้รวม

ในบัญชีต้นทุนขาย

- ต้นทุนขาย	3,102,801	2,593,756
- การปรับลดมูลค่าเป็นมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับ (กลับรายการ)	212	(421)
รวม	3,103,013	2,593,335

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	ที่ดิน	อาคารและ ส่วนปรับปรุง	เครื่องจักร และอุปกรณ์	เครื่องใช้ สำนักงาน (พันบาท)	ยานพาหนะ	สินทรัพย์ ระหว่างก่อสร้าง	รวม
ราคาทุน							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	176,704	959,934	2,595,955	16,046	30,048	289,747	4,068,434
เพิ่มขึ้น	-	5,141	30,396	1,016	5,351	483,303	525,207
โอน	-	12,465	243,737	17	-	(256,219)	-
จำหน่าย	-	(332)	(9,159)	(237)	(4,905)	-	(14,633)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552							
และ 1 มกราคม 2553	176,704	977,208	2,860,929	16,842	30,494	516,831	4,579,008
เพิ่มขึ้น	-	7,633	25,720	1,591	4,823	580,441	620,208
โอน	-	32,973	719,565	-	-	(752,538)	-
จำหน่าย	-	(9,986)	(15,605)	(253)	(2,910)	-	(28,754)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	176,704	1,007,828	3,590,609	18,180	32,407	344,734	5,170,462
ค่าเสื่อมราคา							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	-	369,747	1,387,050	10,786	20,306	-	1,787,889
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	45,329	234,083	2,095	4,059	-	285,566
จำหน่าย	-	(149)	(7,952)	(231)	(4,905)	-	(13,237)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552							
และ 1 มกราคม 2553	-	414,927	1,613,181	12,650	19,460	-	2,060,218
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	-	45,760	281,124	1,804	3,646	-	332,334
จำหน่าย	-	(7,634)	(15,208)	(253)	(2,910)	-	(26,005)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	-	453,053	1,879,097	14,201	20,196	-	2,366,547
มูลค่าสุทธิทางบัญชี							
ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	176,704	590,187	1,208,905	5,260	9,742	289,747	2,280,545
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	176,074	562,281	1,247,748	4,192	11,034	516,831	2,518,790
และ 1 มกราคม 2553							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	176,704	554,775	1,711,512	3,979	12,211	344,734	2,803,915

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ราคาตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของอาคารและอุปกรณ์ที่ได้หักค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว แต่ยังคงใช้งานจนถึง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีจำนวน 516 ล้านบาท (2552: 465 ล้านบาท)

การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างมูลค่าตามบัญชีจำนวน 37.7 ล้านบาท (2552: 42.8 ล้านบาท) ได้ใช้เป็นหลักประกันการใช้นสินเชื่อจากสถาบันการเงินภายในวงเงิน 27 ล้านบาท (2552: 27 ล้านบาท) (ดูหมายเหตุ 11)

สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง

ระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการก่อสร้างโรงงานแห่งใหม่ ซึ่งมีประมาณการค่าใช้จ่ายในการซื้อเป็นจำนวนเงิน 752 ล้านบาท ทั้งนี้ต้นทุนที่เกิดขึ้นจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีจำนวนทั้งสิ้น 290 ล้านบาท

ต้นทุนการกู้ยืมที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างโรงงานใหม่ได้บันทึกเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนสินทรัพย์เป็นจำนวนเงิน 1.3 ล้านบาท (2552: 1.1 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยที่รับรู้ร้อยละ 1.25 - 2.25 (2552: ร้อยละ 2.8 - 2.9)

9. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ค่าลิขสิทธิ์ ซอฟต์แวร์ (พันบาท)
ราคาทุน	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	15,097
เพิ่มขึ้น	543
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 และ 1 มกราคม 2553	15,640
เพิ่มขึ้น	226
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	15,866
ค่าตัดจำหน่าย	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	1,594
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	1,380
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 และ 1 มกราคม 2553	2,974
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	1,461
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	4,435

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ค่าลิขสิทธิ์
ซอฟต์แวร์
(พันบาท)

มูลค่าสุทธิทางบัญชี	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	13,503
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 และ 1 มกราคม 2553	12,666
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	11,431

10. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีภายหลังจากการนำมาหักกลบกกันตามความเหมาะสม ได้แสดงในงบดุล โดยมีรายละเอียดดังนี้

	2553	2252
	(พันบาท)	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	107,294	103,618
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(8,499)	(7,527)
สุทธิ	<u>98,795</u>	<u>96,091</u>

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างปีมีดังนี้

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ในงบกำไร ขาดทุน (หมายเหตุ 26) (พันบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ลูกหนี้การค้า (หนี้สงสัยจะสูญ)	1,784	-	1,784
สินค้าคงเหลือ (ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้า)	325	381	706
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	84,152	4,883	89,035
รายได้รอการตัดบัญชี	<u>17,357</u>	<u>(1,588)</u>	<u>15,769</u>
รวม	<u>103,618</u>	<u>3,676</u>	<u>107,294</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ในงบกำไร ขาดทุน (หมายเหตุ 26) (พันบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ความแตกต่างของ ค่าเสื่อมราคา)	(7,527)	(972)	(8,499)
รวม	(7,527)	(972)	(8,499)
สุทธิ	96,091	2,704	98,795

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ในงบกำไร ขาดทุน (หมายเหตุ 26) (พันบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ลูกหนี้การค้า (หนี้สงสัยจะสูญ)	1,782	2	1,784
สินค้าคงเหลือ (ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้า)	1,997	(1,672)	325
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	74,176	9,976	84,152
รายได้รอการตัดบัญชี	-	17,357	17,357
รวม	77,955	25,663	103,618

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ในงบกำไร ขาดทุน (หมายเหตุ 26) (พันบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ความแตกต่างของ ค่าเสื่อมราคา)	(7,243)	(284)	(7,527)
รวม	(7,243)	(284)	(7,527)
สุทธิ	70,712	25,379	96,091

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

11. หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

	หมายเหตุ	2553	2552
		(พันบาท)	
ส่วนที่หมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร			
ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน		871	61
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน			
ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน		157,710	159,958
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		<u>158,581</u>	<u>160,019</u>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			
ส่วนที่มีหลักประกัน		36,356	80,440
ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน		48,474	53,627
		<u>84,830</u>	<u>134,067</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน	4	<u>527,295</u>	<u>377,295</u>
		<u>770,706</u>	<u>671,381</u>
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			
ส่วนที่มีหลักประกัน		-	40,220
ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน		-	53,627
		<u>-</u>	<u>93,847</u>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน	4	<u>70,000</u>	<u>-</u>
รวม		<u><u>840,706</u></u>	<u><u>765,228</u></u>

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย แสดงตามระยะเวลาครบกำหนดการจ่ายชำระ ณ วันที่ 31 ธันวาคม ได้ดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท)	
ภายในหนึ่งปี	770,706	671,381
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	70,000	93,847
รวม	<u><u>840,706</u></u>	<u><u>765,228</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยส่วนที่มีหลักประกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม มีรายละเอียดของหลักประกันซึ่งเป็นสินทรัพย์ดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท)	
ที่ดินและอาคาร	<u>27,000</u>	<u>27,000</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่ดินจำนวน 3 โฉนดพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ในปัจจุบันและ/หรือที่จะมีต่อไปในอนาคตบางส่วน ได้จดทะเบียนจำนองไว้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในวงเงินรวม 27 ล้านบาท (2552 : 27 ล้านบาท)

เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2551 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวที่ไม่มีหลักประกันกับธนาคารพาณิชย์ต่างประเทศสาขาในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อซื้อเครื่องจักร จำนวน 4 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา กำหนดชำระคืนเงินต้นภายใน 3.5 ปี รวม 5 งวด งวดละ 0.8 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา งวดแรกชำระวันที่ 21 กันยายน 2552 และงวดสุดท้ายชำระวันที่ 19 กันยายน 2554 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.90 ต่อปี ชำระทุก 6 เดือน งวดแรกชำระวันที่ 19 กันยายน 2551

เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2551 บริษัทได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีหลักประกันกับธนาคารพาณิชย์ต่างประเทศสาขาในประเทศอีกแห่งหนึ่งเพื่อซื้อเครื่องจักร จำนวน 6 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา กำหนดชำระคืนเงินต้นภายใน 3 ปี รวม 5 งวด งวดละ 1.2 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา งวดแรกชำระวันที่ 24 มีนาคม 2552 และงวดสุดท้ายชำระวันที่ 24 มีนาคม 2554 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.80 ต่อปี ชำระทุก 6 เดือน งวดแรกชำระวันที่ 24 กันยายน 2551

สัญญาเงินกู้ดังกล่าวมีข้อกำหนดบางประการที่สำคัญ ได้แก่ สถานภาพของบริษัท การไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ การถูกฟ้องร้อง นอกจากนี้ภายใต้สัญญากู้ยืมเงินได้ระบุถึงเงื่อนไขของการผิดนัดชำระหนี้ เช่น การผิดนัดการจ่ายชำระหนี้ การไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดบางประการ หรือมีเหตุการณ์อย่างหนึ่งอย่างใดที่มีผลอย่างมีสาระสำคัญต่อความสามารถของบริษัทในการปฏิบัติตามภายใต้สัญญากู้ยืมเงิน ซึ่งอาจมีผลให้เจ้าหนี้มีสิทธิเรียกคืนเงินกู้ยืมได้ทันที

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อซึ่งยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวนรวม 2,580 ล้านบาท (2552: 2,609 ล้านบาท)

ยอดหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย ณ วันที่ 31 ธันวาคม จัดตามประเภทสกุลเงินตราได้ดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท)	
สกุลเงินบาท	598,166	377,356
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	130,274	278,189
สกุลเงินเยนญี่ปุ่น	<u>112,266</u>	<u>109,683</u>
รวม	<u>840,706</u>	<u>765,228</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

12. เจ้าหนี้การค้า

	หมายเหตุ	2553	2552
		(พันบาท)	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	1,475	-
กิจการอื่น ๆ		178,548	73,528
รวม		180,023	73,528
ยอดเจ้าหนี้การค้า ณ วันที่ 31 ธันวาคม จัดตามประเภทสกุลเงินตราได้ดังนี้			
		2553	2552
		(พันบาท)	
สกุลเงินบาท		68,816	62,522
สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา		93,964	2,609
สกุลเงินเยนญี่ปุ่น		15,829	3,247
อื่น ๆ (สกุลเงินฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์และสกุลเงินยูโร)		1,414	5,150
รวม		180,023	73,528

13 เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

	2553	2552
	(พันบาท)	
เจ้าหนี้อื่น	51,802	12,860
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	42,433	46,380
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานค้างจ่าย	22,524	23,689
รวม	116,759	82,929

14 หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	2553	2552
	(พันบาท)	
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	13,211	14,266
ภาษีเงินได้ หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	11,160	8,926
เงินประกันสังคมค้างจ่าย	1,522	932
รวม	25,893	24,124

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

15 รายได้รอตัดบัญชี

รายได้รอตัดบัญชีได้แก่ เงินชดเชยจำนวนเงินประมาณ 57.8 ล้านบาทที่บริษัทได้รับจากลูกค้ารายใหญ่แห่งหนึ่ง เพื่อเป็นเงินช่วยเหลืออย่างไม่มีเงื่อนไขสำหรับต้นทุนการลงทุนในสายการผลิตใหม่ ที่บริษัทต้องรับผิดชอบในการจัดการเพื่อให้สามารถรองรับคำสั่งซื้อสินค้าที่จะเพิ่มขึ้นในอนาคตจากลูกค้ารายนี้และเพื่อให้ตรงกับความต้องการในการผลิตสินค้าของลูกค้า เงินชดเชยนี้ได้แสดงเป็น “รายได้รอตัดบัญชี” ภายใต้นี้สินไม่หมุนเวียนอื่นในงบดุล และจะบันทึกเป็นรายได้ในงบกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตามเกณฑ์อายุการใช้งานโดยประมาณของสินทรัพย์เป็นระยะเวลา 10 ปีนับจากวันที่สายการผลิตพร้อมใช้งาน

16 สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

	2553	2552
	(พันบาท)	
เงินบำเหน็จพนักงาน	273,823	261,730
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ	44,274	38,313
รวม	318,097	300,043

ผู้เชี่ยวชาญอิสระรายหนึ่งได้ทำการประเมินภาระหนี้สินที่ต้องจ่ายสำหรับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน โดยใช้วิธีการ Projected unit credit ซึ่งบริษัทได้ตั้งสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท)	
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันที่ไม่ได้จัดให้มีกองทุน	273,823	261,730
จำนวนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนมีดังนี้		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	20,901	20,281
ดอกเบี้ยของภาระผูกพัน	13,087	11,498
ผล (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณตามหลัก		
คณิตศาสตร์ประกันภัย	(6,680)	18,810
	27,308	50,589

สมมติฐานตามเกณฑ์คณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial basis) ณ วันที่รายงาน

	2553	2552
อัตราคิดลด ณ วันที่ 31 ธันวาคม (ร้อยละ)	4.25	5
เงินเดือนในอนาคตที่เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	4	4
อายุครบเกษียณ (ปี)	55	55

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

17. เงินปันผล

	มูลค่าหุ้น		2553	2552	
	ต่อหุ้น	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
	(บาท)		(พันหุ้น / พันบาท)		
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 1 มกราคม					
- หุ้นสามัญ	10	28,800	288,000	28,800	288,000
ออกหุ้นใหม่	10	<u>14,400</u>	<u>144,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
- หุ้นสามัญ	10	<u>43,200</u>	<u>432,000</u>	<u>28,800</u>	<u>288,000</u>
ทุนที่ออก และชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม					
- หุ้นสามัญ	10	28,800	288,000	28,800	288,000
ออกหุ้นใหม่	10	<u>14,400</u>	<u>144,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
- หันสามัญ	10	<u>43,200</u>	<u>432,000</u>	<u>28,800</u>	<u>288,000</u>

ในการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2553 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินปันผลจาก 288 ล้านบาท (28,800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 432 ล้านบาท (43,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นใหม่เพื่อการจ่ายหุ้นปันผล การเพิ่มเงินและการเปลี่ยนแปลงเงินชำระดังกล่าวได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2553

18. ส่วนเกินมูลค่าหุ้นและสำรองตามกฎหมาย

ส่วนเกินมูลค่าหุ้น

ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 มาตรา 51 ในกรณีที่บริษัทเสนอขายหุ้นสูงกว่ามูลค่าหุ้นที่จดทะเบียนไว้ บริษัทต้องนำค่าหุ้นส่วนเกินนี้ตั้งเป็นทุนสำรอง ("ส่วนเกินมูลค่าหุ้น") ส่วนเกินมูลค่าหุ้นนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

สำรองตามกฎหมาย

ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 มาตรา 116 บริษัทจะต้องจัดสรรทุนสำรอง ("สำรองตามกฎหมาย") อย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของเงินปันผล เงินสำรองนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ รูปแบบหลักในการรายงานส่วนงานภูมิศาสตร์พิจารณาจากระบบการบริหารการจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

ผลได้ (เสีย) สินทรัพย์และหนี้สินตามส่วนงาน รวมรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงาน หรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล รายการที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินค้าคงเหลือ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่าย และประมาณการหนี้สิน

ส่วนงานธุรกิจ

บริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ธุรกิจผลิตภาชนะอลูมิเนียม ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

ส่วนงานภูมิศาสตร์

ในการนำเสนอการจำแนกส่วนงานภูมิศาสตร์ รายได้ตามส่วนงานแยกตามเขตภูมิศาสตร์ได้กำหนดจากสถานที่ตั้งของลูกค้า สินทรัพย์ตามส่วนงานแยกตามสถานที่ตั้งทางภูมิศาสตร์ของสินทรัพย์

บริษัทเสนอส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่สำคัญ ดังนี้

ส่วนงาน 1	ภายในประเทศ
ส่วนงาน 2	ส่งออก

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ข้อมูลเกี่ยวกับผลได้ (เสีย) ตามส่วนงานภูมิศาสตร์

	ส่วนงานที่ 1		ส่วนงานที่ 2		รวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)					
รายได้						
รายได้จากการขาย	950,535	938,730	3,107,021	2,565,972	4,057,556	3,504,702
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	-	-	22,544	-	22,544
รายได้อื่น	113,458	72,481	-	-	113,458	72,481
รวมรายได้	1,063,993	1,011,211	3,107,021	2,588,516	4,171,014	3,599,727
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	668,572	650,806	2,434,441	1,942,529	3,103,013	2,593,335
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10,188	8,365	145,331	70,550	155,519	78,915
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23,149	34,773	50,377	36,251	73,526	71,024
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	16,851	25,397	48,883	37,463	65,734	62,860
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	-	3,464	-	3,464	-
รวมค่าใช้จ่าย	718,760	719,341	2,682,496	2,086,793	3,401,256	2,806,134
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน						
และภาษีเงินได้	345,233	291,870	424,525	501,723	769,758	793,593
ต้นทุนทางการเงิน	3,079	5,539	11,425	15,434	14,504	20,973
กำไรก่อนภาษีเงินได้	342,154	286,331	413,100	486,289	755,254	772,620
ภาษีเงินได้	57,489	59,783	154,180	142,595	211,669	202,378
กำไรสำหรับปี	284,665	226,548	258,920	343,694	543,694	570,242

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ฐานะการเงินตามส่วนงานภูมิศาสตร์						
ลูกหนี้การค้า	200,505	209,230	418,211	297,912	618,716	507,142
สินทรัพย์อื่น ๆ ที่ไม่ได้ปันส่วน					3,900,066	3,417,545
รวมสินทรัพย์					<u>4,518,782</u>	<u>3,924,687</u>
หนี้สิน						
เจ้าหนี้การค้า	68,816	62,522	111,207	11,006	180,023	73,528
หนี้สินที่ไม่ได้ปันส่วน					1,467,078	1,362,935
รวมหนี้สิน					<u>1,647,101</u>	<u>1,436,463</u>
20. รายได้อื่น					2553	2552
					(พันบาท)	
รายได้จากการขายเศษซาก					92,377	61,744
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน					5,888	1,107
อื่น ๆ					15,193	9,631
รวม					<u>113,458</u>	<u>72,482</u>
21. ค่าใช้จ่ายในการขาย					2553	2552
					(พันบาท)	
ค่าใช้จ่ายขนส่ง					125,902	54,834
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน					19,659	16,676
อื่นๆ					9,958	7,405
รวม					<u>155,519</u>	<u>78,915</u>
22 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					2553	2552
					(พันบาท)	
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน					48,885	55,341
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					4,564	3,317
ค่าใช้จ่ายยานพาหนะ					3,979	3,300
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา					2,540	2,312
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)					1,058	(5,152)
อื่นๆ					12,500	11,906
รวม					<u>73,526</u>	<u>71,024</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

23. ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน

	2553	2552
	(พันบาท)	
ค่าแรงและเงินเดือน	462,635	426,638
เงินบำเหน็จพนักงาน	28,303	43,753
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ	5,656	9,234
ค่าตอบแทนกรรมการ	4,160	4,122
อื่น ๆ	29,772	35,799
รวม	533,526	519,546

บริษัทได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพสำหรับพนักงานของบริษัทบนพื้นฐานความสมัครใจของพนักงานในการเป็นสมาชิกของกองทุน โดยบริษัทจ่ายสมทบให้เมื่อเป็นสมาชิกของกองทุนเงินสะสมครบ 5 ปีแล้วบริษัทสมทบในอัตรา 50% ของเงินที่หัก และหลังจากนั้นสมทบอีกปีละ 10% ของเงินกองทุน บริษัทเป็นผู้บริหารกองทุนสำรองเลี้ยงชีพข้างต้น

24. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

	2553	2552
	(พันบาท)	
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	18,298	69,614
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	1,825,271	1,313,931
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพนักงาน	467,792	456,686
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	333,795	286,946
ค่าสาธารณูปโภค	265,694	214,707
ค่าใช้จ่ายขนส่ง	125,902	54,834
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	115,732	112,832
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	65,734	62,860
อื่นๆ	183,038	233,724
รวมต้นทุนขาย ค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,401,256	2,806,134

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

25 ต้นทุนทางการเงิน

	หมายเหตุ	2553	2552
		(พันบาท)	
ดอกเบี้ยจ่าย			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	6,327	7,542
สถาบันการเงิน		<u>9,462</u>	<u>14,559</u>
		15,789	22,101
หัก ส่วนที่บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง	8	<u>(1,285)</u>	<u>(1,128)</u>
สุทธิ		<u>14,504</u>	<u>20,973</u>

26. ภาษีเงินได้

	หมายเหตุ	2553	2552
		(พันบาท)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน			
สำหรับปีปัจจุบัน		214,373	227,757
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	10	<u>(2,704)</u>	<u>(25,379)</u>
รวม		<u>211,669</u>	<u>202,378</u>

การกระทบยอดเพื่อหาอัตราภาษีที่แท้จริง

	2553		2552	
	อัตราภาษี (ร้อยละ)	(พันบาท)	อัตราภาษี (ร้อยละ)	(พันบาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		<u>755,254</u>		<u>772,621</u>
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	25, 30	211,576	30	231,786
การลดภาษีเงินได้	-	-	(4)	(29,501)
ค่าใช้จ่ายต้องห้ามทางภาษี	-	23	-	169
อื่น ๆ	-	70	-	(76)
รวม	28	<u>211,669</u>	26	<u>202,378</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

การลดภาษีเงินได้นิติบุคคล

พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการลดอัตรารัษฎากรฉบับที่ 475 พ.ศ. 2551 ให้สิทธิแก่บริษัทที่มีหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยลดอัตรภาษีเงินได้จากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 25 สำหรับกำไรสุทธิเฉพาะส่วนที่ไม่เกิน 300 ล้านบาท เป็นเวลาสามรอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกันนับแต่รอบระยะเวลาบัญชีแรกที่เริ่มในหรือหลัง 1 มกราคม 2551

27. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 คำนวณจากกำไรสำหรับปีที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างปีในแต่ละปีโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักแสดงการคำนวณดังนี้

	2553	2552
	(พันบาท / พันหุ้น)	
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>543,585</u>	<u>570,242</u>
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันต้นงวด	28,800	28,800
ผลกระทบจากการออกหุ้นปันผล	<u>14,400</u>	<u>14,400</u>
จำนวนหุ้นสามัญที่โดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>43,200</u>	<u>43,200</u>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>12.58</u>	<u>13.20</u>

28. สิทธิประโยชน์จากการส่งเสริมการลงทุน

คณะกรรมการการส่งเสริมการลงทุนอนุมัติให้บริษัทได้รับสิทธิประโยชน์หลายประการในฐานะผู้ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 ในกิจการผลิตตัวกรองอลูมิเนียม ซึ่งพอสรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

(ก) ให้ถือกรรมสิทธิ์ในที่ดินตามจำนวนที่คณะกรรมการพิจารณาเห็นสมควร

(ข) ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับเครื่องจักรและอุปกรณ์ตามที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน

(ค) ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมมีกำหนดเวลา 3 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการ

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ในฐานะที่เป็นบริษัทที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ ที่กำหนดในบัตรส่งเสริมการลงทุน

รายได้จากการขายสำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 เกิดจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

29. เงินปันผล

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2553 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 5.56 บาท และหุ้นปันผลมูลค่าหุ้นละ 5 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญที่ออกใหม่มูลค่าหุ้นละ 10 บาทในอัตราส่วน 2 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่ (2:1) รวมปันผลจ่ายเท่ากับ 10.56 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 304.1 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างปี 2553

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2552 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรเงินกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 9 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 259.2 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างปี 2552

30. เครื่องมือทางการเงิน

นโยบายการจัดการความเสี่ยงทางการเงิน

บริษัทมีความเสี่ยงจากการดำเนินธุรกิจตามปกติจากการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และจากการไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดตามสัญญาของคู่สัญญา บริษัทไม่มีการถือหรือออกเครื่องมือทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือการค้า

การบริหารจัดการทุน

นโยบายของคณะกรรมการบริษัท คือการรักษาระดับเงินทุนให้มั่นคงเพื่อรักษานักลงทุน เจ้าหนี้และความเชื่อมั่นของตลาด และก่อให้เกิดการพัฒนาของธุรกิจในอนาคต คณะกรรมการได้มีการกำกับดูแลผลตอบแทนจากการลงทุน ซึ่งบริษัทพิจารณาจากสัดส่วนของผลตอบแทนจากกิจกรรมดำเนินงานต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวม อีกทั้งยังกำกับดูแลระดับการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย หมายถึงความเสี่ยงที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงที่จะเกิดในอนาคตของอัตราดอกเบี้ยในตลาด ซึ่งส่งผลกระทบต่อภาระดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัท

จากอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 0.57 ต่อ 1 ในปี 2553 และ 0.58 ต่อ 1 ในปี 2552 แสดงว่าบริษัทมีการกู้ยืมเงินในอัตราที่ต่ำ จึงมีผลกระทบต่ออัตราดอกเบี้ยเพียงเล็กน้อย ซึ่งไม่เป็นสาระสำคัญ และใช้นโยบายการกู้ยืมส่วนใหญ่นี้เป็นเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นผู้เสนออัตราดอกเบี้ยที่ดีที่สุด

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงของหนี้สินทางการเงินที่มีภาระดอกเบี้ย ณ วันที่ 31 ธันวาคม และระยะที่ครบกำหนดชำระหรือกำหนดอัตราใหม่มีดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย ที่แท้จริง (ร้อยละต่อปี)	ภายใน 1 ปี	หลังจาก 1 ปี แต่ภายใน 5 ปี พ้นบาท)	รวม
ปี 2553				
หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	0.53 - 2.9	243,411	-	243,411
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.25 - 2.0	527,295	-	527,295
ไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.75 - 2.25	-	70,000	70,000
รวม		770,706	70,000	840,706
ปี 2552				
หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	0.62 - 2.9	297,086	-	294,086
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.25	377,295	-	377,295
ไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	2.8 - 2.9	-	93,847	93,847
รวม		671,381	93,847	765,228

ความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ซึ่งเกิดจากการซื้อสินค้า การขายสินค้า เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวที่เป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งรายการดังกล่าวจะมีอายุไม่เกินหนึ่งปี เพื่อป้องกันความเสี่ยงของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

เพื่อป้องกันความเสี่ยงของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทมีนโยบายป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ โดยเมื่อมีการรับเงินตราต่างประเทศจากการรับชำระเงินจากลูกค้าและเงินดังกล่าวจะนำเข้าฝากในบัญชีสกุลเงินหลัก เช่น เงินดอลลาร์สหรัฐ เงินเยนญี่ปุ่น เป็นต้น ซึ่งได้เปิดบัญชีไว้กับธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทย วัตถุประสงค์ในการนำเงินเข้าฝากไม่ใช่เพื่อรับดอกเบี้ยเนื่องจากดอกเบี้ยจะต่ำมาก แต่มีวัตถุประสงค์เพื่อนำมาชำระค่าวัตถุดิบและอะไหล่ และค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์ ซึ่งนำเข้ามาจากต่างประเทศ และในขณะเดียวกันสามารถประหยัดค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินตราต่างประเทศ

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ณ วันที่ 31 ธันวาคม บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศอันเป็นผลมาจากการมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ มีดังนี้

	หมายเหตุ	2553	2552
		(พันบาท)	
เงินเหรียญสหรัฐอเมริกา			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	87,224	123,824
ลูกหนี้การค้า	6	247,120	201,962
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	11	(130,274)	(278,189)
เจ้าหนี้การค้า	12	(93,964)	(2,609)
		<u>110,106</u>	<u>44,988</u>
เงินเยนญี่ปุ่น			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	39,981	38,164
ลูกหนี้การค้า	6	69,022	44,653
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	11	(112,266)	(109,683)
เจ้าหนี้การค้า	12	(15,829)	(3,247)
		<u>(19,092)</u>	<u>(30,113)</u>
เงินดอลลาร์ออสเตรเลีย			
ลูกหนี้การค้า	6	<u>20,553</u>	<u>17,953</u>
เงินปอนด์สเตอร์ลิง			
ลูกหนี้การค้า	6	<u>62,428</u>	<u>-</u>
อื่นๆ (เงินดอลลาร์ฮ่องกง, เงินดอลลาร์สิงคโปร์, เงินยูโร, เงินฟรังก์สวิตเซอร์แลนด์)			
ลูกหนี้การค้า	6	2,269	4,463
เจ้าหนี้การค้า	12	(1,414)	(5,150)
		<u>855</u>	<u>(687)</u>
ยอดบัญชีในงบดุลที่มีความเสี่ยง		174,850	32,141
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ		(29,510)	-
ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ		145,340	32,141

ความเสี่ยงด้านสินเชื่อ

ความเสี่ยงทางด้านสินเชื่อ คือ ความเสี่ยงที่ลูกค้าหรือคู่สัญญาไม่สามารถชำระหนี้แก่บริษัทตามเงื่อนไขที่ตกลงไว้ เมื่อครบกำหนด

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ฝ่ายบริหารได้กำหนดนโยบายการให้สินเชื่อที่ระมัดระวังและขายสินค้าให้กับลูกค้าที่ได้มีการอนุมัติวงเงินสินเชื่อแล้วว่ามีฐานะการเงินดีและมีความสามารถในการชำระหนี้ได้ ดังนั้นบริษัทจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายจากการเรียกชำระหนี้จากลูกหนี้เหล่านั้นเกินกว่าจำนวนที่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญแล้ว

ความเสี่ยงจากสภาพคล่อง

บริษัทมีการควบคุมความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่องโดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของบริษัทและเพื่อให้ผลกระทบจากความผันผวนของกระแสเงินสดลดลง

การกำหนดมูลค่ายุติธรรม

นโยบายการบัญชีและการเปิดเผยของบริษัทกำหนดให้มีการกำหนดมูลค่ายุติธรรมทั้งสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินและไม่ใช่ทางการเงิน มูลค่ายุติธรรม หมายถึง จำนวนเงินที่ผู้ซื้อและผู้ขายตกลงแลกเปลี่ยนสินทรัพย์หรือชำระหนี้สินกัน ในกรณีที่ทั้งสองฝ่ายมีความรอบรู้และเต็มใจในการแลกเปลี่ยนกัน และสามารถต่อรองราคากันได้อย่างเป็นอิสระในลักษณะของผู้ที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน วัตถุประสงค์ของการวัดมูลค่าและ/หรือการเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมถูกกำหนดโดยวิธีต่อไปนี้ ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับสมมติฐานในการกำหนดมูลค่ายุติธรรมถูกเปิดเผยในหมายเหตุที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินนั้นๆ

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น และอัตราดอกเบี้ยเป็นไปตามอัตราตลาด ฝ่ายบริหารเชื่อว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 จะไม่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญกับมูลค่าตามบัญชี

มูลค่ายุติธรรมของสัญญา Commodity Price Swap พร้อมทั้งมูลค่าตามสัญญาที่เหลืออยู่ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 มีดังนี้

ประเภทสัญญา	ปริมาณตามสัญญา		มูลค่าตามสัญญา		มูลค่ายุติธรรม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
	(ตัน)		(เยนต่อตัน)		(เยนต่อตัน)	
สัญญา Commodity						
Price Swap	1,500	1,800	188,000	188,000	197,344	211,163

31 การระผูกพันที่มีกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	2553	2552
	(พันบาท)	
การระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน		
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้		
เครื่องจักรและอุปกรณ์	517,299	208,852

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

	2553	2552
	(พันบาท)	
ภาระผูกพันอื่นๆ		
เลตเตอร์ออฟเครดิตที่ยังไม่ได้ใช้	71,012	29,148
คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าตกลงแล้ว		
ภายในหนึ่งปี	1,570,684	1,397,910
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	1,926,352	822,086
หลังจากห้าปีแต่ไม่เกินสิบปี	221,567	333,435
	<u>3,718,603</u>	<u>2,553,431</u>
สัญญา Commodity Price Swap	105,529	123,722
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	29,510	-
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	20,414	24,634
รวม	<u>3,945,068</u>	<u>2,730,935</u>

คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าตกลงแล้ว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีคำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าตกลงแล้วเพื่อซื้ออลูมิเนียมในปริมาณ 56,600 เมตริกตัน (2552: 42,164 เมตริกตัน) โดยมีราคาระหว่าง 123,000 - 141,600 เยนต่อเมตริกตัน และราคาตามที่กำหนดในคำสั่งซื้อ (2552: มีราคาระหว่าง 123,000 - 151,500 เยนต่อเมตริกตันและ 1,600 - 1,638 เหรียญสหรัฐต่อเมตริกตัน) โดยกำหนดระยะเวลาส่งมอบตั้งแต่ปี 2554 ถึงปี 2559 (2552: ตั้งแต่ปี 2553 ถึงปี 2559)

สัญญา Commodity Price Swap

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทมีสัญญา Commodity Price Swap เพื่อป้องกันความเสี่ยงราคาอลูมิเนียม กับสถาบันการเงินต่างประเทศแห่งหนึ่ง ในปริมาณ 25 เมตริกตันต่อเดือน รวมปริมาณทั้งสิ้นไม่เกิน 1,800 เมตริกตัน กำหนดราคาที่ 188,000 เยนต่อเมตริกตัน โดยกำหนดระยะเวลา 6 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2553 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2558

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อป้องกันความเสี่ยงสำหรับการขายสินค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศกับสาขาของสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านปอนด์

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

32 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

บริษัทยังไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ดังต่อไปนี้ ณ วันที่รายงาน เนื่องจากยังไม่มีฉบับบังคับใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ดังต่อไปนี้กำหนดให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม ในปีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	เรื่อง	ปีที่มีผลบังคับใช้
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลง ประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของ อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	2556
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การตัดยค่าของสินทรัพย์	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น	2554
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2554

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

ผู้บริหารคาดว่าจะถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ตามที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี และได้ประเมินผลกระทบเบื้องต้นที่อาจเกิดขึ้นต่องบการเงิน กิจการได้ประเมินผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่องบการเงินที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่นี้มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญจากการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 และมีผลกระทบต่อกลุ่มบริษัท/บริษัท ดังนี้ (ก) ต้นทุนการรื้อถอน การขนย้ายและการบูรณะสภาพของสินทรัพย์ ต้องถือเป็นต้นทุนของสินทรัพย์และอาจมีการคิดค่าเสื่อมราคาประจำปี (ข) การกำหนดค่าเสื่อมราคา ต้องพิจารณาแต่ละส่วนแยกต่างหากหากจากกันเมื่อแต่ละส่วนประกอบนั้นมีสาระสำคัญ (ค) มูลค่าคงเหลือของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ต้องมีการประมาณด้วยมูลค่าที่กิจการคาดว่าจะได้รับในปัจจุบันจากสินทรัพย์นั้น หากมีอายุและสภาพที่คาดว่าจะได้รับในปัจจุบันเมื่อสิ้นสุดอายุการใช้ประโยชน์ นอกจากนี้ต้องมีการสอบทานมูลค่าคงเหลือและอายุการให้ประโยชน์อย่างน้อยทุกสิ้นปี

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) อนุญาตให้กิจการเลือกปรับไปข้างหน้าสำหรับปีที่เริ่มนำมาถือปฏิบัติ ฝ่ายบริหารมีความตั้งใจที่จะใช้ทางเลือกตามที่ระบุในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 ซึ่งไม่เกิดผลกระทบต่องบการเงินปี 2553 หรือปีก่อนหน้านั้น ปัจจุบันฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการสอบทานผลกระทบต่องบการเงินหากได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) นับจากวันที่ 1 มกราคม 2554

ALUCON

Public Company Limited



financial statements

Audit Report of Certified Public Accountant

To the Shareholders of Alucon Public Company Limited

I have audited the accompanying balance sheets of Alucon Public Company Limited For the years ended 31 December 2010 and 2009, and the related statements of income, changes in equity and cash flows for the years then ended. The Company's management is responsible for the correctness and completeness of information presented in these financial statements. My responsibility is to express an opinion on these financial statements based on my audits.

I conducted my audits in accordance with generally accepted auditing standards. Those standards require that I plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. I believe that my audits provide a reasonable basis for my opinion.

In my opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial positions of Alucon Public Company Limited For the years ended 31 December 2010 and 2009, and the results of its operations and its cash flows for the years then ended in accordance with generally accepted accounting principles.



(Siripen Sukcharoenyingyong)
Certified Public Accountant
Registration No. 3636

KPMG Phoomchai Audit Ltd.
Bangkok
23 February 2011

Balance sheets

As at 31 December 2010 and 2009

Assets	Note	2010	2009
(in Baht)			
Current assets			
Cash and cash equivalents	5	248,874,365	292,849,570
Trade accounts receivable	4, 6	618,715,878	507,142,436
Inventories	7	695,964,887	469,599,650
Refundable value added tax		32,663,327	21,185,120
Other current assets		8,183,350	6,124,394
Total current assets		1,604,401,807	1,296,901,170
Non-current assets			
Property, plant and equipment	4, 8, 11	2,803,915,296	2,518,790,226
Intangible assets	9	11,431,268	12,665,955
Deferred tax assets	10	98,795,186	96,091,343
Other non-current assets		238,800	238,800
Total non-current assets		2,914,380,550	2,627,786,324
Total assets		4,518,782,357	3,924,687,494

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Balance sheets

As at 31 December 2010 and 2009

Liabilities and equity	Note	2010	2009
			(in Baht)
Current liabilities			
Bank overdrafts and short-term loans			
from financial institutions	11	158,581,168	160,018,941
Trade accounts payable	4, 12	180,022,974	73,528,120
Current portion of long-term loans			
from financial institutions	11	84,829,640	134,067,200
Other payables to and short-term loans			
from related parties	4, 11	532,904,970	382,324,983
Other payables and accrued expenses	13	116,758,705	82,928,871
Income tax payable		106,999,239	127,722,899
Other current liabilities	14	25,892,629	24,123,775
Total current liabilities		1,205,989,325	984,714,789
Non-current liabilities			
Long-term loans from financial institutions	11	-	93,847,040
Long-term loans from and accrued interest payable to related party	4, 11	70,451,233	-
Deferred income	15	52,563,684	57,858,096
Provision for employees' long-term benefits	16	318,097,100	300,043,137
Total non-current liabilities		441,112,017	451,748,273
Total liabilities		1,647,101,342	1,436,463,062

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Balance sheets

As at 31 December 2010 and 2009

Liabilities and equity	Note	2010	2009
			(in Baht)
Equity			
Share capital	17		
Authorised share capital		<u>432,000,000</u>	<u>288,000,000</u>
Issued and paid-up share capital		431,999,860	288,000,000
Additional paid-in capital			
Premium on ordinary shares	18	254,000,000	254,000,000
Retained earnings			
Appropriated			
Legal reserve	18	43,200,000	28,800,000
Unappropriated		<u>2,142,481,155</u>	<u>1,917,424,432</u>
Total equity		<u>2,871,681,015</u>	<u>2,488,224,432</u>
Total liabilities and equity		<u>4,518,782,357</u>	<u>3,924,687,494</u>

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Statements of income

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Note	2010	2009
		(in Baht)	
Income			
Revenue from sale of goods	4, 19	4,057,556,204	3,504,701,510
Net foreign exchange gain		-	22,543,892
Other income	20	113,457,632	72,481,673
Total income		<u>4,171,013,836</u>	<u>3,599,727,075</u>
Expenses			
Cost of sale of goods	4, 7	3,103,012,970	2,593,334,830
Selling expenses	4, 21, 23	155,519,080	78,915,166
Administrative expenses	22, 23	73,525,804	71,023,590
Management benefit expenses	4, 23	65,734,203	62,860,079
Net foreign exchange loss		3,463,671	-
Total expenses	24	<u>3,401,255,728</u>	<u>2,806,133,665</u>
Profit before finance costs and income tax expense		769,758,108	793,593,410
Finance costs	4, 25	14,504,156	20,972,591
Profit before income tax expense		755,253,952	772,620,819
Income tax expense	26	211,669,369	202,378,556
Profit for the year	19	<u>543,584,583</u>	<u>570,242,263</u>
Basic earnings per share	27	<u>12.58</u>	<u>13.20</u>

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Statements of changes in equity

For the years ended 31 December 2010 and 2009

		Issued and paid-up share capital	Additional paid-in capital Premium on ordinary shares	Retained earnings Legal reserve (in Baht)	Unappropriated	Total equity
	Note					
Balance at 1 January 2009		288,000,000	254,000,000	28,800,000	1,606,382,169	2,177,182,169
Profit for the year		-	-	-	570,242,263	570,242,263
Dividends	29	-	-	-	(259,200,000)	(259,200,000)
Balance at 31 December 2009 and 1 January 2010		288,000,000	254,000,000	28,800,000	1,917,424,432	2,488,224,432
Profit for the year		-	-	-	543,584,583	543,584,583
Appropriated to legal reserve		-	-	14,400,000	(14,400,000)	-
Stock dividends	29	143,999,860	-	-	(143,999,860)	-
Dividends	29	-	-	-	(160,128,000)	(160,128,000)
Balance at 31 December 2010		<u>431,999,860</u>	<u>254,000,000</u>	<u>43,200,000</u>	<u>2,142,481,155</u>	<u>2,871,681,015</u>

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Statements of cash flows

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Note	2010	2009
		(in Baht)	
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		543,584,583	570,242,263
Adjustments for			
Depreciation and amortisation		333,795,024	286,946,479
Doubtful debts expense		-	5,800
Recognised deferred income		(5,294,412)	-
Interest income		(797,493)	(854,175)
Finance costs		14,504,156	20,972,591
Unrealised gain on exchange		(12,893,030)	(19,861,522)
Loss from devaluation of inventories (reversal of)		1,269,937	(5,573,283)
Provision for employees' long-term benefits		37,207,777	60,017,089
Gain on disposal of plant and equipment		(5,888,382)	(1,106,833)
Income tax expense		211,669,369	202,378,556
		<u>1,117,157,529</u>	<u>1,113,166,965</u>
Changes in operating assets and liabilities			
Trade accounts receivable		(109,755,794)	284,849
Inventories		(227,635,174)	59,787,764
Refundable value added tax		(11,478,207)	(2,701,240)
Other current assets		(2,061,158)	4,679,920
Other non-current assets		-	(5,000)
Trade accounts payable		106,295,054	15,567,278
Other payables to related parties		(454,666)	(630,815)
Other payables and accrued expenses		(7,411,604)	(49,485,057)
Other current liabilities		1,768,854	720,001
Deferred income		-	57,858,096
Provision for employees' long-term benefits paid		(19,153,814)	(25,417,720)
Income tax paid		(235,096,872)	(218,348,076)
Net cash provided by operating activities		<u><u>612,174,148</u></u>	<u><u>955,476,965</u></u>

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Statements of cash flows

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Note	2010	2009
		(in Baht)	
Cash flows from investing activities			
Interest received		799,695	974,317
Purchase of plant and equipment		(576,489,436)	(477,698,843)
Interest paid for plant and equipment		-	(1,128,999)
Sale of plant and equipment		8,637,194	2,502,730
Purchase of intangible assets		(225,974)	(542,538)
Net cash used in investing activities		(567,278,521)	(475,893,333)
Cash flows from financing activities			
Finance costs paid		(15,485,908)	(23,864,525)
Dividends paid		(160,128,000)	(259,200,000)
Increase (decrease) in bank overdrafts and short-term loans from financial institutions		810,276	(283,195)
Proceeds from short-term loans from related party		150,000,000	50,000,000
Repayment of short-term loans from related party		-	(50,000,000)
Repayment of long-term loans from financial institutions		(134,067,200)	(180,480,080)
Proceeds from long-term loans from related party		70,000,000	-
Net cash used in financing activities		(88,870,832)	(463,827,800)
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents		(43,975,205)	15,755,832
Cash and cash equivalents at beginning of year	5	292,849,570	277,093,738
Cash and cash equivalents at end of year	5	248,874,365	292,849,570

Non-cash transaction

During the year ended 31 December 2010, the Company acquired plant and equipment totalling Baht 620 million (2009 : Baht 525 million), cash payments of Baht 576 million (2009 : Baht 479 million) were made to purchase plant and equipment. Moreover, the Company paid the stock dividends of Baht 144 million.

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Note	Contents
1	General information
2	Basis of preparation of the financial statements
3	Significant accounting policies
4	Related party transactions and balances
5	Cash and cash equivalents
6	Trade accounts receivable
7	Inventories
8	Property, plant and equipment
9	Intangible assets
10	Deferred tax
11	Interest-bearing liabilities
12	Trade accounts payable
13	Other payables and accrued expenses
14	Other current liabilities
15	Deferred income
16	Provision for employees' long-term benefits
17	Share capital
18	Additional paid-in capital and reserves
19	Segment information
20	Other income
21	Selling expenses
22	Administrative expenses
23	Employee benefit expenses
24	Expenses by nature
25	Finance costs
26	Income tax expense
27	Basic earnings per share
28	Promotional privileges
29	Dividends
30	Financial instruments
31	Commitments with non-related parties
32	Thai Financial Reporting Standards (TFRS) not yet adopted

The accompanying notes are an integral part of these financial statements

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

These notes form an integral part of the financial statements.

The financial statements were authorised for issue by the Board of Directors on 23 February 2011.

1. General information

Alucon Public Company Limited, “the Company”, is incorporated in Thailand and has its registered office at 500 Moo 1, Soi Sirikam, Sukhumvit Road 72, North Samrong, Muang, SamutPrakarn. Another plant at Chonburi is located at 272/5, Moo 3, Bor Win, Sriracha, Chonburi.

The Company was listed on the Stock Exchange of Thailand in November 1989 and converted to a public company in May 1994.

The parent company during the financial year was Takeuchi Press Industries Company Limited, incorporated in Japan, who held 66.41% of the paid up share capital.

The principal businesses of the Company are producing and distributing aluminium containers such as Aluminium Collapsible Tubes, Aluminium Monobloc Aerosol Cans, Aluminium Rigid Wall Containers, Aluminium Bottles, Technical Impact Extrusions, Aluminium Slugs (Blanks), Aluminium Coils, Aluminium Pellets, strips, plates, etc.

2. Basis of preparation of the financial statements

The financial statements issued for Thai reporting purposes are prepared in the Thai language. This English translation of the financial statements has been prepared for the convenience of readers not conversant with the Thai language.

The financial statements are prepared and presented in Thai Baht. All financial information presented in Thai Baht has been rounded in the notes to the financial statements to the nearest thousand unless otherwise stated. They are prepared on the historical cost basis except as stated in the accounting policies.

The financial statements are prepared in accordance with Thai Financial Reporting Standards (“TFRS”); guidelines promulgated by the Federation of Accounting Professions (“FAP”); applicable rules and regulations of the Thai Securities and Exchange Commission; and with generally accepted accounting principles in Thailand.

During 2010, the FAP announced the re-numbering of the following TFRS.

Former no.	Revised no.	Topic
TAS 11	TAS 101	Doubtful Account and Bad Debts
TAS 48	TAS 107	Financial Instruments Disclosure and Presentation

The Company has adopted the revised Framework for the Preparation and Presentation of Financial Statements (revised 2009), which was issued by the FAP during 2010 and effective on 26 May 2010. The adoption of the revised framework does not have any material impact on the Company's financial statements.

The FAP has issued during 2010 a number of revised TFRS which are not currently effective and have not been adopted in the preparation of these financial statements. These new and revised TFRS are disclosed in note 32.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

The preparation of financial statements in conformity with TFRS requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate are revised and in any future periods affected.

Information about significant areas of estimation uncertainty and critical judgements in applying accounting policies that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements is included in the following notes:

Note 15 Measurement of provision for employees' long-term benefits

Note 29 Valuation of financial instruments

3. Significant accounting policies

(a) Foreign currencies transactions

Transactions in foreign currencies are translated to Thai Baht at the foreign exchange rates ruling at the dates of the transactions.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the reporting date are translated to Thai Baht at the foreign exchange rates ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the statement of income.

Non-monetary assets and liabilities measured at cost in foreign currencies are translated to Thai Baht using the foreign exchange rates ruling at the dates of the transactions.

(b) Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are used to manage exposure to foreign exchange and commodity price risks arising from operational, financing and investment activities. Derivative financial instruments are not used for trading purposes. Gains and losses from commodity price swap agreement used to hedge anticipated future commodity purchases are recognised when the forecasted transaction occurs.

(c) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the statements of cash flows comprise cash balances, call deposits and highly liquid short-term investments. Bank overdrafts that are repayable on demand are a component of financing activities for the purpose of the statement of cash flows.

(d) Trade and other accounts receivable

Trade and other accounts receivable are stated at their invoice value less allowance for doubtful accounts.

The allowance for doubtful accounts is assessed primarily on analysis of payment histories and future expectations of customer payments. Bad debts are written off when incurred.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

(e) Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value.

Cost is calculated using the first in first out principle, and comprises all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition. In the case of manufactured inventories and work-in-progress, cost includes an appropriate share of production overheads based on normal operating capacity.

Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business less the estimated costs to complete and to make the sale.

(f) Property, plant and equipment

Owned assets

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Depreciation

Depreciation is charged to the statement of income on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment. The estimated useful lives are as follows :

Buildings and building improvement	20	years
Machinery and equipment	5 and 10	years
Office equipment	5	years
Vehicles	5	years

No depreciation is provided on freehold land or assets under construction.

(g) Intangible assets

Intangible assets that are acquired by the Company, which have finite useful lives, are stated at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Intangible assets are amortised in the statement of income on a straight-line basis over their estimated useful lives from the date that they are available for use. The estimated useful lives are as follows :

Software license	10	years
------------------	----	-------

(h) Impairment

The carrying amounts of the Company's assets are reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, the assets' recoverable amounts are estimated.

An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds its recoverable amount. The impairment loss is recognised in the statement of income.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Calculation of recoverable amount

The recoverable amount of a non-financial asset is the greater of the assets' value in use and fair value less costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. For an asset that does not generate cash inflows independent of those from other assets, the recoverable amount is determined for the cash-generating unit to which the asset belongs.

Reversals of impairment

Impairment losses recognised in prior periods in respect of non-financial assets are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

(i) Interest-bearing liabilities

Interest-bearing liabilities are recognised initially at fair value less attributable transaction charges. Subsequent to initial recognition, interest-bearing liabilities are stated at amortised cost with any difference between cost and redemption value being recognised in the statement of income over the period of the borrowings on an effective interest basis.

(j) Trade and other accounts payable

Trade and other accounts payable are stated at cost.

(k) Employee benefits

Defined contribution plans

Obligations for contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the statement of income as incurred.

Provision for employees' long-term benefits

The Company's net obligation in respect of long-term employee benefits (Legal Severance Payment) is the amount of future benefit that employees have earned in return for their service in the current and prior periods; that benefit is discounted to determine its present value. The discount rate is the yield at the reporting date on government bonds. The calculation is performed using the projected unit credit method.

(l) Provisions

A provision is recognised when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

(m) Revenue

Revenue excludes value added taxes and other sales taxes and is arrived at after deduction of trade discounts.

Sale of goods

Revenue is recognised in the statement of income when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer. No revenue is recognised if there is continuing management involvement with the goods or there are significant uncertainties regarding recovery of the consideration due, associated costs or the probable return of goods.

Interest and other income

Interest and other income are recognised in the statement of income as they accrue.

(n) Expenses

Expenses are recognised in the statement of income for the period in which they are incurred.

Finance costs

Interest expenses and similar costs are charged to the statement of income for the period in which they are incurred, except to the extent that they are capitalised as being directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset which necessarily takes a substantial period of time to be prepared for its intended use or sale.

(o) Income tax

Income tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax is recognised in the statement of income except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity.

Current tax

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

A deferred tax asset is recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realised.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

4 Related party transactions and balances

Related parties are those parties linked to the Company as shareholders or by common shareholders or directors. Transactions with related parties are conducted at prices based on market prices or, where no market price exists, at contractually agreed prices.

Relationships with related parties that control or jointly control the Company or are being controlled or jointly-controlled by the Company or have transactions with the Company were as follows:

Name of entities	Country of incorporation/ nationality	Nature of relationships
Takeuchi Press Industries Company Limited	Japan	Parent, 66.41% shareholding

The pricing policies for particular types of transactions are explained further below:

Transactions	Pricing policies
Revenue from sale of goods	The market price or the price based on the memorandum of understanding. The selling price structure with the parent company is based on the actual cost incurred plus gross margin rate including the consideration of size, sale volume, country and transportation.
Purchase of raw materials and spare parts	The market price.
Purchase of machinery and equipment	The market price/the invoice price.
Interest expense	1.25-2.25% per annum in 2010 and 1.25% per annum in 2009
Commission expenses	Percentage of sales amount.
Management benefit expenses	Amount approved by the directors and / or the shareholders.

Significant transactions for the years ended 31 December 2010 and 2009 with related parties were as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Parent		
Revenue from sale of goods	932,333	897,141
Purchase of raw materials and spare parts	10,391	6,078
Purchase of machinery and equipment	14,293	3,104
Interest expense	6,327	7,542
Commission expenses	210	118

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Management

Management benefit expenses	65,734	62,860
-----------------------------	--------	--------

Balances For the years ended 31 December 2010 and 2009 with related parties were as follows:

Trade account receivable from related party

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Parent		
Takeuchi Press Industries Company Limited	69,022	46,986

Trade account payable to related party

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Parent		
Takeuchi Press Industries Company Limited	1,475	-

Other payable to and short-term loans from related parties

	Interest rate			
	2010	2009	2010	2009
	(% per annum)		(in thousand Baht)	
Short-term loans				
Parent				
Takeuchi Press Industries Company Limited	1.25 - 2.00	1.25	527,295	377,295
Other payables				
Parent				
Takeuchi Press Industries Company Limited			-	489
Accrued commission payable				
Parent				
Takeuchi Press Industries Company Limited			50	31
Accrued interest expense				
Parent				
Takeuchi Press Industries Company Limited			2,026	991

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Accrued management's

remuneration and other benefits

Management	3,534	3,519
Total	532,905	382,325

Movements during the years ended 31 December 2010 and 2009 of short-term loans from related party were as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Short-term loans		
Parent		
At 1 January	377,295	377,295
Increase	150,000	50,000
Decrease	-	(50,000)
At 31 December	527,295	377,295

Long-term loans from and accrued interest payable to related party

	Interest rate			
	2010	2009	2010	2009
	(% per annum)		(in thousand Baht)	

Long-term loans

Parent

Takeuchi Press Industries Company Limited	1.75-2.25	-	70,000	-
---	-----------	---	--------	---

Accrued interest payable

Parent

Takeuchi Press Industries Company Limited	451	-
Total	70,451	-

Movements during the years ended 31 December 2010 and 2009 of long-term loans from related party were as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Long-term loans		
Parent		
At 1 January	-	-
Increase	70,000	-
At 31 December	70,000	-

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

On 1 September 2010, the Company has issued promissory notes to related party totalling Baht 70 million which bear interests at the rates ranging from 1.75% - 2.25% per annum. These long-term loans will be repayable together with interest expenses on various dates from March 2012 to March 2013.

Commitments for purchase of raw materials and spare parts

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Parent		
Takeuchi Press Industries Company Limited	25,384	5,433

Significant memorandum of understanding

On 4 February 2009, the Company entered into a memorandum of understanding with Takeuchi Press Industries Company Limited to supply aluminium slugs in quantity of about 5,200 MT for the production of aluminium monobloc aerosol cans and collapsible tubes for a period from April 2009 to March 2010.

Subsequently, on 2 February 2010, the Company entered into another memorandum of understanding to supply aluminium slugs in quantity about of 5,000 MT for a period from April 2010 to March 2011.

5. Cash and cash equivalents

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Cash on hand	118	52
Cash at banks - current accounts	3,335	1,387
Cash at banks - saving accounts	217,651	285,783
Cash at banks - fixed accounts	23	23
Cheques in transit	27,747	5,605
Total	248,874	292,850

Cheques in transit

As at 31 December 2010, cheques in transit have been able to subsequently collect all amounts within 5 January 2011 (2009: 4 January 2010).

The currency denomination of cash and cash equivalents as at 31st December was as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Thai Baht (THB)	121,669	130,862
United States Dollars (USD)	87,224	123,824
Japanese Yen (YEN)	39,981	38,164
Total	248,874	292,850

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

6 Trade accounts receivable

	Note	2010	2009
		(in thousand Baht)	
Related party	4	69,002	46,986
Other parties		555,639	466,101
		624,661	513,087
Less allowance for doubtful accounts		(5,945)	(5,945)
Net		618,716	507,142
Doubtful debts expense for the year		-	6

Aging analyses for trade accounts receivable were as follows:

	2553	2552
	(in thousand Baht)	
Related party		
Within credit terms	69,022	46,986
	69,022	46,986
Other parties		
Within credit terms	440,763	353,413
Overdue:		
Less than 3 months	108,898	101,743
3 - 6 months	33	-
Over 12 months	5,945	5,945
	555,639	466,101
Less allowance for doubtful accounts	(5,945)	(5,945)
Net	549,694	460,156
Total	618,716	507,142

The normal credit term granted by the Company ranges from 7 days to 90 days.

The currency denomination of trade accounts receivable as at 31 December was as follows :

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Thai Baht (THB)	223,269	244,056
United States Dollars (USD)	247,120	201,962
Japanese Yen (YEN)	69,022	44,653
Pound Sterling (GBP)	62,428	-
Australian Dollars (AUD)	20,553	17,953
Others (HKD and SGD)	2,269	4,463
Total	624,661	513,087

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

7 Inventories

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Finished goods	99,925	115,735
Work in progress	97,199	99,687
Raw materials	275,753	135,484
Packing materials	7,318	1,284
Spare parts	108,805	112,992
Goods in transit	109,319	5,502
	<u>698,319</u>	<u>470,684</u>
Less allowance for decline in value	<u>(2,354)</u>	<u>(1,084)</u>
Net	<u>695,965</u>	<u>469,600</u>
Inventories recognised as an expense in “cost of sales of goods” :		
- Cost	3,102,801	2,593,756
- Write-down to net realisable value (reversal of)	<u>212</u>	<u>(421)</u>
Total	<u>3,103,013</u>	<u>2,593,335</u>

8. Property, plant and equipment

	Land	Buildings and building improvement	Machinery and equipment	Office equipment Vehicles	Assets under construction	Total
	(in thousand Baht)					
Cost						
At 1 January 2009	176,704	959,934	2,595,955	16,046	30,048	4,068,434
Additions	-	5,141	30,396	1,016	5,351	525,207
Transfers	-	12,465	243,737	17	-	-
Disposals	-	(332)	(9,159)	(237)	(4,905)	(14,633)
At 31 December 2009 and 1 January 2010	176,704	977,208	2,860,929	16,842	30,494	4,579,008
Additions	-	7,633	25,720	1,591	4,823	620,208
Transfers	-	32,973	719,565	-	-	-
Disposals	-	(9,986)	(15,605)	(253)	(2,910)	(28,754)
At 31 December 2010	176,704	1,007,828	3,590,609	18,180	32,407	5,170,462

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Land	Buildings and building improvement	Machinery and equipment	Office equipment	Vehicles	Assets under construction	Total
(in thousand Baht)							
Depreciation							
At 1 January 2009	-	369,747	1,387,050	10,786	20,306	-	1,787,889
Depreciation charge for the year	-	45,329	234,083	2,095	4,059	-	285,566
Disposals	-	(149)	(7,952)	(231)	(4,905)	-	(13,237)
At 31 December 2009 and 1 January 2010	-	414,927	1,613,181	12,650	19,460	-	2,060,218
Depreciation charge for the year	-	45,760	281,124	1,804	3,646	-	332,334
Disposals	-	(7,634)	(15,208)	(253)	(2,910)	-	(26,005)
At 31 December 2010	-	453,053	1,879,097	14,201	20,196	-	2,366,547
Net book value							
At 1 January 2009	176,704	590,187	1,208,905	5,260	9,742	289,747	2,280,545
At 31 December 2009 and 1 January 2010	176,074	562,281	1,247,748	4,192	11,034	516,831	2,518,790
At 31 December 2010	176,704	554,775	1,711,512	3,979	12,211	344,734	2,803,915

The gross amount of the Company's fully depreciated plant and equipment that was still in use as at 31 December 2010 amounted to Baht 516 million (2009: Baht 465 million).

Security

At 31 December 2010, the Company's land and structures thereon with a net book value of Baht 37.7 million (2009: Baht 42.8 million) are mortgaged as collateral for credit facilities from financial institutions of Baht 27 million (2009: Baht 27 million) (see note 11).

Assets under construction

As at 31 December 2010, the Company is in process of constructing a new factory which has an estimated cost of approximately Baht 752 million. The cost incurred up to 31st December 2010 amounted to approximately Baht 290 million.

Capitalised borrowing costs relating to the construction of a new factory amounted to Baht 1.3 million (2009: Baht 1.1 million), with a capitalization rate of 1.25% - 2.25% (2009: 2.8% - 2.9%).

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

9. Intangible assets

	Software licence (in thousand Baht)
Cost	
At 1 January 2009	15,097
Additions	543
At 31 December 2009 and 1 January 2010	15,640
Additions	226
At 31 December 2010	15,866
Amortisation	
At 1 January 2009	1,594
Amortisation charge for the year	1,380
At 31 December 2009 and 1 January 2010	2,974
Amortisation charge for the year	1,461
At 31 December 2010	4,435
Net book value	
At 1 January 2009	13,503
At 31 December 2009 and 1 January 2010	12,666
At 31 December 2010	11,431

10. Deferred tax

Deferred tax assets and liability determined after appropriate offsetting are included in the balance sheets as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Deferred tax assets	107,294	103,618
Deferred tax liability	(8,499)	(7,527)
Net	98,795	96,091

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Movements in deferred tax assets and liability during the year were as follows:

	At 1 January 2010	(Charged) / credited to Statement of income (Note 26) (in thousand Baht)	At 31 December 2010
Deferred tax assets			
Accounts receivable (doubtful accounts)	1,784	-	1,784
Inventories (allowance for decline in value)	325	381	706
Provision for employees' long-term benefits	84,152	4,883	89,035
Deferred income	17,357	(1,588)	15,769
Total	103,618	3,676	107,294
Deferred tax liability			
Property, plant and equipment (depreciation gap)	(7,527)	(972)	(8,499)
Total	(7,527)	(972)	(8,499)
Net	96,091	2,704	98,795

	At 1 January 2009	(Charged) / credited to Statement of income (Note 26) (in thousand Baht)	At 31 December 2009
Deferred tax assets			
Accounts receivable (doubtful accounts)	1,782	2	1,784
Inventories (allowance for decline in value)	1,997	(1,672)	325
Provision for employees' long-term benefits	74,176	9,976	84,152
Deferred income	-	17,357	17,357
Total	77,955	25,663	103,618
Deferred tax liability			
Property, plant and equipment (depreciation gap)	(7,243)	(284)	(7,527)
Total	(7,243)	(284)	(7,527)
Net	70,712	25,379	96,091

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

11. Interest-bearing liabilities

	Note	2010	2009
		(in thousand Baht)	
Current			
Bank overdrafts unsecured		871	61
Short-term loans from financial institutions unsecured		<u>157,710</u>	<u>159,958</u>
Bank overdrafts and short-term loans from financial institutions		<u>158,581</u>	<u>160,019</u>
Current portion of long-term loans from financial institutions			
secured		36,356	80,440
unsecured		<u>48,474</u>	<u>53,627</u>
		<u>84,830</u>	<u>134,067</u>
Short-term loans from related parties			
unsecured	4	<u>527,295</u>	<u>377,295</u>
		<u>770,706</u>	<u>671,381</u>
Non-current			
Long-term loans from financial institutions			
secured		-	40,220
unsecured		<u>-</u>	<u>53,627</u>
		<u>-</u>	<u>93,847</u>
Long-term loans from related party			
unsecured	4	<u>70,000</u>	<u>-</u>
Total		<u>840,706</u>	<u>765,228</u>

The periods to maturity of interest-bearing liabilities as at 31 December were as follows :

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Within one year	770,706	671,381
After one year but within five years	<u>70,000</u>	<u>93,847</u>
Total	<u>840,706</u>	<u>765,228</u>

Secured interest-bearing liabilities as at 31 December were secured on the following assets:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Property and plant	<u>27,000</u>	<u>27,000</u>

As at 31 December 2010, three title deeds of land including structures, which are presently and/or will be subsequently constructed in the future were pledged as collateral for bank overdrafts and short-term loans from financial institutions totaling Baht 27 million (2009: Baht 27 million).

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

On 19 March 2008, the Company entered into an unsecured long-term loan agreement from a foreign commercial bank-domestic branch to be used to finance the purchase of machinery in the amount of USD 4 million. Principal is repayable in five equal semi-annual installments of USD 0.8 million each within 3.5 years. The first repayment was on 21 September 2009 and the final repayment is due on 19 September 2011. Interest is charged semi-annually at the rate of 2.90% per annum. The first interest period commenced on 19 September 2008.

On 24 March 2008, the Company entered into a secured long-term loan agreement from a foreign commercial bank-domestic branch to be used to finance the purchase of machinery in the amount of USD 6 million. Principal is repayable in five equal semi-annual installments of USD 1.2 million each within 3 years. The first repayment was on 24 March 2009 and the final repayment is due on 24 March 2011. Interest is charged semi-annually at the rate of 2.80% per annum. The first interest period commenced on 24 September 2008.

Such agreements contain certain restrictions, among other things, status of Company, failure to perform under the term of agreement, litigation and maintaining financial ratio covenants. Further, the agreements contain certain events of default if, among other events, the Company fails to make payment on the due dates, fails to perform other obligations, or there is a material adverse change that, in the opinion of the lender, is likely to affect the Company's ability to comply with the terms of the agreement. In case of the occurrence of an event of default, the lender is entitled to declare the loan immediately due.

As at 31 December 2010, the Company had unutilised credit facilities of approximately Baht 2,580 million (2009: 2,609 million).

The currency denomination of interest-bearing liabilities as at 31 December was as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Thai Baht (THB)	598,166	377,356
United States Dollars (USD)	130,274	278,189
Japanese Yen (YEN)	112,266	109,683
Total	840,706	765,228

12. Trade accounts payable

	Note	2010	2009
		(in thousand Baht)	
Related party	4	1,475	-
Other parties		178,548	73,528
Total		180,023	73,528

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

The currency denomination of trade accounts payable as at 31 December was as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Thai Baht (THB)	68,816	62,522
United States Dollars (USD)	93,964	2,609
Japanese Yen (YEN)	15,829	3,247
Others (CHF and EUR)	1,414	5,150
Total	180,023	73,528

13. Other payables and accrued expenses

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Other payables	51,802	12,860
Construction payable	42,433	46,380
Accrued operating expenses	22,524	23,689
Total	116,759	82,929

14. Other current liabilities

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Advances received from customers	13,211	14,266
Accrued withholding tax payable	11,160	8,926
Accrued social fund	1,522	932
Total	25,893	24,124

15. Deferred income

Deferred income represents a contribution of approximately Baht 57.8 million received by the Company from a major customer as an unconditional subsidy in respect of the cost of a new production line that the Company is required to undertake in order to facilitate the management of incoming purchase orders from this customer and to meet the customer's specific production requirements. This contribution is presented as "deferred income" under non-current liabilities in the balance sheet and will be recognised as income in the statement of income on the straight-line method over the asset's estimated useful life of 10 years from the date that the line is ready for use.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

16. Provision for employees' long-term benefits

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Retirement benefits	273,823	261,730
Provident fund	44,274	38,313
Total	<u>318,097</u>	<u>300,043</u>

An independent actuary carried out an evaluation of the Company's obligations for employees' long-term benefits using the projected unit credit method. The Company has provided the provision for employees' long-term benefits as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Present value of unfunded obligation	<u>273,823</u>	<u>261,730</u>
Expense recognised in profit or loss		
Current service cost	20,901	20,281
Interest on obligation	13,087	11,498
Actuarial (gain) loss	<u>(6,680)</u>	<u>18,810</u>
	<u>27,308</u>	<u>50,589</u>

Principal actuarial assumptions at the reporting date:

	2010	2009
Discount rate 31 December (%)	4.25	5
Future salary increase (%)	4	4
Retirement age (years old)	55	55

17. Share capital

	Par value	2010		2009	
	per share	Number	Amount	Number	Amount
	(in Baht)		(thousand shares / thousand Baht)		
Authorised					
At 1 January					
- ordinary shares	10	28,800	288,000	28,800	288,000
- Increase of new shares	10	<u>14,400</u>	<u>144,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
At 31 December					
- ordinary shares	10	<u>43,200</u>	<u>432,000</u>	<u>28,800</u>	<u>288,000</u>

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Par value		2010		2009
	per share	Number	Amount	Number	Amount
	(in Baht)		(thousand shares / thousand Baht)		
Issued and paid-up					
At 1 January					
- ordinary shares	10	28,800	288,000	28,800	288,000
- Increase of new shares	10	14,400	144,000	-	-
At 31 December					
- ordinary shares	10	43,200	432,000	28,800	288,000

At the annual general meeting of the shareholders of the Company held on 27 April 2010, the shareholders passed the resolution to approve an increase in the Company's authorised share capital from Baht 288 million (28,800,000 shares at Baht 10 par value) to Baht 432 million (43,200,000 shares at Baht 10 par value) by issuing new shares for the stock dividend. The increase in share capital and change in paid-up share capital were registered with the Ministry of Commerce on 27 May 2010.

18. Additional paid-in capital and reserves

Share premium

Section 51 of the Public Companies Act B.E. 2535 requires companies to set aside share subscription monies received in excess of the par value of the shares issued to a reserve account ("share premium"). Share premium is not available for dividend distribution.

Legal reserve

Section 116 of the Public Companies Act B.E. 2535 Section 116 requires that a company shall allocate not less than 5% of its annual net profit, less any accumulated losses brought forward, to a reserve account ("legal reserve"), until this account reaches an amount not less than 10% of the registered authorised capital. The legal reserve is not available for dividend distribution.

19. Segment information

Segment information is presented in respect of the Company's geographical segments. The primary format, geographic segments, is based on the Company's management and internal reporting structure.

Segment results, assets and liabilities include items directly attributable to a segment as well as those that can be allocated on a reasonable basis. Unallocated items mainly comprise cash and cash equivalents, inventories, property, plant and equipment, interest-bearing liabilities, other payables and accrued expenses and provisions.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Business segments

Management considers that the Company operates in a single line of business, and has, therefore, only one major business segment.

Geographical segments

In presenting information on the basis of geographical segments, segment revenue is based on the geographical location of customers. Segment assets are based on the geographical location of the assets.

The following are the main geographical locations:

Segment 1	Domestic
Segment 2	Export

Geographical segment results

	Segment 1		Segment 2		Total	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009
	(in thousand Baht)					
Revenues						
Revenue from sale of goods	950,535	938,730	3,107,021	2,565,972	4,057,556	3,504,702
Net foreign exchange gain	-	-	-	22,544	-	22,544
Other income	113,458	72,481	-	-	113,458	72,481
Total revenues	1,063,993	1,011,211	3,107,021	2,588,516	4,171,014	3,599,727
Expenses						
Cost of sale of goods	668,572	650,806	2,434,441	1,942,529	3,103,013	2,593,335
Selling expenses	10,188	8,365	145,331	70,550	155,519	78,915
Administrative expenses	23,149	34,773	50,377	36,251	73,526	71,024
Management benefit expenses	16,851	25,397	48,883	37,463	65,734	62,860
Net foreign exchange loss	-	-	3,464	-	3,464	-
Total expenses	718,760	719,341	2,682,496	2,086,793	3,401,256	2,806,134
Profit before finance costs						
and income tax expense	345,233	291,870	424,525	501,723	769,758	793,593
Finance costs	3,079	5,539	11,425	15,434	14,504	20,973
Profit before income tax expense	342,154	286,331	413,100	486,289	755,254	772,620
Income tax expense	57,489	59,783	154,180	142,595	211,669	202,378
Profit for the year	284,665	226,548	258,920	343,694	543,585	570,242

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Geographical segment financial position

	Segment 1		Segment 2		Total	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009
	(in thousand Baht)					
Trade accounts receivable	200,505	209,230	418,211	297,912	618,716	507,142
Unallocated other assets					3,900,066	3,417,545
Total assets					4,518,782	3,924,687
Trade accounts payables	68,816	62,522	111,207	11,006	180,023	73,528
Unallocated liabilities					1,467,078	1,362,935
Total liabilities					1,647,101	1,436,463

20. Other income

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Sale of scrap	92,377	61,744
Gain on disposal of assets	5,888	1,107
Others	15,193	9,631
Total	113,458	72,482

21. Selling expenses

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Freight expenses	125,902	54,834
Employee benefit expenses	19,659	16,676
Others	9,958	7,405
Total	155,519	78,915

22. Administrative expenses

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Employee benefit expenses	48,885	55,341
Depreciation and amortisation	4,564	3,317
Transportation expenses	3,979	3,300
Repair and maintenance	2,540	2,312
Loss from devaluation of inventories (reversal of)	1,058	(5,152)
Others	12,500	11,906
Total	73,526	71,024

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

23. Employee benefit expenses

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Wages and salaries	465,635	426,638
Retirement benefit	28,303	43,753
Contribution to defined benefit plans	5,656	9,234
Director's remuneration	4,160	4,122
Others	29,772	35,799
Total	<u>533,526</u>	<u>519,546</u>

The Company has established a contributory provident fund for its employees. Membership to the fund is on a voluntary basis. The Company contributes 50% of the amount paid in by each employee who has been a member of the provident fund scheme for five years and an additional 10% of the balance on the employee's provident fund in each subsequent year. The Company is the fund management.

24. Expenses by nature

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Changes in inventories of finished goods and work in progress	18,298	69,614
Raw materials and consumables used	1,825,271	1,313,931
Employee benefit expenses	467,792	456,686
Depreciation and amortisation	333,795	286,946
Utilities expenses	265,694	214,707
Freight expenses	125,902	54,834
Repair and maintenance	115,732	112,832
Management benefit expenses	65,734	62,860
Others	183,038	233,724
Total cost of sales of goods, selling expenses and administrative expenses	<u>3,401,256</u>	<u>2,806,134</u>

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

25. Finance costs

	Note	2010 (in thousand Baht)	2009 (in thousand Baht)
Interest expense:			
Related party	4	6,327	7,542
Financial institutions		9,462	14,559
		<u>15,789</u>	<u>22,101</u>
Less amounts included in the cost of assets under construction	8	(1,285)	(1,128)
Net		<u>14,504</u>	<u>20,973</u>

26. Income tax expense

	Note	2010 (in thousand Baht)	2009 (in thousand Baht)
Current tax expense			
Current year		214,373	227,757
Deferred tax expense			
Movements in temporary differences	10	<u>(2,704)</u>	<u>(25,379)</u>
Total		<u>211,669</u>	<u>202,378</u>

Reconciliation of effective tax rate

	2010		2009	
	Rate (%)	(in thousand Baht)	Rate (%)	(in thousand Baht)
Profit before income tax expense		<u>755,254</u>		<u>772,621</u>
Income tax using the Thai				
corporation tax rate	25, 30	211,576	30	231,786
Income tax reduction	-	-	(4)	(29,501)
Expenses not deductible for				
tax purposes	-	23	-	169
Others	-	70	-	(76)
Total	28	<u>211,669</u>	26	<u>202,378</u>

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Income tax reduction

Royal Decree No. 475 B.E. 2551 dated 6 August 2008 grants companies listed on the Stock Exchange of Thailand a reduction in the corporate income tax rate from 30% to 25% for taxable profit not exceeding Baht 300 million for the three consecutive accounting periods beginning on or after 1 January 2008.

27. Basic earnings per share

The calculations of basic earnings per share for the years ended 31 December 2010 and 2009 were based on the profit for the years attributable to equity holders of the Company and the weighted average number of ordinary shares outstanding during the years as follows:

	2010	2009
	(in thousand Baht / thousand shares)	
Profit attributable to equity holders of the Company	543,585	570,242
Number of ordinary shares outstanding at beginning of year	28,800	28,800
Effect from issue for stock dividends	14,400	14,400
Weighted average number of ordinary shares outstanding	43,200	43,200
Basic earnings per share (in Baht)	12.58	13.20

28. Promotional privileges

By virtue of the provisions of the Industrial Investment Promotion Act B.E. 2520, the Company has been granted privileges by the Board of Investment relating to the production of aluminium containers. The privileges granted include:

- (a) own land in the amount the Board deems it appropriate;
- (b) exemption from payment of import duty on machinery and equipment approved by the Board;
- (c) exemption from payment of income tax for certain operations for a period of three years from the date on which the income is first derived from such operation

As a promoted company, the Company must comply with certain terms and conditions prescribed in the promotional certificate.

The Company's revenue from sale of goods for years ended 31 December 2010 and 2009 are derived from non-promoted business.

Notes to the

For the years ended 31 December 2010 and 2009

29. Dividends

At the annual general meeting of the shareholders of the Company held on 27 April 2010, the shareholders approved the appropriation of cash dividends of Baht 5.56 per share and stock dividend of Baht 5 per share comprising new common shares of Baht 10 par value in the ratio of 1 new common share for every 2 common shares hold (2:1). The total dividend is Baht 10.56 per share, amounting to Baht 304.1 million. The dividend was paid to shareholders during 2010.

At the annual general meeting of the shareholders of the Company held on 27 April 2009, the shareholders approved the appropriation of dividends of Baht 9.00 per share, amounting to Baht 259.20 million. The dividend was paid to shareholders during 2009.

30. Financial instruments

Financial risk management policies

The Company is exposed to normal business risks from changes in market interest rates and currency exchange rates and from non-performance of contractual obligations by counterparties. The Company does not hold or issue derivative financial instruments for speculative or trading purposes.

Capital management

The Board's policy is to maintain a strong capital base so as to maintain investor, creditor and market confidence and to sustain future development of the business. The Board monitors the return on capital, which the Company defines as result from operating activities divided by total shareholders' equity and also monitors the level of dividends to ordinary shareholders.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that future movements in market interest rates will affect the results of the Company's operations and its cash flows.

With total debt to equity ratio of 0.57:1 in 2010 and 0.58:1 in 2009, the Company has low borrowings and therefore minimal and immaterial exposure to changes of interest rates. To be flexible and able to obtain favorable interest rates, the Company mostly takes short term and on call loans from different financial institutions and a related company who offer the best interest rates.

The effective interest rates of interest-bearing financial liabilities as at 31 December and the periods in which those liabilities mature or reprice were as follows :

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Effective interest rates (% per annum)	Within 1 year	After 1 year but within 5 years (in thousand Baht)	Total
2010				
Current				
Loans payable - Financial institutions	0.53 - 2.9	243,411	-	243,411
Loans payable - Related party	1.25 - 2.0	527,295	-	527,295
Non-current				
Loans payable - Related party	1.75 - 2.25	-	70,000	70,000
Total		770,706	70,000	840,706
2009				
Current				
Loans payable - Financial institutions	0.62 - 2.9	294,086	-	294,086
Loans payable - Related party	1.25	377,295	-	377,295
Non-current				
Loans payable - Financial institutions	2.8 - 2.9	-	93,847	93,847
Total		671,381	93,847	765,228

Foreign currency risk

The Company is exposed to foreign currency risk relating to purchases and sales, short-term and long-term loans which are denominated in foreign currencies. The Company primarily utilises forward exchange contracts with maturities of less than one year to hedge such financial assets and liabilities denominated in foreign currencies.

Most receipts in foreign currencies are credited into foreign currency accounts such as US Dollar, Japanese YEN, etc. with banks in Thailand. The Company foregoes interest earnings on such foreign currency accounts. Foreign currencies obtained from exports are used for payment of raw material purchased, spare parts and machinery and equipment imported, thus the Company saves foreign currency conversion charges.

At 31 December, the Company was exposed to foreign currency risk in respect of financial assets and liabilities denominated in the following currencies:

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	Note	2010	2009
		(in thousand Baht)	
United States Dollars (USD)			
Cash and cash equivalents	5	87,224	123,824
Trade accounts receivable	6	247,120	201,962
Interest-bearing liabilities	11	(130,274)	(278,189)
Trade accounts payable	12	(93,964)	(2,609)
		<u>110,106</u>	<u>44,988</u>
Japanese Yen (YEN)			
Cash and cash equivalents	5	39,981	38,164
Trade accounts receivable	6	69,022	44,653
Interest-bearing liabilities	11	(112,266)	(109,683)
Trade accounts payable	12	(15,829)	(3,247)
		<u>(19,092)</u>	<u>(30,113)</u>
Australian Dollar (AUD)			
Trade accounts receivable	6	<u>20,553</u>	<u>17,953</u>
Pound Sterling (GBP)			
Trade accounts receivable	6	<u>62,428</u>	<u>-</u>
Others (HKD, SGD, EUR and CHF)			
Trade accounts receivable	6	2,269	4,463
Trade accounts payable	12	(1,414)	(5,150)
		<u>855</u>	<u>(687)</u>
Gross balance sheet exposure		174,850	32,141
Currency forwards		<u>(29,510)</u>	<u>-</u>
Net exposure		145,340	32,141

Credit risk

Credit risk is the potential financial loss resulting from the failure of a customer or a counterparty to settle its financial and contractual obligations to the Company as and when they fall due.

The Company has a policy of selling to customers who are granted credit lines based on good financial status and debt service capacity. Therefore, the Company expects that losses from these receivables will not exceed the allowance for doubtful accounts.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

Liquidity risk

The Company monitors its liquidity risk and maintains a level of cash and cash equivalents deemed adequate by management to finance the Company's operations and to mitigate the effects of fluctuations in cash flows.

Determination of fair values

A number of the Company's accounting policies and disclosures require the determination of fair value, for both financial and non-financial assets and liabilities. The fair value is the amount for which an asset could be exchanged, or a liability settled, between knowledgeable, willing parties in an arm's length transaction. Fair values have been determined for measurement and/or disclosure purposes based on the following methods. When applicable, further information about the assumptions made in determining fair values is disclosed in the notes specific to that asset or liability.

Mostly, the Company's financial assets and liabilities are short-term loans and loans with market's interest rate. The Management believes that fair values of such financial assets and liabilities For the years ended 31 December 2010 and 2009 do not materially different from the carrying amounts.

Fair value of outstanding Commodity Price Swap agreement, together with the carrying values, as of 31 December 2010 and 2009 were as follows :

Type of agreement	Contract amount		Contract value		Fair value	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009
	(Ton)		(YEN per ton)		(YEN per ton)	
Commodity Price Swap agreement	1,500	1,800	188,000	188,000	197,344	211,163

31. Commitments with non-related parties

2010 2009
(in thousand Baht)

Capital commitments

Contracted but not provided for:

Machinery and equipment	<u>517,299</u>	<u>208,852</u>
-------------------------	----------------	----------------

Other commitments

Unused letters of credits	71,012	29,148
---------------------------	--------	--------

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

	2010	2009
	(in thousand Baht)	
Purchase orders accepted by suppliers		
Within one year	1,570,684	1,397,910
After one year but within five years	1,926,352	822,086
After five years but within ten years	221,567	333,435
	<u>3,718,603</u>	<u>2,553,431</u>
Commodity Price Swap agreement	105,529	123,722
Forward exchange contracts	29,510	-
Bank guarantees	20,414	24,634
Total	<u>3,945,068</u>	<u>2,730,935</u>

Purchase orders accepted by suppliers

As at 31 December 2010, the Company had purchase orders accepted by suppliers for purchase of aluminium ingot in total quantity of 56,600 MT (2009: 42,164 MT), at the prices in the range of YEN 123,000 - 141,600 per MT, and at the price as determined in purchase orders (2009: at the prices in the range of YEN 123,000 - 151,500 per MT and USD 1,600 - USD 1,638 per MT) that will be delivered during 2011 to 2016 (2009: 2010 to 2016).

Commodity Price Swap agreement

For the years ended 31 December 2010 and 2009, the Company had a Commodity Price Swap agreement to hedge the risk of aluminium price fluctuation with a foreign financial institution in quantity of 25 MT per month, maximum totaling 1,800 MT, at a price of YEN 188,000 per MT. This agreement is for 6 years from 1 January 2010 to 31 December 2015.

Forward exchange contract

As at 31 December 2010, the Company had utilised forward exchange contracts to hedge sale orders denominated in foreign currencies with a branch of financial institution approximately GBP 0.6 million.

32. Thai Financial Reporting Standards (TFRS) not yet adopted

The Company has not adopted the following revised TFRS that have been issued as of the reporting date but are not yet effective. These revised TFRS are anticipated to become effective for annual financial periods beginning on or after 1 January in the year indicated in the following table.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

TFRS	Topic	Year effective
TAS 1 (revised 2009)	Presentation of Financial Statements	2011
TAS 2 (revised 2009)	Inventories	2011
TAS 7 (revised 2009)	Statement of Cash Flows	2011
TAS 8 (revised 2009)	Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors	2011
TAS 10 (revised 2009)	Events after the Reporting Period	2011
TAS 16 (revised 2009)	Property, Plant and Equipment	2011
TAS 18 (revised 2009)	Revenue	2011
TAS 21 (revised 2009)	The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates	2013
TAS 23 (revised 2009)	Borrowing Costs	2011
TAS 24 (revised 2009)	Related Party Disclosures	2011
TAS 33 (revised 2009)	Earnings per Share	2011
TAS 34 (revised 2009)	Interim Financial Reporting	2011
TAS 36 (revised 2009)	Impairment of Assets	2011
TAS 37 (revised 2009)	Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets	2011
TAS 38 (revised 2009)	Intangible Assets	2011

Management expects to apply these revised TFRS in accordance with the FAP's announcement and has made a preliminary assessment of the potential initial impact on the Company's financial statements of those revised standards assessed to have the potential impact on the financial statements in the period of initial application. This standard is as follows:

TAS 16 (revised 2009) – Property, plant and equipment

The principal changes introduced by the revised TAS 16 and affecting the Company are that (i) costs of asset dismantlement, removal and restoration have to be included as asset costs and subject to annual depreciation; (ii) the depreciation charge has to be determined separately for each significant part of an asset; and (iii) in determining the depreciable amount, the residual value of an item of property, plant and equipment has to be measured at the amount estimated receivable currently for the asset if the asset were already of the age and in the condition expected at the end of its useful life. Furthermore, the residual value and useful life of an asset have to be reviewed at least at each financial year-end.

Notes to the financial statements

For the years ended 31 December 2010 and 2009

TAS 16 (revised 2009) permits as a transitional provision that these changes may be introduced prospectively from the year of introduction. Management intends to adopt this transitional provision and accordingly the introduction of the revised TAS 16 from 1 January 2011 has no impact on the financial statements of 2010 or prior years. Management is currently reviewing the impact on the financial statements of introducing the revised TAS 16 from 1 January 2011.

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)
แบบยืนยันความถูกต้องครบถ้วนของค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้สอบบัญชี
รอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

ค่าตอบแทนจากการสอบบัญชี (audit fee)

รายการที่	ชื่อบริษัทผู้จ่าย	ชื่อผู้สอบบัญชี	ค่าสอบบัญชี
1	บมจ.อลูคอน	นางศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด	1,015,000.00
รวมค่าตอบแทนจากการสอบบัญชี			1,015,000.00

ค่าบริการอื่น (non-audit fee)

รายการที่	ชื่อบริษัทผู้จ่าย	ประเภทของงานบริการอื่น	ผู้ให้บริการ	ค่าตอบแทนของงานบริการอื่น	
				ส่วนที่จ่ายไปในระหว่างปีบัญชี	ส่วนที่จะต้องจ่ายในอนาคต
1	บมจ.อลูคอน	การตรวจสอบพิเศษเพื่อวัตถุประสงค์ของผู้ถือหุ้นใหญ่	บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด	-	220,000.00
รวมค่าตอบแทนสำหรับงานบริการอื่น (non-audit fee)				-	220,000.00

ข้อมูลข้างต้น

- ☒ ถูกต้องครบถ้วนแล้ว ทั้งนี้ ข้าพเจ้าขอยืนยันว่าไม่มีข้อมูลการให้บริการอื่นที่บริษัทจ่ายให้ข้าพเจ้า สำนักงานสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าสังกัด และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับข้าพเจ้าและสำนักงานสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าสังกัด ที่ข้าพเจ้าทราบและไม่มีการเปิดเผยไว้ข้างต้น

- ☐ ไม่ถูกต้อง ไม่ครบถ้วน กล่าวคือ.....

เมื่อปรับปรุงข้อมูลข้างต้น (ถ้ามี) แล้ว ข้าพเจ้าขอยืนยันว่าข้อมูลทั้งหมดในแบบฟอร์มนี้แสดงค่าตอบแทนสอบบัญชีและค่าบริการอื่นที่บริษัทและบริษัทย่อยจ่ายให้ข้าพเจ้า สำนักงานสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าสังกัด และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับข้าพเจ้า และสำนักงานสอบบัญชีดังกล่าว ที่ถูกต้องครบถ้วน

ลงชื่อ..... ศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง

(นางศิริเพ็ญ สุขเจริญยิ่งยง)

สังกัด บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาค ไทย สอบบัญชี จำกัด

ผู้สอบบัญชีของบริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน)

ยอดผลิต จัดส่ง และจำหน่าย

Production, Deliveries and Sales

	2553	2552	2551	2550	2549
	2010	2009	2008	2007	2006

การผลิต

(Production)

หลอดและกระป๋องอลูมิเนียม (Tubes, Cans & Others containers)

ปริมาณ (ล้านชิ้น) Volume (piece-million)

ผลผลิต	672.62	588.80	612.40	546.60	488.00
Total Production					
จัดส่งทั้งสิ้น	666.13	594.00	613.20	536.70	480.00
Total Deliveries					
ขายในประเทศ	236.22	205.20	223.20	203.40	198.60
Domestic					
ขายต่างประเทศ	429.91	388.80	390.00	333.30	281.40
Exports					

เหรียญอลูมิเนียม (Aluminium Slug)

ปริมาณ (เมตริกตัน) Volume (Metric-ton)

ผลผลิต	22,174.20	18,264.58	19,142.60	16,434.70	14,613.60
Total Production					
มูลค่า (ล้านบาท) : Volume (Million Baht)					
ขายทั้งสิ้น	4,057.50	3,504.70	3,630.70	3,189.10	2,809.00
Sale Revenue					
ขายในประเทศ	950.50	938.70	854.10	819.20	803.70
Domestic					
ขายต่างประเทศ	3,107.00	2,566.00	2,776.60	2,369.90	2,005.30
Exports					

สรุปข้อมูลสถิติทางการเงินและการดำเนินงานเปรียบเทียบ 5 ปี

สำหรับปี 2549 – 2553

	2553	2552	2551	2550	2549
(ล้านบาท)					
ผลการประกอบการ					
รายได้รวม	4,171.01	3,599.73	3,748.69	3,334.19	2,971.42
รายได้จากการขาย	4,057.56	3,504.70	3,630.75	3,189.14	2,808.98
รายได้อื่น	113.46	95.02	117.94	145.05	162.44
ต้นทุนขาย	3,103.01	2,593.33	2,758.67	2,651.31	2,394.72
กำไรขั้นต้น	1,068.00	1,006.40	990.02	537.80	414.26
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	294.78	212.80	238.14	238.65	213.83
ต้นทุนทางการเงิน	14.50	20.97	26.26	28.28	36.86
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	3.46	0.00	39.69	-	-
กำไรก่อนหักภาษีเงินได้	755.26	772.62	685.94	415.91	326.02
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	211.67	202.38	176.03	117.79	83.30
กำไร/(ขาดทุน)สุทธิ	543.58	570.24	509.91	298.12	242.72
กำไร/(ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (บาท)	12.58	19.80	17.71	10.35	8.43
อัตรากำไร/ (ขาดทุน) ต่อรายได้รวม	13.03%	15.84%	13.70%	8.94%	8.17%
เงินปันผล	55.95%	45.00%	29.00%	41.00%	48.00%
ฐานะการเงิน ณ สิ้นปี					
สินทรัพย์รวม	4,518.78	3,924.69	3,703.25	2,930.15	3,038.94
หนี้สินรวม	1,647.10	1,436.46	1,526.07	1,088.67	1,373.19
เงินทุนหมุนเวียนสุทธิ	398.41	312.19	316.19	84.14	(104.09)
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน	1.33:1	1.32:1	1.31:1	1.09:1	0.90:1
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	0.57:1	0.58:1	0.70:1	0.59:1	0.82:1
อัตราส่วนตอบแทนส่วนของผู้ถือหุ้น	19%	23%	23%	16%	15%
อัตราส่วนตอบแทนส่วนของทรัพย์สิน	12%	15%	14%	10%	8%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,871.68	2,488.22	2,177.18	1,841.48	1,665.75
มูลค่าหุ้นตามบัญชี (บาท)	66.47	86.40	75.60	63.94	57.84

Review of Operating Results and Financial Status for 5 Years

For year 2006 – 2010

(MB)

	2010	2009	2008	2007	2006
Operating					
Gross Revenues	4,171.01	3,599.73	3,748.69	3,334.19	2,971.42
Sales	4,057.56	3,504.70	3,630.75	3,189.14	2,808.98
Other Income	113.46	95.02	117.94	145.05	162.44
Cost of Sales	3,103.01	2,593.33	2,758.67	2,651.34	2,394.72
Gross Profit	1,068.00	1,006.40	990.02	537.80	414.26
Sales and Administration Expenses	294.78	212.80	238.14	238.65	213.83
Financial Cost	14.50	20.97	26.26	28.28	36.86
Loss on exchange rate	3.46	0.00	39.69	-	-
Profit before taxation	755.26	772.62	685.94	415.91	326.02
Corporate Income Tax	211.67	202.38	176.03	117.79	83.30
Net Profit / (Loss)	543.58	570.24	509.91	298.12	242.72
Earnings per share (Baht)	12.58	19.80	17.71	10.35	8.43
Profit / (Loss) to Revenue	13.03%	15.84%	13.7%	8.94%	8.17%
Dividend	55.95%	45.00%	29.00%	41.00%	48.00%

Financial Status

Total Assets	4,518.78	3,924.69	3,703.25	2,930.15	3,038.94
Total Liabilities	1,647.10	1,436.46	1,526.07	1,088.67	1,373.19
Working Capital	398.41	312.19	316.19	84.14	(104.09)
Current ratio	1.33:1	1.32:1	1.31:1	1.09:1	0.90:1
Debt/ Equity ratio	0.57:1	0.58:1	0.70:1	0.59:1	0.82:1
Return on Equity	19%	23%	23%	16%	15%
Return on Assets	12%	15%	14%	10%	8%
Shareholders' Equity	2,871.68	2,488.22	2,177.18	1,841.48	1,665.75
Book Value/share (Baht)	66.47	86.40	75.60	63.94	57.84

อลูคอนกับความปลอดภัยในการทำงาน

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) ยังคงแน่วแนวยุทธศาสตร์ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน โดยกำหนดเป็นนโยบายให้พนักงานทุกระดับได้ปฏิบัติตาม โดยถือว่าความปลอดภัยในการทำงานนั้นเป็นหน้าที่รับผิดชอบอันดับแรกในการปฏิบัติงานของพนักงานทุกคน

ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้มีการส่งเสริมและสนับสนุน รวมทั้งจัดให้มีสถานที่ทำงานที่ปลอดภัยแก่พนักงานทุกระดับ มีการปรับปรุงสภาพแวดล้อมของโรงงานทุกแห่ง สำนักงาน และพื้นที่โดยรอบ เพื่อส่งเสริมให้เกิดความปลอดภัยต่อการทำงานของพนักงาน

โดยตลอดปี 2553 ที่ผ่านมา บริษัทได้จัดกิจกรรมต่าง ๆ เพื่อสร้างแรงจูงใจให้กับพนักงานและเป็นการส่งเสริมให้พนักงานทุกคนเล็งเห็นถึงคุณค่าของการทำงานในที่ทำงานที่มีความปลอดภัย อาทิเช่น การอบรมความปลอดภัยให้กับพนักงานใหม่และพนักงานเก่า การอบรมดับเพลิงขั้นต้น และการฝึกซ้อมเพื่อเตรียมความพร้อมรับมือเหตุฉุกเฉินต่าง ๆ และการตรวจสอบด้านความปลอดภัย เป็นต้น

และที่สำคัญเป็นอย่างมากคือการดำเนินงานเพื่อบรรลุเป้าหมายให้อุบัติเหตุเป็นศูนย์ บริษัทได้จัดอบรมด้านความปลอดภัยให้กับพนักงานอย่างต่อเนื่อง จัดอบรมทบทวนด้านความปลอดภัยให้กับพนักงานใหม่ที่เข้างานได้ไม่เกิน 1 เดือน รวมทั้งเพิ่ม Safety Health and Environment Talk กับฝ่ายโรงงานตามสายการผลิต เพื่อสื่อสารกับพนักงานให้มากขึ้น จัดกิจกรรมด้านความปลอดภัยในลักษณะการส่งเสริมให้พนักงานและครอบครัวพนักงาน ได้เข้าร่วมอย่างต่อเนื่อง ได้แก่ โครงการอลูคอนปลอดภัย ไร้อุบัติเหตุ โครงการณรงค์ขับช้าปลอดภัยในช่วงเทศกาล สัปดาห์ความปลอดภัย และประกวดแต่งกลอนส่งเสริมความปลอดภัย

ทั้งนี้ บริษัทมีความเชื่อว่าความปลอดภัยในการทำงานของพนักงานนั้น เป็นสิ่งสำคัญที่สุดของการประกอบกิจการ

ALUCON – Determination for Employee’s Work Safety

ALUCON Public Company Limited still maintains the policy on vocational safety and work environments. All levels of employee are required to practically comply, bearing in mind that work safety is everybody’s priority responsibility.

ALUCON, therefore, promotes and supports for provision of safe workplaces for all employees. There were improvements of factory and offices environmental conditions as well as all surrounding areas.

Moreover, ALUCON arranged for numerous activities throughout 2010 in order to motivate all employees’ sense of work safety and to realize the value of their working in safe environments. Such activities include seminars for all new workers/ employees, revisions for present employees, rehearsals in preparation for emergency case including audits on safety, etc.

Most important to ALUCON is to achieve a zero-accident target plan by continuously arranging for safety training for present employees, for repetitive trainings for all one-month newly recruited employees. ALUCON also added Safety Health and Environment Talk with production personnel in order to enhance for closer communications with workers and production line operators. More activities were continuously promoted for employees and their families to participate, e.g. Accident Reduction in ALUCON, Festive Season Drive-Safely Campaign, Work Safety Week, Safety Poetry Contest, etc.

ALUCON believes that work safety for all employees is one of the most important practices for the Company’s operation

CSR ACTIVITY



โครงการปลูกป่า รักษาสิ่งแวดล้อมชุมชน



การมอบทุนการศึกษาประจำปีให้แก่นักเรียน



กิจกรรม

วันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2553

บริษัท อลูคอน จำกัด (มหาชน) เข้าร่วมกิจกรรม "วันเด็กแห่งชาติ" ประจำปี 2553 ตามนโยบายความรับผิดชอบต่อสังคมของบริษัท (CSR) ร่วมกับทาง อบต. ปอวิน ในวันที่ 10 มกราคม 2553 ผู้เข้าร่วมงานเป็นเด็กนักเรียนจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเว้าหินและเด็กในพื้นที่ใกล้เคียงประมาณ 300-500 คน (โดยทาง บ.อูคอน ได้จัดเกมส์ "ค้นหา...หอย" และนำของรางวัลมาแจกไปร่วมกิจกรรม เพื่อให้เด็กได้สนุกสนาน ได้แสดงออก และสร้างความสนุกสนานให้แก่เด็กๆ.....



กิจกรรมบริจาคโลหิตแก่สภากาชาดไทย



โครงการสร้างรั้วชุมชนมอบอุปกรณ์สนับสนุนกิจกรรมทางด้านกีฬาให้แก่โรงเรียนในชุมชน

SAFETY



ENERGY SAVING

บ้านหลังที่สองของฉัน
โดยนายสมหมาย ใจธรรมผล แผนกผลิต 1
อลูคอนเป็นบริษัทบ้านหลังที่ 2 ฉันได้อาศัยและทำงานอยู่ที่นี่เป็นเวลา 20 กว่าปีแล้ว นับตั้งแต่เริ่มแรกที่ได้อาศัยมาอยู่ที่นี่จนถึงปัจจุบัน ฉันมีความสุขสูง สุขุมและรู้สึกปลอดภัย เพราะเป็นบ้านที่มีรากฐานมั่นคง มีสมาชิกภายในบ้านที่รักใคร่กลมเกลียวกันและมีอุปการะป้องกันภัยหลาย ๆ อย่างเช่นมีความมั่นคงและความสะดวกสบายในการทำงานมากยิ่งขึ้น บ้านหลังที่ 2 ของฉัน ได้มีการขอชมเกี่ยวกับความปลอดภัยในการทำงานอยู่เสมอ ๆ ขอชมเกี่ยวกับการใช้อุปกรณ์ป้องกันภัยอย่างถูกต้องและให้เกียรติประโยชน์มากที่สุด เช่นไม่ใส่หูฟังเมื่อต้องทำงานกับเครื่องจักรที่เสียงดังเกินมาตรฐาน ป้องกันไม่ให้หกล้ม หักกิ่งไม้จนบาดเจ็บ หรือถ้ามีความเสี่ยง เลี่ยงและอื่น ๆ ที่มีความเสี่ยงกับดวงตาที่ต้องใส่แว่นตานิรภัย ป้องกันทุกสิ่งและยังมีการขอชมดับเพลิงเพื่อป้องกันกาเกิดไฟไหม้ ถ้าเกิดเหตุเกิดขึ้นจะได้แก้ไขอย่างมีสติและถูกต้อง และสามารถภายในบ้านยังได้ขอการขอชมทั้งนี้ในการทำงานให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น และควรช่วยส่งต่อส่งต่อและสิ่งที่ทำให้อยู่สภาพพร้อมใจกันทำงานอย่างปลอดภัย ถ้าพบสิ่งผิดปกติกับเครื่องทำงานอยู่ เช่น ไฟรั่ว ลมรั่ว สายพานขาด มอเตอร์ไหม้ ไฟรั่วหรือหลอดไฟชำรุด ต้องรีบหยุดเครื่องทันทีแล้วแจ้งให้ช่างไฟมาซ่อมหรือหาช่างมาซ่อมให้เรียบร้อยได้แก่ไปก่อนที่อันตรายจะเกิดขึ้น เช่นทำฟาดชอปเครื่องจักรมาชอปจนเกิดไฟรั่ว ป้องกันหลอดไฟที่ชำรุดหรือชำรุดแล้วเป็นต้น บ้านหลังนี้ของฉันได้มีกิจกรรมเกี่ยวกับความปลอดภัยในการทำงานมาให้ทำอยู่บ่อย ๆ เพื่อกระตุ้นเตือนพนักงานทำงานอย่างมีสติระมัดระวังและขอชมเพื่อเป้าหมายให้อุบัติเหตุเป็นศูนย์ ป้องกันไม่ให้เกิดอุบัติเหตุร้ายแรงเกิดขึ้น บ้านหลังที่ 2 ของฉันได้ปลูกจิตสำนึกที่ดีให้กับฉันทำให้ฉันรู้สึกดีและห่วงหาเหวี่ยงวิตและอริยวาระต่าง ๆ ของร่างกายว่ามีค่าและสำคัญแค่ไหน ไม่สามารถจะหามาทดแทนได้ ฉะนั้นฉันรักและภูมิใจบ้านหลังนี้ของฉันมากและจะอยู่ที่นี่ตลอดไป จนกว่าจะเกษียณอายุงาน



ภาพแสดงการซักซ้อมดับเพลิงเบื้องต้น



การฝึกอบรมดับเพลิงและซักซ้อมการอพยพหนีไฟ



กิจกรรมสัปดาห์ความปลอดภัยและอนุรักษ์พลังงาน



ALUCON Public Company Limited

500 Moo 1, Soi Sirikam, Sukhumvit Road,
Samrong Nua, Samutprakarn 10270 Thailand
Tel : (66) (0) 23980147 Fax : (66) (0) 23983455
e-mail : alucon@ksc.th.com

www.alucon.th.com